
        ISSN 1849-4099 

     Sluţbeni  glasnik 
              

                 SLUŢBENO GLASILO GRADA SLATINE 

  VIROVITIĈKO-PODRAVSKA ŢUPANIJA 

__________________________________________ 
GODINA:  XXIII                  Slatina,  17. 12. 2015.            BROJ:_8____           
 

 

S A D R Ţ A J 
 

 

A K T                                

                                                                                                      Stranica 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 
 

119. 

 

Proraĉun Grada Slatine za 2016. godinu i Projekcija Proraĉuna 

za 2017. i 2018. godinu …………………………………………….. 

 

 

 

3 

 

120. 

 

Odluka o izvršavanju Proraĉuna Grada Slatine za 2016. godinu 

  

 

64 

 

121. 

 

Program gradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture 

na podruĉju Grada Slatine u 2016. godini ……………………….. 

 

 

 

70 

 

122. 

 

Program odrţavanja komunalne infrastrukture na podruĉju 

Grada Slatine u 2016. godini ……………………………………… 

 

 

 

73 

 

123. 

 

Odluka o donošenju Programa javnih potreba iz podruĉja 

društvenih djelatnosti Grada Slatine za 2016. …………………... 

 

 

 

82 

 

124. 

 

Program korištenja sredstava naknade za ozakonjenje 

nezakonito izgraĊenih zgrada na podruĉju Grada Slatine u 

2016. godini ………………………………………………………… 

 

 

 

 

88 

 

125. 

 

Odluka o korištenju sredstava od prodaje, zakupa i koncesije 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

podruĉju Grada Slatine u 2016. godini …………………………... 

 

 

 

 

 

90 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

2 

 

126. 

 

Odluka o utvrĊivanju kriterija, mjerila i postupaka za 

financiranje i ugovaranje programa i projekata udruga 

sredstvima proraĉuna Grada Slatine …………………………….. 

 

 

 

 

91 

 

127. 

 

Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju 

Zapovjedništva civilne zaštite Grada Slatine i imenovanju 

predsjednika i ĉlanova Zapovjedništva …………………………. 

 

 

 

95 

 

 

128. 

 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada 

Slatine za razdoblje 2016. – 2019. godine ………………………... 

 

 

 

96 

 

129. 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Slatine za razdoblje 

2016.-2018. godine …………………………………………………. 

 

 

 

114 

 

130. 

 

Rješenje o davanju prethodne suglasnosti na donošenje Statuta 

Gradske razvojne agencije Slatina ……………………………….. 

 

 

 

116 

 

131. 

 

Zakljuĉak o prihvaćanju Informacije Policijske uprave – 

Policijske postaje Slatina o stanju sigurnosti na podruĉju Grada 

Slatine ………………………………………………………………. 

 

 

 

 

116 

 

132. 

 

Zakljuĉak o odobravanju Programa rada  Savjeta mladih 

Grada Slatine za 2016. godinu ……………………………………. 

 

 

 

117 

 

133. 

 

Zakljuĉak o prihvaćanju Informacije o radu Gradonaĉelnika i 

Gradske uprave u razdoblju od 13. listopada do 15. prosinca 

2015. godine. ……………………………………………………….. 

 

 

 

 

117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

3 

119. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 400-06/15-01/18  

URBROJ: 2189/02-05/01-15-1  

Slatina, 15. prosinca  2015. 

 

 

Na temelju odredbe ĉlanka 6. i ĉlanka 39. Zakona o proraĉunu (NN RH br. 87/08,  136/12 i 15/15) i ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine (Sluţbeni glasnik Grada Slatine broj 

5/09, 5/10., 1/13 i 2/13-proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine , na 16. sjednici odrţanoj 15. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

PRORAĈUN GRADA SLATINE ZA 2016. GODINU 

 I PROJEKCIJA PRORAĈUNA ZA 2017. I 2018. GODINU 

 

I  OPĆI DIO 

 

Ĉlanak 1. 

 

Proraĉun Grada Slatina za 2016. godinu ( u daljnjem tekstu Proraĉun)  i projekcije za 2017. i 2018. godinu obuhvaćaju:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        REPUBLIKA HRVATSKA 

VIROVITIĈKO-PODRAVSKA ŢUPANIJA 

              GRAD SLATINA             

           GRADSKO VIJEĆE 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

4 

Broj   Planirano Projekcija Projekcija Indeks Indeks Indeks 

konta VRSTA PRIHODA / RASHODA 2016. 2017. 2018. 4/3  5/4 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

A.   RAĈUN PRIHODA I RASHODA             

        

6 Prihodi poslovanja 46.116.249,27 46.374.171,50 44.041.996,06 100,6 % 95,0 % 95,5 % 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 6.575.280,00 5.225.280,00 5.275.280,00 79,5 % 101,0 % 80,2 % 

3 Rashodi poslovanja 30.568.245,39 30.139.367,62 28.901.892,18 98,6 % 95,9 % 94,5 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.338.949,29 17.607.317,92 19.612.617,92 114,8 % 111,4 % 127,9 % 

  RAZLIKA - MANJAK 6.784.334,59 3.852.765,96 802.765,96 56,8 % 20,8 % 11,8 % 

        

B. RAĈUN ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJA             

8 Primici od financijske imovine i zaduţivanja 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.650.000,04 2.150.000,04 1.250.000,04 81,1 % 58,1 % 47,2 % 

  NETO ZADUŢIVANJE/FINANCIRANJE -2.650.000,04 -2.150.000,04 -1.250.000,04 81,1 % 58,1 % 47,2 % 

        

C. 
RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
(VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)             

9 Vlastiti izvori,  -4.134.334,55 -1.702.765,92 447.234,08 41,2 % -26,3 % -10,8 % 

 
VIŠAK/MANJAK + NETO 
ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŢIVA 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

        

D. SVEUKUPNO PRORAĈUN             

1. Prihodi, primici i vlastiti izvori 48.557.194,72 49.896.685,58 49.764.510,14 102,8 % 99,7 % 102,5 % 

2. Rashodi i izdaci 48.557.194,72 49.896.685,58 49.764.510,14 102,8 % 99,7 % 102,5 % 

  Razlika (1.-2.) 0,00 0,00 0,00    

Ĉlanak 2. 

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrĊuju se u Raĉunu prihoda i rashoda i Raĉunu financiranja u Proraĉunu Grada 

Slatina za 2016. godinu i projekcijama za 2017. i 2018., kako slijedi: 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

5 

Broj 
konta 

VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. 
Indeks 

4/3 
Indeks 

5/4 
Indeks 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

A. RAĈUN PRIHODA I RASHODA             

6 Prihodi poslovanja 46.116.249,27 46.374.171,50 44.041.996,06 100,6 % 95,0 % 95,5 % 

61 Prihodi od poreza 21.194.875,21 16.372.340,21 15.404.786,77 77,2 % 94,1 % 72,7 % 

611 Porez i prirez na dohodak 19.615.575,21      

613 Porezi na imovinu 1.034.300,00      

614 Porezi na robu i usluge 545.000,00      

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proraĉuna 14.322.171,31 19.447.140,29 18.035.276,29 135,9 % 92,7 % 126,0 % 

632 
Pomoći od meĎunarodnih organizacija te institucija i 
tijela EU 700.000,00      

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 8.236.457,02      

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 3.073.814,29      

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 2.311.900,00      

64 Prihodi od imovine 2.366.290,00 2.272.300,00 2.272.310,00 96,0 % 100,0 % 96,0 % 

641 Prihodi od financijske imovine 29.600,00      

642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.336.690,00      

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i naknada 7.247.084,00 7.280.956,00 7.326.648,00 100,5 % 100,6 % 101,1 % 

651 Upravne i administrativne pristojbe 350.000,00      

652 Prihodi po posebnim propisima 2.197.084,00      

653 Komunalni doprinosi i naknade 4.700.000,00      

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruţenih 
usluga i prihodi od donacija 948.828,75 964.435,00 965.975,00 101,6 % 100,2 % 101,8 % 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 906.048,75      

663 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg 
proračuna 42.780,00      

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 37.000,00 37.000,00 37.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

681 Kazne i upravne mjere 37.000,00      

683 Ostali prihodi 0,00      

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 6.575.280,00 5.225.280,00 5.275.280,00 79,5 % 101,0 % 80,2 % 

71 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
imovine 3.980.780,00 2.670.780,00 2.720.780,00 67,1 % 101,9 % 68,3 % 

711 
Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
bogatstava 3.980.780,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

6 

Broj 
konta 

VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. 
Indeks 

4/3 
Indeks 

5/4 
Indeks 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 2.594.500,00 2.554.500,00 2.554.500,00 98,5 % 100,0 % 98,5 % 

721 Prihodi od prodaje graĎevinskih objekata 2.594.500,00      

3 Rashodi poslovanja 30.568.245,39 30.139.367,62 28.901.892,18 98,6 % 95,9 % 94,5 % 

31 Rashodi za zaposlene 11.758.681,16 11.781.003,10 11.908.709,10 100,2 % 101,1 % 101,3 % 

311 Plaće (Bruto) 9.458.039,53      

312 Ostali rashodi za zaposlene 600.833,45      

313 Doprinosi na plaće 1.699.808,18      

32 Materijalni rashodi 13.075.688,79 13.338.722,81 12.433.672,81 102,0 % 93,2 % 95,1 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 563.890,70      

322 Rashodi za materijal i energiju 2.911.303,98      

323 Rashodi za usluge 7.940.169,70      

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 125.800,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.534.524,41      

34 Financijski rashodi 1.325.555,44 1.014.321,71 514.190,27 76,5 % 50,7 % 38,8 % 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 644.959,57      

343 Ostali financijski rashodi 680.595,87      

35 Subvencije 520.000,00 320.000,00 320.000,00 61,5 % 100,0 % 61,5 % 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 200.000,00      

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 320.000,00      

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proraĉuna 188.000,00 110.000,00 110.000,00 58,5 % 100,0 % 58,5 % 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 188.000,00      

37 
Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 815.000,00 835.000,00 845.000,00 102,5 % 101,2 % 103,7 % 

372 Ostale naknade graĎanima i kućanstvima iz proračuna 815.000,00      

38 Ostali rashodi 2.885.320,00 2.740.320,00 2.770.320,00 95,0 % 101,1 % 96,0 % 

381 Tekuće donacije 2.475.320,00      

382 Kapitalne donacije 160.000,00      

383 Kazne, penali i naknade štete 100.000,00      

385 Izvanredni rashodi 50.000,00      

386 Kapitalne pomoći 100.000,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

7 

Broj 
konta 

VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. 
Indeks 

4/3 
Indeks 

5/4 
Indeks 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.338.949,29 17.607.317,92 19.612.617,92 114,8 % 111,4 % 127,9 % 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 462.817,00 162.817,00 162.817,00 35,2 % 100,0 % 35,2 % 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 450.000,00      

412 Nematerijalna imovina 12.817,00      

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.836.132,29 16.964.500,92 18.969.800,92 192,0 % 111,8 % 214,7 % 

421 GraĎevinski objekti 5.955.430,10      

422 Postrojenja i oprema 1.062.452,26      

423 Prijevozna sredstva 100.000,00      

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 192.102,58      

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.526.147,35      

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 6.040.000,00 480.000,00 480.000,00 7,9 % 100,0 % 7,9 % 

451 Dodatna ulaganja na graĎevinskim objektima 6.040.000,00      

       

B. RAĈUN ZADUŢIVANJA/FINANCIRANJA             

8 Primici od financijske imovine i zaduţivanja 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.650.000,04 2.150.000,04 1.250.000,04 81,1 % 58,1 % 47,2 % 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, 
graĎanima i kućanstvima 200.000,00      

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 2.450.000,04 2.150.000,04 1.250.000,04 87,8 % 58,1 % 51,0 % 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 
i ostalih financijskih institucija izvan 2.450.000,04      

       

C. RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)         

9 Vlastiti izvori -4.134.334,55 -1.702.765,92 447.234,08 41,2 % -26,3 % -10,8 % 

92 Rezultat poslovanja -4.134.334,55 -1.702.765,92 447.234,08 41,2 % -26,3 % -10,8 % 

922 Višak/manjak prihoda -4.134.334,55      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

8 

II. POSEBNI DIO 

Ĉlanak 3.  

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proraĉunu za 2016. godinu u ukupnoj svoti od  45.907.194,68  kuna i izdaci za 

financijsku imovinu i otplate zajmova od  2.650.000,04 kune rasporeĊuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proraĉuna, kako slijedi: 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 48.557.194,72 49.896.685,58 49.764.510,14 102,8 % 99,7 % 102,5 % 

RAZDJEL  001   URED GRADONAĈELNIKA 16.597.350,61 16.964.066,86 15.687.622,86 102,2 % 92,5 % 94,5 % 

Program 1000 Predstavniĉka i izvršna tijela 716.300,00 946.300,00 546.300,00 132,1 % 57,7 % 76,3 % 

Aktivnost A100005 Redovito poslovanje 402.500,00 402.500,00 402.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 402.500,00 402.500,00 402.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 402.500,00 402.500,00 402.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 402.500,00 402.500,00 402.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 2.500,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 390.000,00      

Aktivnost A100006 Potpore politiĉkim strankama 36.800,00 36.800,00 36.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 36.800,00 36.800,00 36.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 36.800,00 36.800,00 36.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 36.800,00 36.800,00 36.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 36.800,00      

Aktivnost A100007 Djelatnost nacionalnih zajednica i manjina 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 17.000,00 17.000,00 17.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000,00      

38 Ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

9 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

381 Tekuće donacije 40.000,00      

Aktivnost A100050 Priĉuva  i donacije 70.000,00 70.000,00 50.000,00 100,0 % 71,4 % 71,4 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 50.000,00 100,0 % 71,4 % 71,4 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 70.000,00 70.000,00 50.000,00 100,0 % 71,4 % 71,4 % 

38 Ostali rashodi 70.000,00 70.000,00 50.000,00 100,0 % 71,4 % 71,4 % 

381 Tekuće donacije 20.000,00      

385 Izvanredni rashodi 50.000,00      

Tekući projekt T100001 Redovni izbori 150.000,00 380.000,00 0,00 253,3 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 300.000,00 0,00 200,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 150.000,00 300.000,00 0,00 200,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 150.000,00 300.000,00 0,00 200,0 % 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00      

Program 1100 Uprava i administracija Ureda Gradonaĉelnika 2.148.605,00 2.038.605,00 2.037.605,00 94,9 % 100,0 % 94,8 % 

Aktivnost A100020 Redovno poslovanje 657.500,00 607.500,00 606.500,00 92,4 % 99,8 % 92,2 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 657.500,00 607.500,00 606.500,00 92,4 % 99,8 % 92,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 657.500,00 607.500,00 606.500,00 92,4 % 99,8 % 92,2 % 

32 Materijalni rashodi 657.500,00 607.500,00 606.500,00 92,4 % 99,8 % 92,2 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 90.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 278.500,00      

323 Rashodi za usluge 219.000,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 20.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00      

Aktivnost A100030 Promidţba i informiranje 380.000,00 380.000,00 380.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

10 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 380.000,00 380.000,00 380.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 380.000,00 380.000,00 380.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 380.000,00 380.000,00 380.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 380.000,00      

Aktivnost A100050 Gradske sveĉanosti 239.000,00 209.000,00 209.000,00 87,4 % 100,0 % 87,4 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 219.000,00 189.000,00 189.000,00 86,3 % 100,0 % 86,3 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 219.000,00 189.000,00 189.000,00 86,3 % 100,0 % 86,3 % 

32 Materijalni rashodi 219.000,00 189.000,00 189.000,00 86,3 % 100,0 % 86,3 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 219.000,00      

Izvor  6.1. DONACIJE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00      

Aktivnost A100070 Ĉlanstvo u Hrvatskom savezu gradova 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00      

Aktivnost A100082 Odrţavanje opreme i ostale imovine Grada 138.000,00 138.000,00 138.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 138.000,00 138.000,00 138.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 138.000,00 138.000,00 138.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 138.000,00 138.000,00 138.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00      

323 Rashodi za usluge 128.000,00      

Aktivnost A100100 Poslovanje Mjesnih odbora 259.000,00 259.000,00 259.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 259.000,00 259.000,00 259.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

11 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 259.000,00 259.000,00 259.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 259.000,00 259.000,00 259.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 232.000,00      

323 Rashodi za usluge 15.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00      

Kapitalni projekt K100010 Nabava imovine za potrebe mjesnih  
                                 odbora 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 55.000,00      

Kapitalni projekt K100090 Nabava materijalne  i nematerijalne  
                                 imovine 196.000,00 166.000,00 166.000,00 84,7 % 100,0 % 84,7 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 90.000,00 90.000,00 90,0 % 100,0 % 90,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 100.000,00 90.000,00 90.000,00 90,0 % 100,0 % 90,0 % 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 80.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 20.000,00 10.000,00 10.000,00 50,0 % 100,0 % 50,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00      

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 96.000,00 76.000,00 76.000,00 79,2 % 100,0 % 79,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 96.000,00 76.000,00 76.000,00 79,2 % 100,0 % 79,2 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 96.000,00 76.000,00 76.000,00 79,2 % 100,0 % 79,2 % 

422 Postrojenja i oprema 96.000,00      

Tekući projekt T100021 Osposobljavanje za zanimanje bez  
                                zasnivanja radnog odnosa 76.000,00 76.000,00 76.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

12 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

32 Materijalni rashodi 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 16.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 60.000,00      

Tekući projekt T100090 Javni radovi u okviru društvenih 
                                 djelatnosti 136.105,00 136.105,00 136.105,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.785,00 35.785,00 35.785,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 35.785,00 35.785,00 35.785,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 34.585,00 34.585,00 34.585,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 29.500,00      

313 Doprinosi na plaće 5.085,00      

32 Materijalni rashodi 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.200,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 100.320,00 100.320,00 100.320,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 100.320,00 100.320,00 100.320,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 97.920,00 97.920,00 97.920,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 83.500,00      

313 Doprinosi na plaće 14.420,00      

32 Materijalni rashodi 2.400,00 2.400,00 2.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.400,00      

GLAVA  02   ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I OPĆE 
                      POSLOVE 13.732.445,61 13.979.161,86 13.103.717,86 101,8 % 93,7 % 95,4 % 

Program 4000 Javnih potreba u predškolskom odgoju i  
                                  obrazovanju 356.000,00 356.000,00 356.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100020 Sufinanciranje javnog prijevoza uĉenika 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

13 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

37 
Naknade graĊanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade graĎanima i kućanstvima iz 
proračuna 20.000,00      

Aktivnost A100030 Tekuće donacije školama 56.000,00 56.000,00 56.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 56.000,00 56.000,00 56.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 56.000,00 56.000,00 56.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 56.000,00 56.000,00 56.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 56.000,00      

Aktivnost A100040 Sufinanciranje privatnih djeĉjih vrtića 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

35 Subvencije 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 180.000,00      

Aktivnost A100041 Stipendije i školarine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

37 
Naknade graĊanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade graĎanima i kućanstvima iz 
proračuna 100.000,00      

Program 5100 Javnih potreba u podruĉju socijalne skrbi i  
                                  zdravstva 1.033.992,40 1.058.992,40 1.068.992,40 102,4 % 100,9 % 103,4 % 

Aktivnost A100015 Dodatne usluge u zdravstvu 118.992,40 118.992,40 118.992,40 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 118.992,40 118.992,40 118.992,40 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 118.992,40 118.992,40 118.992,40 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 108.992,40 108.992,40 108.992,40 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

14 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

323 Rashodi za usluge 108.992,40      

38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 10.000,00      

Aktivnost A100020 Podmirenje troškova stanovanja 390.000,00 410.000,00 420.000,00 105,1 % 102,4 % 107,7 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

37 
Naknade graĊanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade graĎanima i kućanstvima iz 
proračuna 130.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 260.000,00 280.000,00 290.000,00 107,7 % 103,6 % 111,5 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 260.000,00 280.000,00 290.000,00 107,7 % 103,6 % 111,5 % 

37 
Naknade graĊanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 260.000,00 280.000,00 290.000,00 107,7 % 103,6 % 111,5 % 

372 
Ostale naknade graĎanima i kućanstvima iz 
proračuna 260.000,00      

Aktivnost A100030 Ostale socijalne pomoći 285.000,00 285.000,00 285.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 285.000,00 285.000,00 285.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 285.000,00 285.000,00 285.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

37 
Naknade graĊanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 285.000,00 285.000,00 285.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade graĎanima i kućanstvima iz 
proračuna 285.000,00      

Aktivnost A100060 Humanitarna skrb kroz institucije i udruge  
                                  graĊana 235.000,00 240.000,00 240.000,00 102,1 % 100,0 % 102,1 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 235.000,00 240.000,00 240.000,00 102,1 % 100,0 % 102,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 235.000,00 240.000,00 240.000,00 102,1 % 100,0 % 102,1 % 

37 
Naknade graĊanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

15 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

372 
Ostale naknade graĎanima i kućanstvima iz 
proračuna 20.000,00      

38 Ostali rashodi 215.000,00 220.000,00 220.000,00 102,3 % 100,0 % 102,3 % 

381 Tekuće donacije 215.000,00      

Aktivnost A100080 Suzbijanje zlouporabe opojnih droga te  
                                  suzbijanje konzumiranja alkoholnih pića,  
                                  nasilja i kockanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 5.000,00      

Program 6000 Javnih potreba u djelatnostima kulture 533.000,00 498.000,00 498.000,00 93,4 % 100,0 % 93,4 % 

Aktivnost A100020 Poticanje turistiĉkih djelatnosti 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 220.000,00      

Kapitalni projekt K100080 Promicanje vrijednosti Domovinskog 
                                  rata 65.000,00 30.000,00 30.000,00 46,2 % 100,0 % 46,2 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 65.000,00 30.000,00 30.000,00 46,2 % 100,0 % 46,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 65.000,00 30.000,00 30.000,00 46,2 % 100,0 % 46,2 % 

32 Materijalni rashodi 35.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00      

Kapitalni projekt K100100 Kapitalne donacije vjerskim  
                                  zajednicama 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

16 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

382 Kapitalne donacije 100.000,00      

Tekući projekt T100030 Djelatnost udruga iz podruĉja kulture 98.000,00 98.000,00 98.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 98.000,00 98.000,00 98.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 98.000,00 98.000,00 98.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 98.000,00 98.000,00 98.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 98.000,00      

Tekući projekt T100040 Djelatnost ustanova u religiji 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 20.000,00      

Tekući projekt T100080 Poticanje tehniĉke kulture 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 30.000,00      

Program 6500 Javnih potreba u športu 737.520,00 737.520,00 737.520,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100010 Poticanje amaterskog športa 737.520,00 737.520,00 737.520,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 737.520,00 737.520,00 737.520,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 737.520,00 737.520,00 737.520,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 15.000,00      

38 Ostali rashodi 722.520,00 722.520,00 722.520,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 722.520,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

17 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Program 8000 Javnih potreba u vatrogastvu, civilnoj zaštiti i  
                                 ostalim društvenim djelatnostima 654.000,00 617.000,00 617.000,00 94,3 % 100,0 % 94,3 % 

Aktivnost A100050 Djelatnost Vatrogasne zajednice Grada i  
                                 DVD-a na podruĉju Grada Slatina 330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 330.000,00      

Aktivnost A100060 Gorska sluţba spašavanja 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  02   OBRANA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 12.000,00      

Aktivnost A100061 Djelatnost udruga iz podruĉja ostalih 
društvenih djelatnosti 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 180.000,00      

Kapitalni projekt K100050 Razvoj sustava Civilne zaštite 57.000,00 20.000,00 20.000,00 35,1 % 100,0 % 35,1 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 57.000,00 20.000,00 20.000,00 35,1 % 100,0 % 35,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  02   OBRANA 57.000,00 20.000,00 20.000,00 35,1 % 100,0 % 35,1 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 20.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 37.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 37.000,00      

Kapitalni projekt K100060 Opremanje postrojbi civilne zaštite  
                                 Grada Slatine 75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

18 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  02   OBRANA 75.000,00 75.000,00 75.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 25.000,00      

PRORAĈUNSKI KORISNIK  32955   DJEĈJI VRTIĆ ZEKO  
                                                           SLATINA 3.564.340,00 3.709.020,00 3.865.520,00 104,1 % 104,2 % 108,4 % 

Program 4000 Javnih potreba u predškolskom odgoju i  
                                  obrazovanju 3.564.340,00 3.709.020,00 3.865.520,00 104,1 % 104,2 % 108,4 % 

Aktivnost A100010 Redovna djelatnost Djeĉjeg vrtića Zeko 3.513.740,00 3.653.420,00 3.804.920,00 104,0 % 104,1 % 108,3 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.042.136,00 2.152.944,00 2.263.752,00 105,4 % 105,1 % 110,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 2.042.136,00 2.152.944,00 2.263.752,00 105,4 % 105,1 % 110,9 % 

31 Rashodi za zaposlene 2.042.136,00 2.152.944,00 2.263.752,00 105,4 % 105,1 % 110,9 % 

311 Plaće (Bruto) 1.742.436,85      

313 Doprinosi na plaće 299.699,15      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 1.439.604,00 1.468.476,00 1.509.168,00 102,0 % 102,8 % 104,8 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.439.604,00 1.468.476,00 1.509.168,00 102,0 % 102,8 % 104,8 % 

31 Rashodi za zaposlene 677.010,40 605.176,00 577.768,00 89,4 % 95,5 % 85,3 % 

311 Plaće (Bruto) 483.724,10      

312 Ostali rashodi za zaposlene 110.085,75      

313 Doprinosi na plaće 83.200,55      

32 Materijalni rashodi 754.593,60 855.300,00 922.400,00 113,3 % 107,8 % 122,2 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 60.293,60      

322 Rashodi za materijal i energiju 550.000,00      

323 Rashodi za usluge 114.300,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00      

34 Financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 9.000,00 100,0 % 112,5 % 112,5 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

19 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

343 Ostali financijski rashodi 8.000,00      

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000,00      

Izvor  6.3. DONACIJE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 7.000,00      

Kapitalni projekt K100030 Opremanje Djeĉjeg vrtića "Zeko" 5.000,00 10.000,00 15.000,00 200,0 % 150,0 % 300,0 % 

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 5.000,00 10.000,00 15.000,00 200,0 % 150,0 % 300,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 5.000,00 10.000,00 15.000,00 200,0 % 150,0 % 300,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 5.000,00 10.000,00 15.000,00 200,0 % 150,0 % 300,0 % 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00      

Tekući projekt T100020 Mala škola 45.600,00 45.600,00 45.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 45.600,00 45.600,00 45.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 45.600,00 45.600,00 45.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 45.600,00 45.600,00 45.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 4.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 21.000,00      

323 Rashodi za usluge 20.600,00      

PRORAĈUNSKI KORISNIK  32963   PUĈKO OTVORENO  
                                                            UĈILIŠTE SLATINA 2.312.867,75 2.326.774,00 1.226.774,00 100,6 % 52,7 % 53,0 % 

Program 4000 Javnih potreba u predškolskom odgoju i  
                                 obrazovanju 2.312.867,75 2.326.774,00 1.226.774,00 100,6 % 52,7 % 53,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

20 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Aktivnost A100050 Redovna djelatnost Puĉkog otvorenog  
                                 uĉilišta Slatina 1.169.774,00 1.169.774,00 1.169.774,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 353.379,83      

313 Doprinosi na plaće 46.620,17      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 665.265,00 665.265,00 665.265,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 665.265,00 665.265,00 665.265,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 130.600,00 130.600,00 130.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 94.820,17      

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00      

313 Doprinosi na plaće 30.779,83      

32 Materijalni rashodi 527.415,00 527.415,00 527.415,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 67.720,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 44.005,00      

323 Rashodi za usluge 354.300,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 500,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.890,00      

34 Financijski rashodi 7.250,00 7.250,00 7.250,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 7.250,00      

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 104.509,00 104.509,00 104.509,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 104.509,00 104.509,00 104.509,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 41.109,00 41.109,00 41.109,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 35.360,00      

313 Doprinosi na plaće 5.749,00      

32 Materijalni rashodi 63.400,00 63.400,00 63.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

21 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00      

323 Rashodi za usluge 35.000,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 13.400,00      

Kapitalni projekt K100040 Opremanje Puĉkog otvorenog  
                                  uĉilišta Slatina 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00      

Kapitalni projekt K100055 ART CBC 2 Slatina -Curgo- Voćin- 
                                  Virovitica 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 900.000,00 200.000,00 0,00 22,2 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 900.000,00 200.000,00 0,00 22,2 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 900.000,00 200.000,00 0,00 22,2 % 0,0 % 0,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00      

323 Rashodi za usluge 875.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00      

Izvor  5.9. POMOĆI EU PRORAĈUNSKI KORISNICI 200.000,00 900.000,00 0,00 450,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 200.000,00 900.000,00 0,00 450,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 900.000,00 0,00 450,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 200.000,00      

Tekući projekt T100040 Poticanje kazališnog amaterizma 33.093,75 47.000,00 47.000,00 142,0 % 100,0 % 142,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 2.500,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

22 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.500,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 3.093,75 7.000,00 7.000,00 226,3 % 100,0 % 226,3 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 3.093,75 7.000,00 7.000,00 226,3 % 100,0 % 226,3 % 

32 Materijalni rashodi 3.093,75 7.000,00 7.000,00 226,3 % 100,0 % 226,3 % 

323 Rashodi za usluge 2.093,75      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00      

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 25.000,00 35.000,00 35.000,00 140,0 % 100,0 % 140,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 25.000,00 35.000,00 35.000,00 140,0 % 100,0 % 140,0 % 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 35.000,00 35.000,00 140,0 % 100,0 % 140,0 % 

323 Rashodi za usluge 5.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00      

PRORAĈUNSKI KORISNIK  32971   JAVNA VATROGASNA  
                                                 POSTROJBA GRADA SLATINE 3.081.900,00 3.217.030,00 3.275.086,00 104,4 % 101,8 % 106,3 % 

Program 8000 Javnih potreba u vatrogastvu, civilnoj zaštiti i  
                                  ostalim društvenim djelatnostima 3.081.900,00 3.217.030,00 3.275.086,00 104,4 % 101,8 % 106,3 % 

Aktivnost A100010 Struĉno i tehniĉko osoblje JVP Grada  
                                 Slatina 2.520.700,00 2.571.660,00 2.621.616,00 102,0 % 101,9 % 104,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 165.100,00 167.930,00 171.136,00 101,7 % 101,9 % 103,7 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 165.100,00 167.930,00 171.136,00 101,7 % 101,9 % 103,7 % 

31 Rashodi za zaposlene 165.100,00 167.930,00 171.136,00 101,7 % 101,9 % 103,7 % 

311 Plaće (Bruto) 98.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 26.000,00      

313 Doprinosi na plaće 41.100,00      

Izvor  1.2. OPĆI PRIHODI I PRIMICI ZA DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE VATROGASTVA 2.355.600,00 2.403.730,00 2.450.480,00 102,0 % 101,9 % 104,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 2.355.600,00 2.403.730,00 2.450.480,00 102,0 % 101,9 % 104,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 2.313.900,00 2.360.380,00 2.405.980,00 102,0 % 101,9 % 104,0 % 

311 Plaće (Bruto) 1.813.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 79.000,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

23 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

313 Doprinosi na plaće 421.900,00      

32 Materijalni rashodi 41.700,00 43.350,00 44.500,00 104,0 % 102,7 % 106,7 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 41.700,00      

Aktivnost A100020 Redovno poslovanje JVP Grada Slatina 430.200,00 439.070,00 446.870,00 102,1 % 101,8 % 103,9 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 131.100,00 135.030,00 138.450,00 103,0 % 102,5 % 105,6 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 131.100,00 135.030,00 138.450,00 103,0 % 102,5 % 105,6 % 

32 Materijalni rashodi 131.100,00 135.030,00 138.450,00 103,0 % 102,5 % 105,6 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 64.000,00      

323 Rashodi za usluge 35.600,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.500,00      

Izvor  1.2. OPĆI PRIHODI I PRIMICI ZA DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE VATROGASTVA 206.300,00 209.830,00 212.960,00 101,7 % 101,5 % 103,2 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 206.300,00 209.830,00 212.960,00 101,7 % 101,5 % 103,2 % 

32 Materijalni rashodi 202.800,00 206.230,00 209.360,00 101,7 % 101,5 % 103,2 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 135.000,00      

323 Rashodi za usluge 46.800,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.000,00      

34 Financijski rashodi 3.500,00 3.600,00 3.600,00 102,9 % 100,0 % 102,9 % 

343 Ostali financijski rashodi 3.500,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 92.800,00 94.210,00 95.460,00 101,5 % 101,3 % 102,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 92.800,00 94.210,00 95.460,00 101,5 % 101,3 % 102,9 % 

32 Materijalni rashodi 90.800,00 92.210,00 93.360,00 101,6 % 101,2 % 102,8 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 49.500,00      

323 Rashodi za usluge 25.800,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.500,00      

34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 2.100,00 100,0 % 105,0 % 105,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 2.000,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

24 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Kapitalni projekt K100030 Nabava materijalne i nematerijalne  
                                 imovine  za JVP Slatina 131.000,00 131.300,00 131.600,00 100,2 % 100,2 % 100,5 % 

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 31.000,00 31.300,00 31.600,00 101,0 % 101,0 % 101,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 31.000,00 31.300,00 31.600,00 101,0 % 101,0 % 101,9 % 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

412 Nematerijalna imovina 10.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 21.000,00 21.300,00 21.600,00 101,4 % 101,4 % 102,9 % 

422 Postrojenja i oprema 21.000,00      

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00      

Kapitalni projekt K100040 Nabava prijevoznih sredstava za 
                                 JVP Slatina 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

423 Prijevozna sredstva 0,00   0,00  0,00 

PRORAĈUNSKI KORISNIK  40779   ZAVIĈAJNI MUZEJ SLATINA 694.782,80 694.782,80 694.782,80 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Program 6000 Javnih potreba u djelatnostima kulture 694.782,80 694.782,80 694.782,80 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100010 Redovna djelatnost Zaviĉajnog muzeja 595.210,22 595.210,22 595.210,22 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 523.274,19 523.274,19 523.274,19 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 523.274,19 523.274,19 523.274,19 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 276.800,00 276.800,00 276.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 231.600,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

25 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

313 Doprinosi na plaće 40.200,00      

32 Materijalni rashodi 242.494,32 242.494,32 242.494,32 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 9.549,87      

322 Rashodi za materijal i energiju 113.697,48      

323 Rashodi za usluge 80.832,42      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 38.414,55      

34 Financijski rashodi 3.979,87 3.979,87 3.979,87 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 3.979,87      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 6.390,00 6.390,00 6.390,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 6.390,00 6.390,00 6.390,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 6.390,00 6.390,00 6.390,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 6.390,00      

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 65.546,03 65.546,03 65.546,03 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 65.546,03 65.546,03 65.546,03 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 57.416,80 57.416,80 57.416,80 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 50.110,40      

313 Doprinosi na plaće 7.306,40      

32 Materijalni rashodi 8.129,23 8.129,23 8.129,23 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.429,23      

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 6.700,00      

Kapitalni projekt K100021 Opremanje Zaviĉajnog muzeja  
                                 Slatina 86.792,58 86.792,58 86.792,58 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.892,58 7.892,58 7.892,58 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 7.892,58 7.892,58 7.892,58 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 7.892,58 7.892,58 7.892,58 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

26 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti 7.892,58      

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 78.900,00 78.900,00 78.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 78.900,00 78.900,00 78.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 78.900,00 78.900,00 78.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 78.900,00      

Tekući projekt T100011 Dani muzeja i Dani Milka Kelemena 12.780,00 12.780,00 12.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  6.3. DONACIJE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 12.780,00 12.780,00 12.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 12.780,00 12.780,00 12.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 12.780,00 12.780,00 12.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.780,00      

PRORAĈUNSKI KORISNIK  40787   GRADSKA KNJIŢNICA I  
                                               ĈITAONICA SLATINA 764.042,66 764.042,66 764.042,66 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Program 6000 Javnih potreba u djelatnostima kulture 764.042,66 764.042,66 764.042,66 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100011 Redovna djelatnost Gradske knjiţnice i  
                                  ĉitaonice 545.386,66 545.386,66 545.386,66 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 510.447,66 510.447,66 510.447,66 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 510.447,66 510.447,66 510.447,66 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 380.047,70 380.047,70 380.047,70 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 318.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.647,70      

313 Doprinosi na plaće 56.400,00      

32 Materijalni rashodi 126.333,96 126.333,96 126.333,96 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 10.093,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 49.704,00      

323 Rashodi za usluge 47.604,10      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.932,86      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

27 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

34 Financijski rashodi 4.066,00 4.066,00 4.066,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 4.066,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 13.555,00 13.555,00 13.555,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 13.555,00 13.555,00 13.555,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 13.555,00 13.555,00 13.555,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 13.555,00      

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 21.384,00 21.384,00 21.384,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 21.384,00 21.384,00 21.384,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 14.684,00 14.684,00 14.684,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 12.775,00      

313 Doprinosi na plaće 1.909,00      

32 Materijalni rashodi 6.700,00 6.700,00 6.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 6.700,00      

Kapitalni projekt K100020 Opremanje Gradske knjiţnice i  
                                 ĉitaonice 218.656,00 218.656,00 218.656,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 42.926,00 42.926,00 42.926,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 42.926,00 42.926,00 42.926,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 42.926,00 42.926,00 42.926,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 9.028,00      

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti 33.898,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 34.445,00 34.445,00 34.445,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 34.445,00 34.445,00 34.445,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 2.817,00 2.817,00 2.817,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

412 Nematerijalna imovina 2.817,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

28 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 31.628,00 31.628,00 31.628,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 11.316,00      

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti 20.312,00      

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 141.285,00 141.285,00 141.285,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 141.285,00 141.285,00 141.285,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 141.285,00 141.285,00 141.285,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 11.285,00      

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti 130.000,00      

RAZDJEL  002   UPRAVI ODJEL ZA GOSPODARENJE  
                           PROSTOROM 20.973.803,21 23.164.008,84 25.714.008,84 110,4 % 111,0 % 122,6 % 

Program 1200 Uprava i administracija Upravnog odjela za  
                                 gospodarenje prostorom 176.932,50 176.932,50 176.932,50 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100020 Redovno poslovanje 154.152,50 154.152,50 154.152,50 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 154.152,50 154.152,50 154.152,50 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 154.152,50 154.152,50 154.152,50 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 154.152,50 154.152,50 154.152,50 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 33.705,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 20.572,50      

323 Rashodi za usluge 63.900,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.975,00      

Kapitalni projekt K100010 Nabava uredske opreme raĉunalnih 
                                  i ostalih programa 22.780,00 22.780,00 22.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 22.780,00 22.780,00 22.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 22.780,00 22.780,00 22.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 22.780,00 22.780,00 22.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 22.780,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

29 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Program 2000 Odrţavanje komunalne infrastrukture 5.538.000,00 5.326.137,00 5.326.137,00 96,2 % 100,0 % 96,2 % 

Aktivnost A100010 Odrţavanje nerazvrstanih cesta i prometne  
                                  signalizacije 930.000,00 930.000,00 930.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 930.000,00 930.000,00 930.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 930.000,00 930.000,00 930.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 930.000,00 930.000,00 930.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00      

323 Rashodi za usluge 915.000,00      

Aktivnost A100020 Odrţavanje javne rasvjete 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 900.000,00      

323 Rashodi za usluge 200.000,00      

Aktivnost A100040 Odrţavanje javnih površina 1.970.000,00 1.870.000,00 1.870.000,00 94,9 % 100,0 % 94,9 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.970.000,00 1.870.000,00 1.870.000,00 94,9 % 100,0 % 94,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 1.970.000,00 1.870.000,00 1.870.000,00 94,9 % 100,0 % 94,9 % 

32 Materijalni rashodi 1.930.000,00 1.830.000,00 1.830.000,00 94,8 % 100,0 % 94,8 % 

323 Rashodi za usluge 1.930.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 40.000,00      

Aktivnost A100050 Higijeniĉarsko- komunalne usluge 543.000,00 543.000,00 543.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 543.000,00 543.000,00 543.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 543.000,00 543.000,00 543.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 543.000,00 543.000,00 543.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 543.000,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

30 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Aktivnost A100070 Ostale usluge 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 110.000,00      

Kapitalni projekt K100081 Nabava imovine za obavljanje  
                                 komunalne djelatnosti kroz javne radove 175.000,00 75.000,00 75.000,00 42,9 % 100,0 % 42,9 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 175.000,00 75.000,00 75.000,00 42,9 % 100,0 % 42,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 175.000,00 75.000,00 75.000,00 42,9 % 100,0 % 42,9 % 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 160.000,00 60.000,00 60.000,00 37,5 % 100,0 % 37,5 % 

422 Postrojenja i oprema 60.000,00      

423 Prijevozna sredstva 100.000,00      

Tekući projekt T100080 Javni radovi u okviru komunalne  
                                 djelatnosti 710.000,00 698.137,00 698.137,00 98,3 % 100,0 % 98,3 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 195.588,00 195.588,00 195.588,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 195.588,00 195.588,00 195.588,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 35.588,00 35.588,00 35.588,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 30.000,00      

313 Doprinosi na plaće 5.588,00      

32 Materijalni rashodi 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 150.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 514.412,00 502.549,00 502.549,00 97,7 % 100,0 % 97,7 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 514.412,00 502.549,00 502.549,00 97,7 % 100,0 % 97,7 % 

31 Rashodi za zaposlene 491.612,00 479.749,00 479.749,00 97,6 % 100,0 % 97,6 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

31 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

311 Plaće (Bruto) 421.201,00      

313 Doprinosi na plaće 70.411,00      

32 Materijalni rashodi 22.800,00 22.800,00 22.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 22.800,00      

Program 2100 Izgradnja komunalne infrastrukture 3.796.064,84 12.900.000,00 15.300.000,00 339,8 % 118,6 % 403,0 % 

Kapitalni projekt K100010 Izgradnja i modernizacija prometnica  
                                  i cestovnih mostova 1.536.064,84 8.000.000,00 10.300.000,00 520,8 % 128,8 % 670,5 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.260.000,00 2.050.000,00 3.100.000,00 162,7 % 151,2 % 246,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 1.260.000,00 2.050.000,00 3.100.000,00 162,7 % 151,2 % 246,0 % 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 200.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.060.000,00 2.050.000,00 3.100.000,00 193,4 % 151,2 % 292,5 % 

421 GraĎevinski objekti 820.000,00      

426 Nematerijalna proizvedena imovina 240.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 184.031,94 5.950.000,00 7.200.000,00 3.233,1 % 121,0 % 3.912,4 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 184.031,94 5.950.000,00 7.200.000,00 3.233,1 % 121,0 % 3.912,4 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 184.031,94 5.950.000,00 7.200.000,00 3.233,1 % 121,0 % 3.912,4 % 

421 GraĎevinski objekti 184.031,94      

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŢIVANJA 92.032,90 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 92.032,90 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 92.032,90 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 GraĎevinski objekti 92.032,90      

Kapitalni projekt K100020 Izgradnja i rekonstrukcija javnih  
                                  površina (nogostupi trgovi i drugo) 800.000,00 750.000,00 850.000,00 93,8 % 113,3 % 106,3 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 500.000,00 750.000,00 850.000,00 150,0 % 113,3 % 170,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 500.000,00 750.000,00 850.000,00 150,0 % 113,3 % 170,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

32 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 500.000,00 750.000,00 850.000,00 150,0 % 113,3 % 170,0 % 

421 GraĎevinski objekti 500.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 GraĎevinski objekti 300.000,00      

Kapitalni projekt K100030 Javna rasvjeta u gradu i prigradskim  
                                  naseljima 550.000,00 2.500.000,00 500.000,00 454,5 % 20,0 % 90,9 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 250.000,00 200.000,00 200.000,00 80,0 % 100,0 % 80,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 250.000,00 200.000,00 200.000,00 80,0 % 100,0 % 80,0 % 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 200.000,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 250.000,00 200.000,00 0,00 80,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 GraĎevinski objekti 250.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 300.000,00 2.300.000,00 300.000,00 766,7 % 13,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 300.000,00 2.300.000,00 300.000,00 766,7 % 13,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 300.000,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 300.000,00 2.300.000,00 0,00 766,7 % 0,0 % 0,0 % 

421 GraĎevinski objekti 300.000,00      

Kapitalni projekt K100040 Izgradnja i ureĊenje groblja 20.000,00 150.000,00 650.000,00 750,0 % 433,3 % 3.250,0 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 150.000,00 150.000,00 750,0 % 100,0 % 750,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 20.000,00 150.000,00 150.000,00 750,0 % 100,0 % 750,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 150.000,00 150.000,00 750,0 % 100,0 % 750,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

33 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

323 Rashodi za usluge 20.000,00      

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 500.000,00 0,0 % 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 0,00 0,00 500.000,00 0,0 % 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 500.000,00 0,0 % 0,00 0,00 

421 GraĎevinski objekti 0,00      

Kapitalni projekt K100050 Komunalno opremanje poduzetniĉkih 
                                 zona 890.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00 168,5 % 200,0 % 337,1 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 490.000,00 0,00 500.000,00 0,0 % 0,00 102,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 490.000,00 0,00 500.000,00 0,0 % 0,00 102,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 490.000,00 0,00 500.000,00 0,0 % 0,00 102,0 % 

421 GraĎevinski objekti 370.000,00      

426 Nematerijalna proizvedena imovina 120.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 0,00 0,00 2.000.000,00 0,0 % 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 0,00 0,00 2.000.000,00 0,0 % 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 2.000.000,00 0,0 % 0,00 0,00 

421 GraĎevinski objekti 0,00      

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00 1.500.000,00 500.000,00 375,0 % 33,3 % 125,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 400.000,00 1.500.000,00 500.000,00 375,0 % 33,3 % 125,0 % 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 300.000,00 1.500.000,00 500.000,00 500,0 % 33,3 % 166,7 % 

421 GraĎevinski objekti 300.000,00      

Program 2400 Gospodarenje otpadom 1.025.643,26 1.043.143,26 1.143.143,26 101,7 % 109,6 % 111,5 % 

Kapitalni projekt K100010 Izgradnja objekata i ureĊaja za  
                                 odlaganje komunalnog otpada 1.025.643,26 1.043.143,26 1.143.143,26 101,7 % 109,6 % 111,5 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

34 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 350.000,00 390.000,00 475.000,00 111,4 % 121,8 % 135,7 % 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 350.000,00 390.000,00 475.000,00 111,4 % 121,8 % 135,7 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 75.000,00 75.000,00 150,0 % 100,0 % 150,0 % 

323 Rashodi za usluge 50.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 300.000,00 315.000,00 400.000,00 105,0 % 127,0 % 133,3 % 

421 GraĎevinski objekti 50.000,00      

422 Postrojenja i oprema 160.000,00      

426 Nematerijalna proizvedena imovina 90.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 675.643,26 653.143,26 668.143,26 96,7 % 102,3 % 98,9 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 675.643,26 653.143,26 668.143,26 96,7 % 102,3 % 98,9 % 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 30.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 645.643,26 653.143,26 668.143,26 101,2 % 102,3 % 103,5 % 

421 GraĎevinski objekti 337.500,00      

422 Postrojenja i oprema 308.143,26      

Program 2500 Kapitalne pomoći za izgradnju komunalnih  
                                 vodnih graĊevina i oborinske odvodnje 897.616,53 70.000,00 70.000,00 7,8 % 100,0 % 7,8 % 

Kapitalni projekt K100020 Izgradnja i rekonstrukcija odvodnje 897.616,53 70.000,00 70.000,00 7,8 % 100,0 % 7,8 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 GraĎevinski objekti 70.000,00      

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŢIVANJA 827.616,53 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 827.616,53 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 827.616,53 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

35 

421 GraĎevinski objekti 383.469,18      

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 444.147,35      

Program 2505 Prostorno planska dokumentacija 100.000,00 131.250,00 131.250,00 131,3 % 100,0 % 131,3 % 

Kapitalni projekt K100010 Prostorni urbanistiĉki i detaljni  
                                 planovi 100.000,00 131.250,00 131.250,00 131,3 % 100,0 % 131,3 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 131.250,00 131.250,00 131,3 % 100,0 % 131,3 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 100.000,00 131.250,00 131.250,00 131,3 % 100,0 % 131,3 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000,00 131.250,00 131.250,00 131,3 % 100,0 % 131,3 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00      

Program 3500 Tekuće i investicijsko odrţavanje gradske  
                                  imovine 253.650,00 253.650,00 253.650,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100005 Tekuće i investicijsko odrţavanje  
                                  dugotrajne imovine 253.650,00 253.650,00 253.650,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 253.650,00 243.650,00 243.650,00 96,1 % 100,0 % 96,1 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 253.650,00 243.650,00 243.650,00 96,1 % 100,0 % 96,1 % 

32 Materijalni rashodi 243.650,00 243.650,00 243.650,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 25.325,00      

323 Rashodi za usluge 218.325,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00      

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00      

Program 3600 Kapitalna ulaganja u objekte u vlasništvu Grada 6.749.500,00 954.500,00 954.500,00 14,1 % 100,0 % 14,1 % 

Aktivnost A100020 Upravljanje imovinom u vlasništvu Grada 474.500,00 474.500,00 474.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

36 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00 0,0 % 100,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 0,00      

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00      

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 274.500,00 274.500,00 274.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 274.500,00 274.500,00 274.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 64.500,00 64.500,00 64.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 54.980,00      

313 Doprinosi na plaće 9.520,00      

32 Materijalni rashodi 210.000,00 210.000,00 210.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 210.000,00      

Kapitalni projekt K100005 Kapitalna ulaganja na objektima u  
                                 vlasništvu Grada 6.275.000,00 480.000,00 480.000,00 7,6 % 100,0 % 7,6 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 860.000,00 230.000,00 230.000,00 26,7 % 100,0 % 26,7 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 860.000,00 230.000,00 230.000,00 26,7 % 100,0 % 26,7 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 860.000,00 230.000,00 230.000,00 26,7 % 100,0 % 26,7 % 

451 Dodatna ulaganja na graĎevinskim objektima 860.000,00      

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000,00 250.000,00 250.000,00 833,3 % 100,0 % 833,3 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 30.000,00 250.000,00 250.000,00 833,3 % 100,0 % 833,3 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 30.000,00 250.000,00 250.000,00 833,3 % 100,0 % 833,3 % 

451 Dodatna ulaganja na graĎevinskim objektima 30.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI EU 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

37 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 Dodatna ulaganja na graĎevinskim objektima 500.000,00      

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 4.005.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 4.005.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 85.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 85.000,00      

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 3.920.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 Dodatna ulaganja na graĎevinskim objektima 3.920.000,00      

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 880.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 880.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00      

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 730.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 Dodatna ulaganja na graĎevinskim objektima 730.000,00      

Program 3700 Ulaganje u objekte za povećanje standarda u  
                                 školstvu i zdravstvu 2.126.396,08 2.048.396,08 2.048.396,08 96,3 % 100,0 % 96,3 % 

Kapitalni projekt K100005 Kapitalna ulaganja u objekte izvan  
                                  standarda u školstvu 2.048.396,08 2.048.396,08 2.048.396,08 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proraĉuna 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 100.000,00      

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proraĉuna 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100,0 % 0,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

38 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00      

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŢIVANJA 1.948.396,08 1.948.396,08 1.948.396,08 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.948.396,08 1.948.396,08 1.948.396,08 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.948.396,08 1.948.396,08 1.948.396,08 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 GraĎevinski objekti 1.948.396,08      

Kapitalni projekt K100006 Kapitalna ulaganja u objekte izvan  
                                 standarda u zdravstvu 78.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 78.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 78.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proraĉuna 78.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 78.000,00      

Program 3900 Komunalno opremanje stambenih objekata 60.000,00 10.000,00 60.000,00 16,7 % 600,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100010 Prava hrvatskih branitelja i ĉlanova njihovih 
                                  obitelji 60.000,00 10.000,00 60.000,00 16,7 % 600,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

382 Kapitalne donacije 10.000,00      

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 0,00 50.000,00 0,0 % 0,00 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 50.000,00 0,00 50.000,00 0,0 % 0,00 100,0 % 

38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 0,0 % 0,00 100,0 % 

382 Kapitalne donacije 50.000,00      

Program 6510 Kapitalnih ulaganja u športske i rekreacijske  
                                objekte 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Kapitalni projekt K100005 Kapitalna ulaganja u športsko  
                                rekreacijske objekte 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

39 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 50.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 GraĎevinski objekti 50.000,00      

426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00      

RAZDJEL  003   UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I  
                           RAĈUNOVODSTVO 7.881.059,61 7.180.425,88 5.774.694,44 91,1 % 80,4 % 73,3 % 

Program 1300 Uprava i administracija Upravnog odjela za  
                                 financije i raĉunovodstvo 7.881.059,61 7.180.425,88 5.774.694,44 91,1 % 80,4 % 73,3 % 

Aktivnost A100010 Administrativno, struĉno i tehniĉko osoblje  
                                  svih odjela i sluţbi 3.898.100,00 3.808.800,00 3.804.300,00 97,7 % 99,9 % 97,6 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.898.100,00 3.808.800,00 3.804.300,00 97,7 % 99,9 % 97,6 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 3.898.100,00 3.808.800,00 3.804.300,00 97,7 % 99,9 % 97,6 % 

31 Rashodi za zaposlene 3.778.100,00 3.688.800,00 3.684.300,00 97,6 % 99,9 % 97,5 % 

311 Plaće (Bruto) 2.982.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 335.100,00      

313 Doprinosi na plaće 461.000,00      

32 Materijalni rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 120.000,00      

Aktivnost A100020 Redovno poslovanje 278.000,00 278.000,00 278.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 278.000,00 278.000,00 278.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 278.000,00 278.000,00 278.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 178.000,00 178.000,00 178.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 45.000,00      

323 Rashodi za usluge 101.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

40 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

34 Financijski rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 100.000,00      

Aktivnost A100030 Otplata kredita 3.644.959,61 3.033.625,88 1.632.394,44 83,2 % 53,8 % 44,8 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.644.959,61 3.033.625,88 1.632.394,44 83,2 % 53,8 % 44,8 % 

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova 2.450.000,04 2.150.000,04 1.250.000,04 87,8 % 58,1 % 51,0 % 

544 

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora 2.450.000,04      

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 1.194.959,57 883.625,84 382.394,40 73,9 % 43,3 % 32,0 % 

34 Financijski rashodi 1.194.959,57 883.625,84 382.394,40 73,9 % 43,3 % 32,0 % 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 644.959,57      

343 Ostali financijski rashodi 550.000,00      

Kapitalni projekt K100040 Nabava uredske opreme raĉunala i  
                                  programa 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 38.000,00 38.000,00 38.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 38.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 12.000,00      

Tekući projekt T100010 Uspostava sustava financijskog  
                                 upravljanja i kontrola 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00      

RAZDJEL  004   SLUŢBA ZA GOSPODARSTVO I RAZVOJ 2.332.981,29 1.816.184,00 1.816.184,00 77,8 % 100,0 % 77,8 % 

Program 1400 Uprava i administracija Sluţbe za gospodarstvo 210.000,00 170.000,00 170.000,00 81,0 % 100,0 % 81,0 % 

Aktivnost A100020 Redovno poslovanje 205.000,00 165.000,00 165.000,00 80,5 % 100,0 % 80,5 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 205.000,00 165.000,00 165.000,00 80,5 % 100,0 % 80,5 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

41 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 205.000,00 165.000,00 165.000,00 80,5 % 100,0 % 80,5 % 

32 Materijalni rashodi 205.000,00 165.000,00 165.000,00 80,5 % 100,0 % 80,5 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 30.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 27.000,00      

323 Rashodi za usluge 108.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00      

Kapitalni projekt K100030 Nabava uredske opreme i namještaja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00      

Program 3000 Poticanje razvoja gospodarstva 1.302.000,00 802.000,00 802.000,00 61,6 % 100,0 % 61,6 % 

Aktivnost A100010 Poticanje malog i srednjeg poduzetništva 502.000,00 502.000,00 502.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00      

35 Subvencije 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 140.000,00      

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proraĉuna 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00      

38 Ostali rashodi 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 180.000,00      

383 Kazne, penali i naknade štete 50.000,00      

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 102.000,00 102.000,00 102.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

42 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 102.000,00 102.000,00 102.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 52.000,00 52.000,00 52.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 52.000,00      

38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

383 Kazne, penali i naknade štete 50.000,00      

Aktivnost A100022 Pred financiranje projekata projektnim  
                                   partnerima Grada 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim 
organizacijama, graĎanima i kućanstvima 200.000,00      

Kapitalni projekt K100005 Subvencije za Program informativne  
                                djelatnosti Slatinskog informativnog centra 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA" 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

35 Subvencije 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

351 
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 200.000,00      

Kapitalni projekt K100011 Kapitalne pomoći 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 100.000,00      

Tekući projekt T100030 IPARD PROGRAM-Provedba lokalne  
                                   razvojne strategije- Mjera 202 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 200.000,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

43 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Tekući projekt T100040 Praćenje projekta LAG-a mjera 19 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

381 Tekuće donacije 100.000,00      

GLAVA  01   CENTAR ZA PODUZETNIŠTVO GRADA SLATINE 820.981,29 844.184,00 844.184,00 102,8 % 100,0 % 102,8 % 

PRORAĈUNSKI KORISNIK  48322   CENTAR ZA  
                                 PODUZETNIŠTVO GRADA SLATINE 820.981,29 844.184,00 844.184,00 102,8 % 100,0 % 102,8 % 

Program 3000 Poticanje razvoja gospodarstva 820.981,29 844.184,00 844.184,00 102,8 % 100,0 % 102,8 % 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost Centra za poduzetništvo 
                                 grada Slatine 365.000,00 358.273,60 358.273,60 98,2% 100,0% 98,2% 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 315.000,00 298.273,60 298.273,60 94,7% 100,0% 94,7% 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 315.000,00 298.273,60 298.273,60 94,7% 100,0 % 94,7% 

31 Rashodi za zaposlene 213.000,00 174.273,60 174.273,60 81,8% 100,0% 81,8% 

311 Plaće (Bruto) 180.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00      

313 Doprinosi na plaće 28.000,00      

32 Materijalni rashodi 100.200,00 122.200,00 122.200,00 122,0% 100,0% 122,0% 

321 Naknade troškova zaposlenima 22.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00      

323 Rashodi za usluge 46.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.200,00      

34 Financijski rashodi 1.800,00 1.800,00 1.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 1.800,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

311 Plaće (Bruto) 18.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

44 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

313 Doprinosi na plaće 2.000,00      

Aktivnost A100010 Poticanje malog i srednjeg poduzetništva 54.717,25 80.910,40 80.910,40 147,9% 100,00% 147,9% 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 54.717,25 80.910,40 80.910,40 147,9% 100,00% 147,9% 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 54.717,25 80.910,40 80.910,40 147,9% 100,00% 147,9% 

32 Materijalni rashodi 54.717,25      

323 Rashodi za usluge 54.717,25      

Aktivnost A100011 Potporne institucije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 23.304,22 50.000,00 50.000,00 214,6 % 100,0 % 214,6 % 

311 Plaće (Bruto) 19.884,14      

313 Doprinosi na plaće 3.420,08      

32 Materijalni rashodi 126.695,78 100.000,00 100.000,00 78,9 % 100,0 % 78,9 % 

323 Rashodi za usluge 126.695,78      

Aktivnost A100012 Poduzetnik kroz cijeli ţivot 146.264,04 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 73.132,02 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 73.132,02 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 6.384,02 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 4.884,02      

313 Doprinosi na plaće 1.500,00      

32 Materijalni rashodi 66.748,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 53.832,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.916,00      

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 73.132,02 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 73.132,02 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 6.384,02 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 4.884,02      



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

45 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

313 Doprinosi na plaće 1.500,00      

32 Materijalni rashodi 66.748,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 53.832,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.916,00      

Aktivnost A100013 Poduzetniĉki impuls 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200,0 % 100,0 % 200,0 % 

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200,0 % 100,0 % 200,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 100.000,00 200.000,00 200.000,00 200,0 % 100,0 % 200,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 50.000,00 50.000,00 0,0 % 100,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 0,00      

313 Doprinosi na plaće 0,00      

32 Materijalni rashodi 100.000,00 150.000,00 150.000,00 150,0 % 100,0 % 150,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00      

Kapitalni projekt K100001 Opremanje Centra za poduzetništvo  
                                 grada Slatine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 5.000,00      

Tekući projekt T100013 Slatinska obrtniĉka razglednica 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100,0 % 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00      

RAZDJEL  005   VLASTITI POGON GRADA SLATINE 772.000,00 772.000,00 772.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Program 2000 Odrţavanje komunalne infrastrukture 772.000,00 772.000,00 772.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100100 Redovno poslovanje vlastitog pogona  
                                 Grada Slatine 772.000,00 772.000,00 772.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 772.000,00 772.000,00 772.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

46 

Broj konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. Indeks 4/3 Indeks 5/4 Indeks 5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 772.000,00 772.000,00 772.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 458.500,00 458.500,00 458.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 396.000,00      

313 Doprinosi na plaće 62.500,00      

32 Materijalni rashodi 293.500,00 293.500,00 293.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 7.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 73.000,00      

323 Rashodi za usluge 176.500,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37.000,00      

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00      

 

 

Ĉlanak 4. 

 

Plan razvojnih programa Grada Slatina, odnosno planirane investicije te kapitalne pomoći utvrĊuju se kako slijedi: 

 
Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 

    SVEUKUPNO 17.127.949,29 19.258.317,92 20.663.617,92 57.049.885,13 

  RAZDJEL 001  URED GRADONAĈELNIKA 2.099.448,58 2.077.748,58 983.048,58 5.160.245,74 

  Program 1100 Uprava i administracija Ureda Gradonaĉelnika 251.000,00 221.000,00 221.000,00 693.000,00 

  Cilj programa Osiguranje uvjeta za redovno poslovanje Ureda Gradonačelnika, kroz navedene projekte 

  Kapitalni projekt K100010 Nabava imovine za potrebe mjesnih odbora 55.000,00 55.000,00 55.000,00 165.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00 55.000,00 55.000,00 165.000,00 

422   Oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

47 

1 2  3 4 5 6 7 

422   Opremanje mjesnih domova 35.000,00 35.000,00 35.000,00 105.000,00 

  Kapitalni projekt K100090 Nabava materijalne  i nematerijalne imovine 196.000,00 166.000,00 166.000,00 528.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 90.000,00 90.000,00 280.000,00 

323   Najam službenog vozila 80.000,00 80.000,00 80.000,00 240.000,00 

426   Zaštita na radu 20.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00 

    
Izvor  7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE I 
NADOKNADE ŠTETE S OSNOVA 96.000,00 76.000,00 76.000,00 248.000,00 

422   Ostala uredska oprema i namještaj 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

422   Računala i računalna oprema 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 

422   Komunikacijska oprema 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 

422   UreĎaji, strojevi i oprema za ostale namjene- razglas 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00 

422   Oprema za održavanje i zaštitu 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 

422   Uredska oprema i namještaj 50.000,00 30.000,00 30.000,00 110.000,00 

  GLAVA 
02  ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I OPĆE 
POSLOVE 1.848.448,58 1.856.748,58 762.048,58 4.467.245,74 

  Program 6000 Javnih potreba u djelatnostima kulture 165.000,00 130.000,00 130.000,00 425.000,00 

  

Cilj programa 
Omogućiti redovnu programsku aktivnost Gradske knjižnice i čitaonice Slatina te Zavičajnog muzeja Slatina, osigurati sredstva za programe 
kulturno umjetničkih udruga i programa ustanova u religiji, osigurati sredstva za modernizaciju opreme, namještaja, knjiga i muzejskih izložaka. 

  Kapitalni projekt K100080 Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 65.000,00 30.000,00 30.000,00 125.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 65.000,00 30.000,00 30.000,00 125.000,00 

426   Sufinanciranje projekta Slatina u Domovinskom  ratu 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 

329   Sufinanciranje znanstvenog projekta "Slatinska ratna kronika" 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

  Kapitalni projekt K100100 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 

382   Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 

  Program 
8000 Javnih potreba u vatrogastvu, civilnoj zaštiti i ostalim 
društvenim djelatnostima 132.000,00 95.000,00 95.000,00 322.000,00 

  
Cilj programa Provesti edukaciju stanovništva kroz razne brošure, te izraditi Planove zaštite od požara . 

  Kapitalni projekt K100050 Razvoj sustava Civilne zaštite 57.000,00 20.000,00 20.000,00 97.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 57.000,00 20.000,00 20.000,00 97.000,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

48 

323   Provedba mjera u Sustavu civilne zaštite 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 

426   Planski dokumenti sustava civilne zaštite 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 

  Kapitalni projekt K100060 Opremanje postrojbi civilne zaštite Grada Slatine 75.000,00 75.000,00 75.000,00 225.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.000,00 75.000,00 75.000,00 225.000,00 

322   Opremanje Tima civilne zaštite 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

422   Opremanje sustava civilne zaštite 25.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 

  
PRORAĈUNSKI 
KORISNIK 32955  DJEĈJI VRTIĆ ZEKO SLATINA 5.000,00 10.000,00 15.000,00 30.000,00 

  Program 4000 Javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 5.000,00 10.000,00 15.000,00 30.000,00 

  

Cilj programa 
Primjerena društvena skrb o djeci predškolskog odgoja sukladno odredbama državnog pedagoškog standarda. Osiguranje uvjeta za uključivanje 
što većeg broja predškolske djece u redovne programe predškolskog odgoja te provoĎenje dodatnih programa pod nazivom Mala škola koji  
potpomaže Ministarstvo znanosti obrazovanja i športa.  

  Kapitalni projekt K100030 Opremanje Djeĉjeg vrtića "Zeko" 5.000,00 10.000,00 15.000,00 30.000,00 

    Izvor  3. VLASTITI PRIHODI 5.000,00 10.000,00 15.000,00 30.000,00 

422   Uredska oprema i namještaj DVZ 5.000,00 10.000,00 15.000,00 30.000,00 

  
PRORAĈUNSKI 
KORISNIK 32963  PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE SLATINA 1.110.000,00 1.110.000,00 10.000,00 2.230.000,00 

  Program 4000 Javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 1.110.000,00 1.110.000,00 10.000,00 2.230.000,00 

  
Cilj programa Primjereno opremanje prostorija Pučkog otvorenog učilišta i kina, nedostajućom opremom radi bolje funkcionalnosti u izvoĎenju nastavnih 

aktivnosti i kino prikazivačke djelatnosti 

  Kapitalni projekt K100040 Opremanje Puĉkog otvorenog uĉilišta Slatina 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

    Izvor  3. VLASTITI PRIHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

422   Uredska oprema i namještaj POU 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

  Kapitalni projekt K100055 ART CBC 2 Slatina -Curgo- Voćin-Virovitica 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 2.200.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 900.000,00 200.000,00 0,00 1.100.000,00 

321   Službena putovanja POU 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

322   Uredski materijal i ostali materijalni rashodi POU 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

323   Usluge promidžbe i informiranja POU 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

329   Reprezentacija POU 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

323   Usluge tekućeg i investicijskog održavanja POU 855.000,00 200.000,00 0,00 1.055.000,00 

    Izvor  5. POMOĆI 200.000,00 900.000,00 0,00 1.100.000,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

49 

323   Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 200.000,00 900.000,00 0,00 1.100.000,00 

  
PRORAĈUNSKI 
KORISNIK 

32971  JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
SLATINE 131.000,00 206.300,00 206.600,00 543.900,00 

  Program 
8000 Javnih potreba u vatrogastvu, civilnoj zaštiti i ostalim 
društvenim djelatnostima 131.000,00 206.300,00 206.600,00 543.900,00 

  

Cilj programa 

Stručnim i preventivnim djelovanjem i analizom utvrditi postojeće opasnosti i predvidjeti odgovarajuće mjere zaštite od požara i tehnoloških 
eksplozija. Osiguranje uvjeta za redovno poslovanje Javne vatrogasne postrojbe Grada Slatine kao profesionalne službe zaštite i spašavanja i 
poticanja amaterskog udruživanja graĎana u dobrovoljna vatrogasna društva u cilju prevencije potencijalnih civilnih nesreća i katastrofa 
izazvanim požarom i ostalim elementarnim nepogodama. 

  Kapitalni projekt 
K100030 Nabava materijalne i nematerijalne imovine  za 
JVP Slatina 131.000,00 131.300,00 131.600,00 393.900,00 

    Izvor  3. VLASTITI PRIHODI 31.000,00 31.300,00 31.600,00 93.900,00 

412   Ulaganja na tuĎoj imovini radi prava korištenja JVP 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

422   Uredska oprema i namještaj JVP  5.000,00 5.100,00 5.200,00 15.300,00 

422   Uredski namještaj JVP 10.000,00 10.100,00 10.200,00 30.300,00 

422   Oprema za protupožarnu zaštitu (osim vozila) JVP 6.000,00 6.100,00 6.200,00 18.300,00 

    Izvor  5. POMOĆI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 

422   Oprema za održavanje i zaštitu 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 

  Kapitalni projekt K100040 Nabava prijevoznih sredstava za JVP Slatina 0,00 75.000,00 75.000,00 150.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 75.000,00 75.000,00 150.000,00 

423   Prijevozna sredstva u cestovnom prometu JVP 0,00 75.000,00 75.000,00 150.000,00 

  
PRORAĈUNSKI 
KORISNIK 40779  ZAVIĈAJNI MUZEJ SLATINA 86.792,58 86.792,58 86.792,58 260.377,74 

  Program 6000 Javnih potreba u djelatnostima kulture 86.792,58 86.792,58 86.792,58 260.377,74 

  

Cilj programa 
Omogućiti redovnu programsku aktivnost Gradske knjižnice i čitaonice Slatina te Zavičajnog muzeja Slatina, osigurati sredstva za programe 
kulturno umjetničkih udruga i programa ustanova u religiji, osigurati sredstva za modernizaciju opreme, namještaja, knjiga i muzejskih izložaka. 

  Kapitalni projekt K100021 Opremanje Zaviĉajnog muzeja Slatina 86.792,58 86.792,58 86.792,58 260.377,74 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.892,58 7.892,58 7.892,58 23.677,74 

424   Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 7.892,58 7.892,58 7.892,58 23.677,74 

    Izvor  5. POMOĆI 78.900,00 78.900,00 78.900,00 236.700,00 

422   UreĎenje stalnog postava muzeja -uredska oprema  i namještaj  63.900,00 63.900,00 63.900,00 191.700,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

50 

422   Uredska oprema i namještaj  15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 

  
PRORAĈUNSKI 
KORISNIK 40787  GRADSKA KNJIŢNICA I ĈITAONICA SLATINA 218.656,00 218.656,00 218.656,00 655.968,00 

  Program 6000 Javnih potreba u djelatnostima kulture 218.656,00 218.656,00 218.656,00 655.968,00 

  
Cilj programa 

Omogućiti redovnu programsku aktivnost Gradske knjižnice i čitaonice Slatina te Zavičajnog muzeja Slatina, osigurati sredstva za programe 
kulturno umjetničkih udruga i programa ustanova u religiji, osigurati sredstva za modernizaciju opreme, namještaja, knjiga i muzejskih izložaka. 

  Kapitalni projekt K100020 Opremanje Gradske knjiţnice i ĉitaonice 218.656,00 218.656,00 218.656,00 655.968,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 42.926,00 42.926,00 42.926,00 128.778,00 

422   Uredska oprema i namještaj 9.028,00 9.028,00 9.028,00 27.084,00 

424   Knjige GK 33.898,00 33.898,00 33.898,00 101.694,00 

    Izvor  3. VLASTITI PRIHODI 34.445,00 34.445,00 34.445,00 103.335,00 

422   Uredska oprema i namještaj GK 11.316,00 11.316,00 11.316,00 33.948,00 

412   Ostala nematerijalna imovina GK 2.817,00 2.817,00 2.817,00 8.451,00 

424   Knjige u knjižnicama GK 20.312,00 20.312,00 20.312,00 60.936,00 

    Izvor  5. POMOĆI 141.285,00 141.285,00 141.285,00 423.855,00 

422   Računala i računalna oprema GK 11.285,00 11.285,00 11.285,00 33.855,00 

424   Knjige u knjižnicama GK 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 

424   Knjige u knjižnicama GK 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 

  RAZDJEL 002  UPRAVI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM 14.668.500,71 17.020.569,34 19.520.569,34 51.209.639,39 

  Program 
1200 Uprava i administracija Upravnog odjela za 
gospodarenje prostorom 22.780,00 22.780,00 22.780,00 68.340,00 

  

Cilj programa 
Stručno i pravovremeno obavljanje poslova koje se odnose na redovno poslovanje Upravnog odjela za gospodarenje prostorom sukladno 
Odlukama Gradskog vijeća Grada Slatine, a odnose se na komunalno gospodarstvo, prostorno planiranje i upravljanje imovinom Grada, te 
provoĎenjem nadzora nad izvoĎenjem aktivnosti. 

  Kapitalni projekt 
K100010 Nabava uredske opreme raĉunalnih i ostalih 
programa 22.780,00 22.780,00 22.780,00 68.340,00 

    
Izvor  7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE I 
NADOKNADE ŠTETE S OSNOVA 22.780,00 22.780,00 22.780,00 68.340,00 

422   Računala i računalna oprema 14.650,00 14.650,00 14.650,00 43.950,00 

422   Uredska oprema i namještaj 2.130,00 2.130,00 2.130,00 6.390,00 

422   Klima ureĎaji 6.000,00 6.000,00 6.000,00 18.000,00 

  Program 2000 Odrţavanje komunalne infrastrukture 175.000,00 75.000,00 75.000,00 325.000,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

51 

  

Cilj programa 
Redovnim tekućim i investicijskim održavanjem poboljšati stanje i funkcionalnost nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, te javnih površina-
nogostupa, trgova, parkirališta, dječjih igrališta;provoditi redovito održavanje čistoće i urednosti javnih površina, te zelenih površina i parkova, uza 
sezonsku obnovu cvjetnih nasada, potrebnim alatima i opremom, te adekvatnim prijevoznim sredstvima. 

  Kapitalni projekt 
K100081 Nabava imovine za obavljanje komunalne 
djelatnosti kroz javne radove 175.000,00 75.000,00 75.000,00 325.000,00 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 175.000,00 75.000,00 75.000,00 325.000,00 

322   Razni alati i pribor za rad 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 

422   Oprema za održavanje i zaštitu 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 

423   Prijevozna sredstva za komunalne djelatnosti 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  Program 2100 Izgradnja komunalne infrastrukture 3.796.064,84 12.900.000,00 15.300.000,00 31.996.064,84 

  

Cilj programa 
Podizanje kvalitete postojećih prometnica i izgradnja novih radi stvaranja uvjeta širenja stambenih i gospodarskih zona;osiguranje neophodne 
infrastrukture za funkcioniranje postojećih i razvoj novih poduzetničkih zona;poboljšanje osvijetljenosti javnih površina uz primjenu načela 
energetske učinkovitosti i zaštite okoliša. 

  Kapitalni projekt 
K100010 Izgradnja i modernizacija prometnica i cestovnih 
mostova 1.536.064,84 8.000.000,00 10.300.000,00 19.836.064,84 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.260.000,00 2.050.000,00 3.100.000,00 6.410.000,00 

421   Rekonstrukcija ceste u Sunčanoj ulici u Slatini 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 

426   Projekt rekonstrukcije ulice Bana Jelačića u Slatini 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

421   Rekonstrukcija prometnice u ulici Bana Jelačića u Slatini 0,00 300.000,00 500.000,00 800.000,00 

411   
Interpolacija nove ulice od Trga sv. Josipa do Kolodvorske ulice 
- otkup zemljišta 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

421   
Interpolacija nove ulice od Trga sv. Josipa do Kolodvorske ulice 
u Slatini 0,00 500.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 

426   
Projektiranje  spoja ceste ulica Braće Radić i Sv.Marka 
Križevčanina u Slatini 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

421   
Izgradnja ceste izmeĎu ulica Braće Radić i sv. Marka 
Križevčanina u Slatini 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

426   Projekt sanacije klizišta 50.000,00 100.000,00 300.000,00 450.000,00 

426   
Projekt semaforizacije pješačkog prijelaza u Ulici kralja 
Zvonimira u Slatini 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

421   
Rekonstrukcija Strossmayerove ulice u Slatini, dionica ispred 
nove crkve 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 

426   
Priprema dokumentacije ceste za Golenić za EU sredstva-Mjere 
ruralnog razvoja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

52 

421   Cesta za Golenić   iz  EU sredstva- mjere ruralnog razvoja 0,00 250.000,00 200.000,00 450.000,00 

421   Nerazvrstane ceste u Sladojevcima 0,00 200.000,00 300.000,00 500.000,00 

421   Nerazvrstane ceste u Gornjem Miholjcu 0,00 200.000,00 300.000,00 500.000,00 

    Izvor  5. POMOĆI 184.031,94 5.950.000,00 7.200.000,00 13.334.031,94 

421   Rekonstrukcija ceste  u Sunčanoj ulici u Slatini 34.031,94 0,00 0,00 34.031,94 

421   
Rekonstrukcija Strossmayerove ulice u Slatini, dionica ispred 
nove crkve 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

421   
Modernizacija makadamske ceste spoj ulica B.Radića i sv. 
Marka Križevčanina u Slatini 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

421   Rekonstrukcija prometnice u ulici Bana Jelačića u Slatini 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 

421   Cesta za Golenić 0,00 4.500.000,00 1.800.000,00 6.300.000,00 

421   Nerazvrstane ceste u Sladojevcima 0,00 0,00 2.700.000,00 2.700.000,00 

421   Nerazvrstane ceste u Gornjem Miholjcu 0,00 0,00 2.700.000,00 2.700.000,00 

421   Cesta u Goleniću 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 

    Izvor  8. NAMJENSKI PRIMICI 92.032,90 0,00 0,00 92.032,90 

421   Rekonstrukcija ceste  u Sunčanoj ulici u Slatini 92.032,90 0,00 0,00 92.032,90 

  Kapitalni projekt 
K100020 Izgradnja i rekonstrukcija javnih površina ( 
nogostupi trgovi i drugo) 800.000,00 750.000,00 850.000,00 2.400.000,00 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 500.000,00 750.000,00 850.000,00 2.100.000,00 

421   Nogostup u ulici V.Nazora u Slatini zadnja dionica 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

421   Revitalizacija javnih površina na Trgu sv Josipa u Slatini 250.000,00 500.000,00 500.000,00 1.250.000,00 

421   Rekonstrukcija nogostupa u Kolodvorskoj ulici u Slatini 0,00 250.000,00 350.000,00 600.000,00 

    Izvor  5. POMOĆI 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

421   Revitalizacija javnih površina na Trgu Sv.Josipa 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

  Kapitalni projekt K100030 Javna rasvjeta u gradu i prigradskim naseljima 550.000,00 2.500.000,00 500.000,00 3.550.000,00 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 250.000,00 200.000,00 200.000,00 650.000,00 

322   Zamjena rasvjetnih tijela učinkovitijom ekološkom rasvjetom 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 

421   
Rekonstrukcija javne rasvjete na Trgu sv. Josipa u Slatini i 
Šetalištu Julija Buergera 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

421   Javna rasvjeta u  dijelu ulice Milke Trnine u Slatini 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

421   Javna  rasvjeta u „Gornjem gradu“ u Slatini  0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 

    Izvor  5. POMOĆI 300.000,00 2.300.000,00 300.000,00 2.900.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

53 

421   
Rekonstrukcija javne rasvjete na Trgu sv.Josipa i Šetalištu Julija 
Buergera u Slatini 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

322   Zamjena rasvjetnih tijela učinkovitijom ekološkom rasvjetom 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 

421   Javna  rasvjeta u „Gornjem gradu“ u Slatini  0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 

421   
Izgradnja infrastrukture na PZ Turbina 2 -(EU pomoć-poslovna 
infrastruktura) 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

  Kapitalni projekt K100040 Izgradnja i ureĊenje groblja 20.000,00 150.000,00 650.000,00 820.000,00 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 150.000,00 150.000,00 320.000,00 

323   Investicijsko održavanje groblja  u prigradskim naseljima 20.000,00 150.000,00 150.000,00 320.000,00 

    
Izvor  7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE I 
NADOKNADE ŠTETE S OSNOVA 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

421   Poduzetnička zona  Turbina 3 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

  Kapitalni projekt K100050 Komunalno opremanje poduzetniĉkih zona 890.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00 5.390.000,00 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 490.000,00 0,00 500.000,00 990.000,00 

421   Izgradnja infrastrukture na Poduzetničkim zonama 0,00 0,00 0,00 0,00 

421   Nastavak izgradnje prometnica  na PZ Turbina 2 200.000,00 0,00 500.000,00 700.000,00 

426   
Projektiranje javne rasvjete u poduzetničkoj zoni Turbina 1 i 2 i 
projektiranje nove rasvjete 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

421   Izgradnja ulaznog mota u PZ Kućanica-Medinci 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 

426   Projektiranje prometnica za poduzetničku zonu „ Lipik“ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

    Izvor  5. POMOĆI 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

421   Poduzetnička zona „Lipik“ u Slatini 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

    
Izvor  7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE I 
NADOKNADE ŠTETE S OSNOVA 400.000,00 1.500.000,00 500.000,00 2.400.000,00 

421   Nastavak izgradnje prometnica na PZ Turbina 2 300.000,00 0,00 500.000,00 800.000,00 

411   Otkup zemljišta za izlaz na kružni tok iz Turbine 2 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

421   Izgradnja infrastrukture na PZ „ Lipik“ 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

421   Izgradnja infrastrukture na PZ Turbina 3 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

  Program 2400 Gospodarenje otpadom 1.025.643,26 1.043.143,26 1.143.143,26 3.211.929,78 

 
Cilj programa 

Podizanje kvalitete postojećeg odlagališta otpada,  stvaranje uvjeta za sanitarno odlaganje komunalnog otpada i odvajanja sekundarnih sirovina 
namijenjenih za ponovnu uporabu (reciklažni plato na Odlagalištu kod Radosavaca) 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 

 Kapitalni projekt 
K100010 Izgradnja objekata i ureĊaja za odlaganje 
komunalnog otpada 1.025.643,26 1.043.143,26 1.143.143,26 3.211.929,78 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

54 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 350.000,00 390.000,00 475.000,00 1.215.000,00 

426   Plan gospodarenja otpadom 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

323   Program edukacije o održivom gospodarenju otpadom 10.000,00 25.000,00 25.000,00 60.000,00 

421   
Priključenje trafo stanice na odlagalištu otpada s izgradnjom TS 
od strane Hep-a 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

426   
Projektna dokumentacija za odvajanje reciklažnog dvorišta od 
odlagališta 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

422   Stroj za usitnjavanje otpadnog drveta za reciklažno dvorište 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

422   Mini komposteri za kućanstva 100.000,00 120.000,00 0,00 220.000,00 

323   Uklanjanje divljih odlagališta otpada 40.000,00 50.000,00 50.000,00 140.000,00 

422   Mobilno reciklažno dvorište 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 

422   
Nabava opreme i strojeva za unapreĎenje prikupljanja i 
razvrstavanja otpada 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 

421   Izgradnja nadstrešica za reciklažno dvorište 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00 

    Izvor  5. POMOĆI 675.643,26 653.143,26 668.143,26 1.996.929,78 

323   Plan gospodarenja otpadom 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

323   Program edukacije o održivom gospodarenju otpadom 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

421   Izgradnja nadstrešnice u reciklažnom dvorištu 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

422   Stroj za usitnjavanje otpadnog drveta za Reciklažno dvorište 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

422   Mini komposteri za kućanstva 150.000,00 180.000,00 0,00 330.000,00 

421   Izgradnja nadstrešnica za reciklažno dvorište 0,00 225.000,00 0,00 225.000,00 

422   Mobilno reciklažno dvorište 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 

421   Izgradnja trafostanice za odlagalište otpada Radosavci 217.500,00 0,00 0,00 217.500,00 

422   
Nabava opreme za unapreĎenje prikupljanja i razvrstavanja 
otpada 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 

422   Radni stroj za odlagalište otpada 68.143,26 68.143,26 68.143,26 204.429,78 

  Program 
2500 Kapitalne pomoći za izgradnju komunalnih vodnih 
graĊevina i oborinske odvodnje 897.616,53 70.000,00 70.000,00 1.037.616,53 

 

Cilj programa 

Osiguranje dovoljnih količina kvalitetne pitke vode za vodoopskrbu stanovništva i za potrebe gospodarstva kroz dogradnju i rekonstrukciju 
vodocrpilišta Medinci, te stvaranje uvjeta za priključenje preostalih slatinskih prigradskih naselja na javni vodoopskrbni sustav. Proširenje javnog 
sustava odvodnje otpadnih voda na cijeli obuhvat grada Slatine i postupna izgradnja sustava odvodnje u prigradskim naseljima prema veličini 
naselja i gustoći naseljenosti pokrenuti projektiranje odvodnje otpadnih voda za ostala naselja  

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 70.000,00 70.000,00 210.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

55 

421   Izgradnja i produžetak kanalizacijskih vodova na području Grda 70.000,00 70.000,00 70.000,00 210.000,00 

    Izvor  8. NAMJENSKI PRIMICI 827.616,53 0,00 0,00 827.616,53 

421   
Nastavak izgradnje kanalizacijskih kolektora u Slatini- 
sufinanciranje 383.469,18 0,00 0,00 383.469,18 

426   
Nabava projektne dokumentacije za pročistač otpadnih voda 
Grada 444.147,35 0,00 0,00 444.147,35 

  Program 2505 Prostorno planska dokumentacija 100.000,00 131.250,00 131.250,00 362.500,00 

  

Cilj programa 
Omogućiti planski razvoj grada u skladu sa gospodarskim i ostalim okruženjem kroz usvajanje izmjena i dopuna postojećih planova ili izradu 
novih planova. Stvoriti plansku podlogu za ureĎenje neizgraĎenog graĎevinskog područja (formirati koridore za prometnice i kom. infrastrukturu, 
te utvrditi namjenu i uvjete gradnje na graĎevinskim česticama, te spriječiti tzv. divlju gradnju) 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 131.250,00 131.250,00 362.500,00 

426   Izrada novih planova 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00 

426   Izmjene i dopune postojećih planova 68.750,00 0,00 0,00 68.750,00 

426   Izvješće o stanju u prostoru 31.250,00 31.250,00 31.250,00 93.750,00 

  Program 3600 Kapitalna ulaganja u objekte u vlasništvu Grada 6.275.000,00 480.000,00 480.000,00 7.235.000,00 

  Cilj programa Poboljšati postojeću funkcionalnu  kvalitetu gradske imovine  

  Kapitalni projekt 
K100005 Kapitalna ulaganja na objektima u vlasništvu 
Grada 6.275.000,00 480.000,00 480.000,00 7.235.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 860.000,00 230.000,00 230.000,00 1.320.000,00 

451   
Zgrada Gradske uprave- projekti energetske obnove vanjske 
ovojnice i rekonstrukcije meĎukatnih konstrukcija 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

451   Rekonstrukcija zgrade Dječjeg vrtića "Zeko" u Slatini 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

451   
Legalizacija gradskih zgrada (mjesnih domova Grada Slatine, 
svlačionica i sl.) 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 

451   
UreĎenje suvenirnice, konzervatorske radionice i depoa ZM u 
zgradi Starog kotara u Slatini 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

451   UreĎenje turističkog ureda u zgradi Starog kotara u Slatini 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

451   Energetska obnova mjesnih domova 260.000,00 200.000,00 200.000,00 660.000,00 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000,00 250.000,00 250.000,00 530.000,00 

451   
Rekonstrukcija, adaptacija i dogradnja zgrade Starog kotara iz 
spomeničke  rente 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 

451   Rekonstrukcija zgrade Dječjeg vrtića "Zeko" u Slatini 0,00 220.000,00 220.000,00 440.000,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 

451   Rekonstrukcija mjesnog doma Donji Meljani 0,00 0,00 0,00 0,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

56 

    Izvor  5. POMOĆI 4.505.000,00 0,00 0,00 4.505.000,00 

451   Rekonstrukcija zgrade starog kotara za Glazbenu školu 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

451   Glazbeno umjetnička škola u Slatini u zgradi Starog kotara 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

451   Dodatna ulaganja na graĎevinskim objektima 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 

451   Rekonstrukcija zgrade DVZ-energetski učinkovito 870.000,00 0,00 0,00 870.000,00 

451   Energetska obnova mjesnih domova na području Grada Slatine 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 

451   Obnova zgrade Dječjeg vrtića Zeko (MRRFEU) 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 

451   
Energetska obnova zgrade Pučkog otvorenog učilišta i Gradske 
knjižnice 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

    
Izvor  7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE I 
NADOKNADE ŠTETE S OSNOVA 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 

451   Glazbeno umjetnička škola u zgradi Starog kotara u Slatini 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

451   PrivoĎenje namjeni podruma na Trgu sv. Josipa 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

451   Projekt energetske obnove zgrade POU 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

451   Energetska obnova zgrade POU i gradske knjižnice u Slatini 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  Program 
3700 Ulaganje u objekte za povećanje standarda u školstvu 
i zdravstvu 2.126.396,08 2.048.396,08 2.048.396,08 6.223.188,24 

  
Cilj programa 

Povećati standard kvalitete boravka u srednjoškolskim ustanovama, izgradnjom novih i adaptacijom postojećih prostora, te poticanje energetske 
obnove zgrada u školstvu i zdravstvu. 

  Kapitalni projekt 
K100005 Kapitalna ulaganja u objekte izvan standarda u 
školstvu 2.048.396,08 2.048.396,08 2.048.396,08 6.145.188,24 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

363   Sufinanciranje energetske obnove školskih zgrada 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

    Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00 

363   Sufinanciranje energetske obnove školskih zgrada 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00 

    Izvor  8. NAMJENSKI PRIMICI 1.948.396,08 1.948.396,08 1.948.396,08 5.845.188,24 

421   Izgradnja športske dvorane uz buduću Gimnaziju u Slatini 1.948.396,08 1.948.396,08 1.948.396,08 5.845.188,24 

  Kapitalni projekt 
K100006 Kapitalna ulaganja u objekte izvan standarda u 
zdravstvu 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 

363   
Sufinanciranje energetske obnove zgrade Doma zdravlja u 
Slatini 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 

  Program 6510 Kapitalnih ulaganja u športske i rekreacijske objekte 250.000,00 250.000,00 250.000,00 750.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

57 

  
Cilj programa Povećati standard kvalitete, postojećih i budućih športsko rekreacijskih objekata i površina 

  Kapitalni projekt K100005 Kapitalna ulaganja u športsko rekreacijske objekte 250.000,00 250.000,00 250.000,00 750.000,00 

    
Izvor  7. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE I 
NADOKNADE ŠTETE S OSNOVA 250.000,00 250.000,00 250.000,00 750.000,00 

426   Projektna dokumentacija za kandidirane projekte 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00 

323   Ulaganja u investicijsko održavanje stadiona u Slatini 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

421   Biciklistička staza i centar na jezeru Javorica 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

  RAZDJEL 003  UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I RAĈUNOVODSTVO 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

  Program 
1300 Uprava i administracija Upravnog odjela za financije i 
raĉunovodstvo 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

  

Cilj programa 
Stručno i pravovremeno obavljanje poslova koje se odnose na redovno poslovanje Upravnog odjela za financije i računovodstvo sukladno 
Odlukama Gradskog vijeća Grada Slatine, vezane za praćenje poslovnih promjena u gradu prema pravilima proračunskog računovodstva i 
izvještavanje o istima, uz kvalitetna programska rješenja i nabavu zadovoljavajuće opreme. 

  Kapitalni projekt K100040 Nabava uredske opreme raĉunala i programa 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 

323   Antivirusni program - jednogodišnja licenca 4.000,00 4.000,00 4.000,00 12.000,00 

323   PC Programi prema OSL ugovoru - SQL i Microsoft office -lice 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 

323   Licence- knjigovodstveni programi 14.000,00 14.000,00 14.000,00 42.000,00 

422   Uredska oprema i namještaj 12.000,00 12.000,00 12.000,00 36.000,00 

  RAZDJEL 004  SLUŢBA ZA GOSPODARSTVO I RAZVOJ 310.000,00 110.000,00 110.000,00 530.000,00 

  Program 1400 Uprava i administracija Sluţbe za gospodarstvo 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

  Cilj programa Opremanje Službe za poduzetništvo potrebnom opremom u funkciji provoĎenja redovne djelatnosti . 

  Kapitalni projekt K100030 Nabava uredske opreme i namještaja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

422   Uredska oprema i namještaj 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

  Program 3000 Poticanje razvoja gospodarstva 300.000,00 100.000,00 100.000,00 500.000,00 

  

Cilj programa 
Trajno poticanje malog i srednjeg poduzetništva i razvoja poslovnih zona. Sudjelovanje u izradi investicijskih projekata u gospodarstvu i drugim 
djelatnostima od interesa za Grad Slatinu, razvoju strateških programa poticanja gospodarstva, malog gospodarstva, poduzetništva i obrtništva 
na području Grada Slatine. Poticati informativnu djelatnost kroz razne informativne programe namijenjene promociji poduzetništva. 

  Kapitalni projekt 
K100005 Subvencije za Program informativne djelatnosti 
Slatinskog informativnog centra 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Broj 
konta 

Razdjel/Program/ 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA 
DONACIJA 

Proraĉun 
2016. 

Procjena 
2017. 

Procjena 
2018. 

Ukupno 

1 2  3 4 5 6 7 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

58 

3512   Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  Kapitalni projekt K100011 Kapitalne pomoći 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 

3863   OslobaĎanje od plaćanja obveza prema Gradu 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 

  GLAVA 01  CENTAR ZA PODUZETNIŠTVO GRADA SLATINE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

  
PRORAĈUNSKI 
KORISNIK 48322  CENTAR ZA PODUZETNIŠTVO GRADA SLATINE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

  Program 3000 Poticanje razvoja gospodarstva 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

  
Cilj programa 

Trajno poticanje malog i srednjeg poduzetništva i razvoja poslovnih zona. Sudjelovanje u izradi investicijskih projekata u gospodarstvu i drugim 
djelatnostima od interesa za Grad Slatinu, razvoju strateških programa poticanja gospodarstva, malog gospodarstva, poduzetništva i obrtništva 
na području Grada Slatine. 

  Kapitalni projekt K100001 Opremanje Centra za poduzetništvo grada Slatine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

    Izvor  1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

4221   Uredska oprema i namještaj 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00 

 

 

Ĉlanak 5. 

 

Projekcija Proraĉuna Grada Slatina za razdoblje 2016. do 2018. godine prema izvorima financiranja utvrĊuje se kako slijedi: 

 

Broj konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Proraĉun 2016. Procjena 2017. Procjena 2018. Indeks '4/3 Indeks '5/4 Indeks '5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 48.557.194,72 49.896.685,58 49.764.510,14 102,8 % 99,7 % 102,5 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.115.685,21 19.518.954,21 17.794.656,77 88,3 % 91,2 % 80,5 % 

6 Prihodi poslovanja 26.115.685,21 22.518.954,21 19.794.656,77 86,2 % 87,9 % 75,8 % 

9 Vlastiti izvori -4.000.000,00 -3.000.000,00 -2.000.000,00 75,0 % 66,7 % 50,0 % 

Izvor  1.2. OPĆI PRIHODI I PRIMICI ZA DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE VATROGASTVA 2.561.900,00 2.613.560,00 2.663.440,00 102,0 % 101,9 % 104,0 % 

6 Prihodi poslovanja 2.561.900,00 2.613.560,00 2.663.440,00 102,0 % 101,9 % 104,0 % 

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 2.351.152,75 2.400.641,00 2.447.883,00 102,1 % 102,0 % 104,1 % 

Korisnik 32955  DJEĈJI VRTIĆ "ZEKO" SLATINA 1.444.604,00 1.478.476,00 1.524.168,00 102,3 % 103,1 % 105,5 % 

Broj konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Proraĉun 2016. Procjena 2017. Procjena 2018. Indeks '4/3 Indeks '5/4 Indeks '5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 Prihodi poslovanja 1.444.604,00 1.478.476,00 1.524.168,00 102,3 % 103,1 % 105,5 % 

Korisnik 32963  PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE SLATINA 678.358,75 682.265,00 682.265,00 100,6 % 100,0 % 100,6 % 

6 Prihodi poslovanja 678.358,75 682.265,00 682.265,00 100,6 % 100,0 % 100,6 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

59 

Korisnik 40787  GRADSKA KNJIŢNICA I ĈITAONICA SLATINA 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 40779  ZAVIĈAJNI MUZEJ SLATINA 6.390,00 6.390,00 6.390,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 6.390,00 6.390,00 6.390,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 32971 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
SLATINE 123.800,00 125.510,00 127.060,00 101,4 % 101,2 % 102,6 % 

6 Prihodi poslovanja 123.800,00 125.510,00 127.060,00 101,4 % 101,2 % 102,6 % 

Korisnik 48322 CENTAR ZA PODUZETNIŠTVO GRADA SLATINE 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

6 Prihodi poslovanja 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 8.515.588,00 9.306.838,00 10.956.838,00 109,3 % 117,7 % 128,7 % 

6 Prihodi poslovanja 7.052.000,00 6.958.000,00 6.958.000,00 98,7 % 100,0 % 98,7 % 

9 Vlastiti izvori 1.463.588,00 2.348.838,00 3.998.838,00 160,5 % 170,2 % 273,2 % 

Izvor  5.1. POMOĆI EU 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

6 Prihodi poslovanja 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 6.399.407,20 9.926.012,26 11.121.012,26 155,1 % 112,0 % 173,8 % 

6 Prihodi poslovanja 6.365.375,26 9.926.012,26 11.121.012,26 155,9 % 112,0 % 174,7 % 

9 Vlastiti izvori 34.031,94 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 927.356,05 1.014.224,03 1.014.224,03 109,4 % 100,0 % 109,4 % 

Korisnik 32955  DJEĈJI VRTIĆ "ZEKO" SLATINA 67.600,00 67.600,00 67.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 67.600,00 67.600,00 67.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 32963  PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE SLATINA 129.509,00 139.509,00 139.509,00 107,7 % 100,0 % 107,7 % 

6 Prihodi poslovanja 129.509,00 139.509,00 139.509,00 107,7 % 100,0 % 107,7 % 

Korisnik 40787  GRADSKA KNJIŢNICA I ĈITAONICA SLATINA 162.669,00 162.669,00 162.669,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 162.669,00 162.669,00 162.669,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 40779  ZAVIĈAJNI MUZEJ SLATINA 144.446,03 144.446,03 144.446,03 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 144.446,03 144.446,03 144.446,03 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 32971 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
SLATINE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Broj konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Proraĉun 2016. Procjena 2017. Procjena 2018. Indeks '4/3 Indeks '5/4 Indeks '5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Korisnik 48322 CENTAR ZA PODUZETNIŠTVO GRADA SLATINE 323.132,02 400.000,00 400.000,00 123,8 % 100,0 % 123,8 % 

6 Prihodi poslovanja 323.132,02 400.000,00 400.000,00 123,8 % 100,0 % 123,8 % 

Izvor  5.9. POMOĆI EU PRORAĈUNSKI KORISNICI 200.000,00 900.000,00 0,00 450,0 % 0,0 % 0,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

60 

Korisnik 32963  PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE SLATINA 200.000,00 900.000,00 0,00 450,0 % 0,0 % 0,0 % 

6 Prihodi poslovanja 200.000,00 900.000,00 0,00 450,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.1. DONACIJE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  6.3. DONACIJE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 22.780,00 22.780,00 22.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 32955  DJEĈJI VRTIĆ "ZEKO" SLATINA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 40779  ZAVIĈAJNI MUZEJ SLATINA 12.780,00 12.780,00 12.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

6 Prihodi poslovanja 12.780,00 12.780,00 12.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.075.280,00 2.225.280,00 1.775.280,00 107,2 % 79,8 % 85,5 % 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 6.575.280,00 5.225.280,00 5.275.280,00 79,5 % 101,0 % 80,2 % 

9 Vlastiti izvori -4.500.000,00 -3.000.000,00 -3.500.000,00 66,7 % 116,7 % 77,8 % 

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŢIVANJA 2.868.045,51 1.948.396,08 1.948.396,08 67,9 % 100,0 % 67,9 % 

9 Vlastiti izvori 2.868.045,51 1.948.396,08 1.948.396,08 67,9 % 100,0 % 67,9 % 

Broj konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Proraĉun 2016. Procjena 2017. Procjena 2018. Indeks '4/3 Indeks '5/4 Indeks '5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 48.557.194,72 49.896.685,58 49.764.510,14 102,8 % 99,7 % 102,5 % 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.115.685,21 19.518.954,21 17.794.656,77 88,3 % 91,2 % 80,5 % 

3 Rashodi poslovanja 12.735.959,47 11.932.325,74 11.105.594,30 93,7 % 93,1 % 87,2 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.554.000,00 832.000,00 917.000,00 53,5 % 110,2 % 59,0 % 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.650.000,04 2.150.000,04 1.250.000,04 81,1 % 58,1 % 47,2 % 

Korisnik 32955  DJEĈJI VRTIĆ "ZEKO" SLATINA 2.042.136,00 2.152.944,00 2.263.752,00 105,4 % 105,1 % 110,9 % 

3 Rashodi poslovanja 2.042.136,00 2.152.944,00 2.263.752,00 105,4 % 105,1 % 110,9 % 

Korisnik 32963  PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE SLATINA 1.305.000,00 605.000,00 405.000,00 46,4 % 66,9 % 31,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.305.000,00 605.000,00 405.000,00 46,4 % 66,9 % 31,0 % 

Korisnik 40787  GRADSKA KNJIŢNICA I ĈITAONICA SLATINA 553.373,66 553.373,66 553.373,66 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 510.447,66 510.447,66 510.447,66 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 42.926,00 42.926,00 42.926,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Broj konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Proraĉun 2016. Procjena 2017. Procjena 2018. Indeks '4/3 Indeks '5/4 Indeks '5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Korisnik 40779  ZAVIĈAJNI MUZEJ SLATINA 531.166,77 531.166,77 531.166,77 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 523.274,19 523.274,19 523.274,19 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.892,58 7.892,58 7.892,58 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

61 

Korisnik 32971 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
SLATINE 296.200,00 377.960,00 384.586,00 127,6 % 101,8 % 129,8 % 

3 Rashodi poslovanja 296.200,00 302.960,00 309.586,00 102,3 % 102,2 % 104,5 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 75.000,00 75.000,00 0,0 % 100,0 % 0,0 % 

Korisnik 48322 CENTAR ZA PODUZETNIŠTVO GRADA SLATINE 447.849,27 384.184,00 384.184,00 85,8 % 100,0 % 85,8 % 

3 Rashodi poslovanja 442.849,27 379.184,00 379.184,00 85,6 % 100,0 % 85,6 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.2. OPĆI PRIHODI I PRIMICI ZA DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE VATROGASTVA 2.561.900,00 2.613.560,00 2.663.440,00 102,0 % 101,9 % 104,0 % 

Korisnik 32971 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
SLATINE 2.561.900,00 2.613.560,00 2.663.440,00 102,0 % 101,9 % 104,0 % 

3 Rashodi poslovanja 2.561.900,00 2.613.560,00 2.663.440,00 102,0 % 101,9 % 104,0 % 

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI 2.351.152,75 2.400.641,00 2.447.883,00 102,1 % 102,0 % 104,1 % 

Korisnik 32955  DJEĈJI VRTIĆ "ZEKO" SLATINA 1.444.604,00 1.478.476,00 1.524.168,00 102,3 % 103,1 % 105,5 % 

3 Rashodi poslovanja 1.439.604,00 1.468.476,00 1.509.168,00 102,0 % 102,8 % 104,8 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 10.000,00 15.000,00 200,0 % 150,0 % 300,0 % 

Korisnik 32963  PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE SLATINA 678.358,75 682.265,00 682.265,00 100,6 % 100,0 % 100,6 % 

3 Rashodi poslovanja 668.358,75 672.265,00 672.265,00 100,6 % 100,0 % 100,6 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 40787  GRADSKA KNJIŢNICA I ĈITAONICA SLATINA 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 13.555,00 13.555,00 13.555,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 34.445,00 34.445,00 34.445,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 40779  ZAVIĈAJNI MUZEJ SLATINA 6.390,00 6.390,00 6.390,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 6.390,00 6.390,00 6.390,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 32971 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
SLATINE 123.800,00 125.510,00 127.060,00 101,4 % 101,2 % 102,6 % 

3 Rashodi poslovanja 92.800,00 94.210,00 95.460,00 101,5 % 101,3 % 102,9 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 31.000,00 31.300,00 31.600,00 101,0 % 101,0 % 101,9 % 

Korisnik 48322 CENTAR ZA PODUZETNIŠTVO GRADA SLATINE 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 60.000,00 60.000,00 120,0 % 100,0 % 120,0 % 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 8.515.588,00 9.306.838,00 10.956.838,00 109,3 % 117,7 % 128,7 % 

Broj konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Proraĉun 2016. Procjena 2017. Procjena 2018. Indeks '4/3 Indeks '5/4 Indeks '5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Rashodi poslovanja 5.595.588,00 5.725.588,00 5.925.588,00 102,3 % 103,5 % 105,9 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.920.000,00 3.581.250,00 5.031.250,00 122,6 % 140,5 % 172,3 % 

Izvor  5.1. POMOĆI EU 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

62 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI 6.399.407,20 9.926.012,26 11.121.012,26 155,1 % 112,0 % 173,8 % 

3 Rashodi poslovanja 964.732,00 1.022.869,00 1.252.869,00 106,0 % 122,5 % 129,9 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.434.675,20 8.903.143,26 9.868.143,26 163,8 % 110,8 % 181,6 % 

Izvor  5.4. OSTALE POMOĆI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 927.356,05 1.014.224,03 1.014.224,03 109,4 % 100,0 % 109,4 % 

Korisnik 32955  DJEĈJI VRTIĆ "ZEKO" SLATINA 67.600,00 67.600,00 67.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 67.600,00 67.600,00 67.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 32963  PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE SLATINA 129.509,00 139.509,00 139.509,00 107,7 % 100,0 % 107,7 % 

3 Rashodi poslovanja 129.509,00 139.509,00 139.509,00 107,7 % 100,0 % 107,7 % 

Korisnik 40787  GRADSKA KNJIŢNICA I ĈITAONICA SLATINA 162.669,00 162.669,00 162.669,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 21.384,00 21.384,00 21.384,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 141.285,00 141.285,00 141.285,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 40779  ZAVIĈAJNI MUZEJ SLATINA 144.446,03 144.446,03 144.446,03 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 65.546,03 65.546,03 65.546,03 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 78.900,00 78.900,00 78.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 32971 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
SLATINE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 48322 CENTAR ZA PODUZETNIŠTVO GRADA SLATINE 323.132,02 400.000,00 400.000,00 123,8 % 100,0 % 123,8 % 

3 Rashodi poslovanja 323.132,02 400.000,00 400.000,00 123,8 % 100,0 % 123,8 % 

Izvor  5.9. POMOĆI EU PRORAĈUNSKI KORISNICI 200.000,00 900.000,00 0,00 450,0 % 0,0 % 0,0 % 

Korisnik 32963  PUĈKO OTVORENO UĈILIŠTE SLATINA 200.000,00 900.000,00 0,00 450,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 900.000,00 0,00 450,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  6.1. DONACIJE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  6.3. DONACIJE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 22.780,00 22.780,00 22.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 32955  DJEĈJI VRTIĆ "ZEKO" SLATINA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik 40779  ZAVIĈAJNI MUZEJ SLATINA 12.780,00 12.780,00 12.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Broj konta 
VRSTA RASHODA / IZDATAKA 

Proraĉun 2016. Procjena 2017. Procjena 2018. Indeks '4/3 Indeks '5/4 Indeks '5/3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Rashodi poslovanja 12.780,00 12.780,00 12.780,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.075.280,00 2.225.280,00 1.775.280,00 107,2 % 79,8 % 85,5 % 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

63 

3 Rashodi poslovanja 476.500,00 426.500,00 476.500,00 89,5 % 111,7 % 100,0 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.598.780,00 1.798.780,00 1.298.780,00 112,5 % 72,2 % 81,2 % 

Izvor  8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŢIVANJA 2.868.045,51 1.948.396,08 1.948.396,08 67,9 % 100,0 % 67,9 % 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.868.045,51 1.948.396,08 1.948.396,08 67,9 % 100,0 % 67,9 % 

 

 

Ĉlanak 6. 

 

 

Ovaj Proraĉun stupa na snagu 1. sijeĉnja 2016. godine  i objavit će se u Sluţbenom glasniku Grada Slatine. 

 

                                                                                                                                                                           PREDSJEDNIK  

                                                                                                                                                                   GRADSKOG  VIJEĆA 

 

                                                                                                                                                               Robertino Repić,  univ.spec.šum. 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Upravnom odjelu za financije i raĉunovodstvo, ovdje 

2. Drţavnom uredu za reviziju, Podruĉni ured Virovitica 

Trg kralja Petra Svaĉića 23, Virovitica, 

3. Ministarstvu financija Republike Hrvatske, 

Katanĉićeva 5, Zagreb, 

4. Upravnim odjelima i sluţbama, ovdje, 

5. Za objavu u Sluţbenom glasniku Grada, 

6. Za evidenciju akata Gradskog vijeća, 

7. Pismohrana, ovdje.  



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

64 

 

120. 

 

 

Na temelju ĉlanka 14. Zakona o proraĉunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 

15/15)  i ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada Slatine broj 5/09, 5/10, 

1/13, i 2/13 - proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. 

prosinca 2015. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o izvršavanju Proraĉuna Grada Slatine za 2016. godinu 

 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom se ureĊuje naĉin izvršavanja Proraĉuna Grada Slatine za 2016. godinu 

(u daljnjem tekstu: Proraĉun), struktura Proraĉuna, upravljanje prihodima – primicima, 

rashodima - izdacima Proraĉuna te propisuju prava i obveze korisnika proraĉunskih sredstava. 

 

Ĉlanak 2. 

 

U izvršavanju Proraĉuna primjenjuju se odredbe Zakona o proraĉunu, Zakona o 

financiranju jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave i ove Odluke. 

 

Ĉlanak 3. 

 

Stvarna naplata prihoda nije ograniĉena procjenom prihoda u Proraĉunu, a iznosi 

rashoda i izdataka utvrĊeni u Proraĉunu smatraju se maksimalnim svotama. 

 

Ĉlanak 4. 

 

Korisnici Proraĉuna o odobrenim sredstvima bit će obaviješteni putem Sluţbenog 

glasnika Grada Slatine. 

 
II  STRUKTURA PRORAĈUNA 

 

Ĉlanak 5. 
 

Proraĉun se sastoji od Općeg  i Posebnog dijela te Plana razvojnih programa. 

Opći dio proraĉuna sastoji se od Raĉuna prihoda i rashoda i Raĉuna financiranja. 

Raĉun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda od poreza, pomoći, prihoda od imovine, prihoda 

od pristojbi i naknada, ostalih prihoda i prihoda od prodaje imovine. Prihodima se financiraju 

rashodi utvrĊeni za financiranje javnih potreba na razini Grada na temelju zakonskih i drugih 

propisa. 

U Raĉunu financiranja iskazuju se primici od financijske imovine i zaduţivanja te 

izdaci za financijsku imovinu i otplatu kredita i zajmova. 

Posebni dio proraĉuna sastoji se od plana rashoda  i izdataka proraĉunskih korisnika 

iskazanih po vrstama, rasporeĊenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.  



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

65 

Plan razvojnih programa za razdoblje 2016. do 2018. godine sadrţi ciljeve i prioritete 

razvoja Grada Slatine povezane s programskom i organizacijskom klasifikacijom proraĉuna. 

Svi prihodi i primici, rashodi i izdaci proraĉunskih korisnika sastavni su dio Proraĉuna. 

 

III  IZVRŠAVANJE PRORAĈUNA 

 

Ĉlanak 6. 
 

 Proraĉun se izvršava od 01. sijeĉnja do 31. prosinca 2016. godine.  

Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi Proraĉuna za 

2016. godinu. 

Rashodi proraĉuna su svi rashodi za koje je nastala obveza u 2016. godini, neovisno o 

njihovom plaćanju. 

                                             

                                                    Ĉlanak 7. 

 

Sredstva se u Proraĉunu osiguravaju proraĉunskim korisnicima koji su u njegovom 

Posebnom dijelu odreĊeni za nositelje sredstava, po utvrĊenim programima. 

Sredstva Proraĉuna smiju se koristiti samo za namjene utvrĊene posebnim zakonima i 

odlukama Grada Slatine, u visini sredstava odreĊenih Proraĉunom i to do visine utvrĊene u 

njegovom Posebnom dijelu. 

 

Ĉlanak 8. 

 

Proraĉunskim korisnicima Grada Slatine upisanim u registar proraĉunskih korisnika 

sredstva se odobravaju putem lokalne riznice proraĉuna, iskljuĉivo na osnovu pismenog 

dokumenta (isprave) iz koje je vidljivo: 

 

- da je namjena odobrena u proraĉunu, 

- da je iznos stvorene obveze u visini odobrenog iznosa, 

- da je obveza likvidirana od nadleţne osobe. 

 

Ĉlanak 9. 
 

Proraĉun Grada Slatine izvršava se temeljem modela sustava riznice koji se temelji na 

principu poslovanja jedinstvenog novĉanog raĉuna Grada Slatine preko kojeg se u pravilu 

obavljaju sve financijske transakcije Proraĉuna. 

Iznimno, u prijelaznom razdoblju uvoĊenja modela sustava riznice u 2016. godini, 

proraĉunski korisnici zadrţavaju svoj postojeći ţiro-raĉun, koji će koristiti za redovna 

plaćanja, po prethodnom odobrenju nadleţnog upravnog tijela Grada Slatine. 

Korisnici Proraĉuna koriste se proraĉunskim sredstvima samo za plaćanje već 

izvršenih isporuka ili usluga, a plaćanje predujma moguće je samo iznimno, uz prethodnu 

suglasnost Gradonaĉelnika Grada Slatine. 

 

 

Ĉlanak 10. 
 

Korisnik Proraĉuna na temelju iznosa predviĊenih Proraĉunom obvezan je sastaviti 

financijski plan za poslovnu godinu po mjesecima. 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

66 

Na temelju financijskih i raĉunskih planova korisnika, nadleţni upravni odjeli Gradske 

uprave utvrĊuju i odobravaju plaćanja po zahtjevima proraĉunskih korisnika, s jedinstvenog 

novĉanog raĉuna Proraĉuna Grada. 

 

Ĉlanak 11. 
 

Prihodi koje proraĉunski korisnici Grada Slatine upisani u registar proraĉunskih 

korisnika, ostvare iz donacija, po posebnim propisima i drugih namjenskih izvora, namjenski 

su prihodi Proraĉuna i uplaćuju se na jedinstveni ţiro-raĉun Proraĉuna.  

Proraĉunski korisnici koji nisu objavljeni u registru proraĉunskih korisnika za 2016. 

godinu duţni su o primljenim namjenskim sredstvima tromjeseĉno podnositi izvješće o 

trošenju sredstava nadleţnom upravnom tijelu Grada Slatine. 

Namjenski prihodi iz stavka 1. ovoga ĉlanka koji ne budu namjenski iskorišteni u 

tekućoj proraĉunskoj godini prenose se u narednu proraĉunsku godinu i koriste za iste namjene 

za koje su bili utvrĊeni financijskim planom proraĉunskih korisnika za ovu proraĉunsku 

godinu do visine koja omogućava realizaciju projekta u cijelosti.  

Za opseg prenesenih prihoda iz stavka 1 ovoga ĉlanka povećat će se financijski planovi 

proraĉunskih korisnika za narednu godinu. 

Za opseg prenesenih prihoda iz stavka 1 ovoga ĉlanka povećat će se financijski planovi 

proraĉunskih korisnika za narednu godinu.   

      

Ĉlanak 12. 

 

Prihodi koje  proraĉunski korisnici ostvaruju obavljanjem poslova na trţištu i u 

trţišnim uvjetima (vlastiti prihodi) planiraju se u financijskim planovima proraĉunskih 

korisnika i uplaćuju se u Proraĉun Grada Slatine.                                                     

Uplaćeni i preneseni, a manje planirani vlastiti prihodi pojedinog proraĉunskog 

korisnika mogu se izvršavati iznad iznosa utvrĊenih u proraĉunu, a do visine uplaćenih, 

odnosno prenesenih sredstava. 

Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u proraĉun za 

tekuću proraĉunsku godinu. 

 

Ĉlanak 13. 
 

Ako se prihodi – primici Proraĉuna ne naplaćuju u planiranim svotama i planiranoj 

dinamici tijekom godine, prednost u podmirivanju rashoda Proraĉuna imaju izdaci za otplatu 

zajma i pokriće danih jamstava, zatim financiranje rada tijela Gradske uprave i proraĉunskih 

korisnika, rashodi za provoĊenje socijalnih program, financiranje kapitalnih izdataka i ostalih 

rashoda utvrĊenih zakonom, ovisno o mogućnostima proraĉuna. 

 

Ĉlanak 14. 
 

Ako tijekom godine doĊe do neusklaĊenosti planiranih prihoda – primitaka i rashoda – 

izdataka Proraĉuna predloţiti će se Gradskom vijeću Grada Slatine (u nastavku: Gradsko 

vijeće) donošenje Izmjena i dopuna Proraĉuna. 

Gradonaĉelnik moţe odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela na 

zahtjev Proĉelnika – nositelja sredstava rasporeĊenih u tom razdjelu, s tim da umanjenje 

pojedine stavke ne moţe biti veće od 5 %. 

Iznimno od stavka 2. ovoga ĉlanka, preraspodjela sredstava moţe se izvršiti najviše do 

15% ako se time osigurava povećanje sredstava nacionalnog uĉešća planiranih u proraĉunu za 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

67 

financiranje projekata koji se sufinanciraju iz sredstava Europske unije, ako to odobri 

Gradonaĉelnik. 

O izvršenim preraspodjelama Gradonaĉelnik polugodišnje izvještava Gradsko vijeće. 

 

Ĉlanak 15. 
 

Za izvršenje Proraĉuna odgovoran je Gradonaĉelnik. 

Naredbodavatelj za izvršenje Proraĉuna je Gradonaĉelnik. 

Proĉelnici upravnih odjela i sluţbi Gradske uprave odgovorni su  za planiranje i 

izvršavanje svog dijela Proraĉuna kao i za zakonito, uĉinkovito i ekonomiĉno raspolaganje 

rasporeĊenim sredstvima u Proraĉunu. 

U okviru svog djelokruga rada, proĉelnici upravnih odjela i sluţbi Gradske uprave, te 

korisnici proraĉunskih sredstava koji su kao takvi navedeni u Posebnom dijelu Proraĉuna 

odgovorni su za naplatu prihoda i izvršavanje rashoda – izdataka Proraĉuna navedenim u 

skladu sa njihovim namjenama. 

 

Ĉlanak 16. 
 

Slobodnim novĉanim sredstvima na raĉunu Proraĉuna upravlja Gradonaĉelnik. 

Raspoloţiva novĉana sredstva mogu se oroĉavati kod poslovne banke poštujući naĉela 

sigurnosti i likvidnosti, s povratom do 31. prosinca 2016. godine. 

Prihodi od upravljanja novĉanim sredstvima prihod su Proraĉuna. 

Kratkoroĉna pozajmica iz sredstava Proraĉuna s povratom do 31. prosinca 2016. 

godine moţe se odobriti neprofitnim organizacijama s podruĉja Grada Slatine za 

predfinanciranje projekata, sukladno odluci Gradonaĉelnika,  najviše do 250.000,00 kuna. 

Odluke o izboru poslovne banke, odluke o oroĉavanju kao i odluke o davanju 

kratkoroĉnih pozajmica donosi Gradonaĉelnik 

 

Ĉlanak 17. 
 

Odluku o zaduţivanju Grada za kapitalne projekte obnove i razvitka koje se financiraju 

iz Proraĉuna Grada Slatine donosi Gradsko vijeće prema uvjetima i do visine utvrĊene 

Zakonom o Proraĉunu. 

 Pravne osobe u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada i javne ustanove 

ĉiji je osnivaĉ Grad, mogu se zaduţiti samo uz suglasnost Grada, sukladno zakonskim 

propisima, Statutu Grada i drugim općim aktima. 

 

Ĉlanak 18. 
 

Kada se sredstva Proraĉuna koriste za sanaciju, dokapitalizaciju ili kao udio u 

sredstvima pravne osobe, Grad Slatina postaje suvlasnik imovine u tim pravnim osobama 

razmjerno uloţenim sredstvima. 

 

Ĉlanak 19. 
 

Grad Slatina moţe dati jamstvo za ispunjenje obveza pravnoj osobi ili javnoj ustanovi 

u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada, sukladno zakonskim propisima i 

općim aktima Grada Slatine. Dana jamstva i suglasnosti ukljuĉuju se u opseg zaduţenja Grada. 

Rizici za obveze po izdanim jamstvima osiguravaju se u Proraĉunu Grada u jamstvenoj 

zalihi do 5 % od vrijednosti dospjelih izdanih jamstava. 

Odluku o davanju jamstava donosi Gradsko vijeće. 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

68 

Grad Slatina duţan je obavijestiti Ministarstvo financija o danim jamstvima u roku od 

8 dana od danog jamstva i o sklopljenom ugovoru o zaduţivanju pravnih osoba i ustanova u 

roku od 8 dana od dana zakljuĉivanja ugovora. 

 

Ĉlanak 20. 

 

Za premošćivanje jaza nastalog zbog razliĉite dinamike priljeva sredstava i dospijeća 

obveza, Gradonaĉelnik moţe donijeti odluku kojom se Grad kratkoroĉno zaduţuje, najduţe do 

12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma ili zatvaranja postojećih obveza po 

kratkoroĉnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoroĉnih kredita ili zajmova.  

Grad se moţe kratkoroĉno zaduţiti uzimanjem kredita ili zajmova kod poslovnih 

banaka i drugih kreditnih institucija ili okvirnog kredita kod poslovne banke kod koje ima 

otvoren raĉun za iznos do 1.500.000,00 kuna. 

 

Ĉlanak 21. 

 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proraĉun vraćaju se uplatiteljima na temelju naloga 

proĉelnika Upravnog odjela za financije i raĉunovodstvo na teret tih prihoda, temeljem 

zahtjeva uplatitelja i priloţenog dokaza o pogrešno ili više uplaćenom prihodu. 

 

Ĉlanak 22. 
 

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno, na temelju prethodne suglasnosti 

Gradonaĉelnika. 

 

Ĉlanak 23. 

 

Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke koristiti će se sredstva proraĉunske 

zalihe do visine odreĊene Zakonom o proraĉunu do 0,5 % prihoda Proraĉuna bez primitaka. 

O korištenju proraĉunske zalihe odluĉuje Gradonaĉelnik. 

Gradonaĉelnik moţe raspolagati sredstvima proraĉunske zalihe do visine planiranih 

sredstava u Proraĉunu. 

Gradonaĉelnik je duţan na prvoj narednoj sjednici izvijestiti Gradsko vijeće o 

korištenju proraĉunske zalihe. 

 

Ĉlanak 24. 
 

Gradonaĉelnik donosi Pravilnik o plaćama i drugim pravima iz radnog odnosa  

djelatnika Gradske uprave Grada Slatine.  

Odluku o naknadama vijećnicima Gradskog vijeća, duţnosnicima te predsjednicima i 

ĉlanovima  radnih tijela donosi Gradsko vijeće. 

 

Ĉlanak 25. 
 

Korištenje sredstava za subvencije i pomoći trgovaĉkim društvima u preteţitom 

vlasništvu Grada i ustanova kojih je osnivaĉ Grad te financiranje sponzorstva, pokroviteljstva,  

zatim dodjelu donacija  i pomoći u novcu i naravi te nabavu robe, radova i usluga odobriti će 

Gradonaĉelnik posebnim odlukama. 

 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

69 

Ĉlanak 26. 

 

Proraĉunski korisnici mogu sklapati ugovore o nabavi roba, obavljanju usluga i 

ustupanju radova u visini odobrenih sredstava, u skladu s godišnjim planom nabave i u skladu 

sa Zakonom o javnoj nabavi. 

 

Ĉlanak 27. 
 

Upravni odjel za financije i raĉunovodstvo podnosi Gradonaĉelniku izvješće o 

izvršenju Proraĉuna za prvo polugodište tekuće godine do 5. rujna tekuće proraĉunske godine. 

Gradonaĉelnik je duţan podnijeti Gradskom vijeću polugodišnje izvješće o izvršenju 

Proraĉuna do 15. rujna tekuće godine. 

 

Ĉlanak 28. 
 

Korisnici Proraĉuna obvezni su izraditi financijska izvješća u tijeku godine prema 

Zakonu i dostaviti ih nadleţnom upravnom tijelu. 

Korisnici Proraĉuna obvezni su izraditi polugodišnje i godišnje izvještaje i dostaviti ih 

Upravnom odjelu za financije i raĉunovodstvo Grada Slatine. 

Upravni odjeli i sluţbe Gradske uprave Grada Slatine u obvezi su pregledati godišnje 

izvještaje korisnika za koje su odgovorni. 

Upravni odjel za financije i raĉunovodstvo izradit će Prijedlog Odluke o Godišnjem 

obraĉunu Proraĉuna Grada Slatine i dostaviti ga Gradonaĉelniku i Gradskom vijeću na 

usvajanje u zakonskim rokovima.  

 

Ĉlanak 29. 
 

Upravni odjel za financije i raĉunovodstvo ima pravo nadzora nad financijskim, 

materijalnim i raĉunovodstvenim poslovanjem korisnika Proraĉuna te nad zakonitošću i 

svrsishodnom uporabom proraĉunskih sredstava. 

Proraĉunski korisnici su obvezni dati sve potrebite podatke, isprave i izvješća koja se 

od njih traţe. 

Ako se prilikom vršenja proraĉunskog nadzora utvrdi da su sredstva bila korištena 

protivno zakonu, ovoj Odluci ili Proraĉunu Grada, o istom će se obavijestiti Gradonaĉelnik i 

poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva ili će se privremeno obustaviti isplata 

sredstava s pozicija s kojih su sredstva bila nenamjenski trošena. 

 

IV  ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 30. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. sijeĉnja 2016. godine i objavit će se u Sluţbenom 

glasniku Grada Slatine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

KLASA: 400-06/15-01/19 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

        PREDSJEDNIK 

                        GRADSKOG VIJEĆA 

            Robertino Repić, univ.spec. šum., v.r. 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

70 

121. 

 
 

Na temelju ĉlanka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11) , 

ĉl. 31. st. 2.  Zakona  o postupanju s nezakonito izgraĊenim zgradama („Narodne novine“, broj 86/12 i 143/13), 

ĉl. 33. toĉke 13. i 14. Zakona o uĉinkovitom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 94/13) te ĉlanka 16. 

Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada Slatine, broj 5/09, 5/10, 1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko 

vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

 

PROGRAM GRADNJE 

 OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

NA PODRUĈJU GRADA SLATINE U 2016. GODINI 

 

I. 

 
 Programom gradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture u 2016. godini planirano je sljedeće:  

-  nabava projektne dokumentacije, otkup zemljišta te izgradnja objekata i ureĊaja komunalne 

infrastrukture na podruĉju Grada Slatine u iznosu od ………………………………..  3.796.064,84 kn 

- nabava projektne dokumentacije, oprema  i gradnja graĊevina za gospodarenje komunalnim otpadom 

na podruĉju Grada Slatine u iznosu od  ……………………………………   1.025.643,26  kn 

Ukupno: …………….………………………………………………………….4.821.708,10 kn. 

 

 

II. 

 

Planirani izvori financiranja Programa gradnje u 2016. godini su namjenska gradska proraĉunska 

sredstva i bespovratne pomoći ministarstava i fondova i to:  

 
 

 

IZVOR FINANCIRANJA 

 

IZNOS 

(KN) 

A) PROGRAM GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Komunalni doprinos (KD u 2016 . 1.000.000,00  + KD iz  2015. 

400.000,00) 1.400.000,00 

Šumski doprinos (ŠD u 2015. 550.000,00 + preneseno iz 2016. 

120.000,00) 670.000,00 

Naknada za ozakonjenje nezakonito izgraĊenih zgrada (NZO u 2016. 

250.000,00 + prenesena iz 2015. 200.000,00) 450.000,00 

Preostali dio kreditnih sredstava za rekonstrukciju Sunĉane ulice 92.032,90 

Prihodi od prodaje nekretnina  400.000,00 

Neiskorištena sredstva FRR iz 2009. 34.031,94 

MGIPU 150.000,00 

MRRFEU  300.000,00  

FZOEU za rekonstrukciju javne rasvjete 300.000,00 

UKUPNO A) PROGRAM: 3.796.064,84 

 

B) PROGRAM GOSPODARENJA OTPADOM 

 

FZOEU  675.643,26 

Opći prihodi  

 

350.000,00 

UKUPNO B) PROGRAM:  1.025.643,26 

SVEUKUPNO A) + B):  

 

 

4.821.708,10 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

71 

 

III. 

Prikaz planiranih pojedinaĉnih investicija s izvorima financiranja sadrţan je u sljedećoj tablici: 
   

R
ed

n
i 

b
ro

j 

 
 

NAZIV PROGRAMA 

   

Vrijednost 

ulaganja 

 (kn) 

IZVORI FINANCIRANJA 

Namjenska 

gradska sredstva 

Kreditna 

sredstva 

 Ostale pomoći 

 

A) PROGRAM GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE u 2016. godini 
 

 

CILJ  PROGRAMA:  

Rekonstrukcija postojeće komunalne infrastrukture i izgradnja nove radi poboljšanja uvjeta ţivota u gradskim stambenim 

ĉetvrtima i prigradskim naseljima; izgradnja neophodne infrastrukture za funkcioniranje postojećih i razvoj novih poduzetniĉkih 

zona, uz pripremu projektne dokumentacije za realizaciju novih ulaza u zone radi povećanja sigurnosti prometa i unapreĊenje 

prometnog toka na podruĉju Grada Slatine. 
 

 

I.  

 

MODERNIZACIJA, REKONSTRUKCIJA I 

IZGRADNJA CESTA I MOSTOVA  

 

1.536.064,84 

  

 

92.032,90 

  

 

784.031,94 

1.  Rekonstrukcija ceste u Sunĉanoj ulici, u Slatini 596.064,84 ŠD:      470.000,00 92.032,90  34.031,94 

2. Rekonstrukcija Strossmayerove ulice u Slatini, dionica 

ispred nove crkve (proširenje i obnova kolnika, 
parkiralište i nogostup) i asfaltiranje odvojka prema 

potoku Javorici  

 

 

500.000,00 

 

KD:     350.000,00 

  MGIPU: 

150.000,00 

3. Interpolacija nove ulica od Trga sv. Josipa do 

Kolodvorske, u Slatini - otkup zemljišta 
 

200.000,00 

 

 

KD:     200.000,00 

   

4. Modernizacija makadamske ceste – spoj ulica Braće 
Radić i Sv. Maraka Kriţevĉanina, u Slatini  

- projektiranje 

 

 50.000,00 

 

ŠD:       50.000,00 
 

   

5. Rekonstrukcija prometnice u Ulici Bana Jelaĉića –

projektiranje 

 

60.000,00 

 

KD:       60.000,00 

 

   

6.  Projekt sanacije klizišta u Slatini 
 

50.000,00 NZO     50.000,00    

7.  Projekt semaforizacije pješaĉkog prijelaza u Ulici 

kralja Zvonimira u Slatini 
 

30.000,00 KD:    30.000,00    

8.  Cesta za Golenić 

- priprema dokumentacije i kandidatura za EU 

sredstva-Mjere ruralnog razvoja 
  

50.000,00 ŠD:       50.000,00    

 

II.  

 

IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA JAVNIH 

POVRŠINA  

 

 

800.000,00 

 

500.000,00 

  300.000,00 

 

1.  Nogostup u Ulici V. Nazora u Slatini (zadnja dionica, 
prema projektu HC) 

 

250.000,00 KD      250.000,00    

2.  Revitalizacija javnih površina i urbane opreme na Trgu 

sv. Josipa u Slatini - trg oko fontane i ostale pješaĉke 
površine  

 

550.000,00 

 

NZO    250.000,00  

 

  MRRFEU 

300.000,00 
 

 

III.  

 

REKONSTRUKCIJA I IZGRADNJA JAVNE 

RASVJETE  

 

550.000,00 

 

 

250.000,00 

 

0,00 

  

300.000,00 

1. Rekonstrukcije javne rasvjete na Trgu sv. Josipa i 

Šetalištu Julija Buergera, u Slatini  
 

500.000,00 

 

KD    200.000,00 

 

  FZOEU 

300.000,00 

2.  Javna rasvjeta u dijelu Ulice Milke Trnine u Slatini  

 
50.000,00 KD        50.000,00    

 

IV. 

 

 

IZGRADNJA I UREĐENJE GROBLJA 

 

        20.000,00 

 

20.00,00 

 

0,00 

  

0,00 

1.  Investicijsko odrţavanje groblja u Slatini i prigradskim 
naseljima 

 

20.000,00  KD:     20.000,00 
 

   



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

72 

 

V.  

 

IZGRADNJA PODUZETNIĈKIH ZONA 

 

890.000,00 

 

    

1.  Izgradnja infrastrukture u PZ Turbina 1 i 2, Slatina 
- nastavak izgradnje prometnica na Turbini 2 – 

500.000,00 kn 

 
- projektiranje javne rasvjete u PZ Turbina 1 i 2 

(novelacija postojećeg projekta i projektiranje nove 
rasvjete) – 50.000,00 kn 

 

- otkup zemljišta za izlaz na kruţni tok iz Turbine 2 – 
100.000,00 kn 

650.000,00 ŠD:   100.000,00 
NZO:  150.000,00 

 400.000,00  

2. Projektiranje prometnica za PZ Lipik 

 

 

70.000,00 KD:     70.000.00  

 

  

3. PZ Kućanica – Medinci 

- izgradnja ulaznog mosta u zonu, dovršenje 

radova 

 

 170.000,00  KD:     170.000,00 

 

   

 

 

 

 

UKUPNO  A)  

GRADNJA  KOM. INFRASTRUKTURE U 2015.  

(I – V) : 

Ukupno: 

 

 

3.796.064,84 

 

 

 

 

NAMJENSKA 

SREDSTVA:  

 

        2.520.000,00 

Od toga: 

Kom. doprinos:   
     1.400.000,00 

Šumski doprinos 

 670.000,00 
Naknada za 

ozakonjenje    

450.000,00 

Kreditna 

sredstva:  

 

92.032,90 

 

PRIHODI OD 

PRODAJE: 

 

400.000,00 

POMOĆI 

 

784.031,94 

Od toga: 

Prenesene 

pomoći:      
       34.031,94 

MGIPU:      

        150.000,00 
MRRFEU: 

300.000,00 

FZOEU: 
        300.000,00 

 

 

 

IV. 

 Opis poslova s procjenom vrijednosti ulaganja i planiranim izvorima financiranja Programa gospodarenja otpadom  

u 2015. godini sadrţan je u sljedećoj tablici:  
 

 

 

B) PROGRAM GOSPODARENJE OTPADOM u 2016. godini 

 

Ciljevi programa:  

Osigurati uvjete za propisno odlaganje komunalnog otpada uz obvezno odvojeno prikupljanje posebnih vrsta otpada od 

kućanstava, te daljnje opremanje reciklaţnog dvorišta za poboljšanje uĉinkovitosti (nadstrešnica i radni strojevi), uz pripremu 

uvoĊenja mini-kompostera za kućanstva. TakoĊer, pratiti stanje na terenu i provoditi mjere za sanaciju i suzbijanje nastanka 

divljih odlagališta na podruĉju Grada Slatine. U skladu sa  Zakonom o odrţivom gospodarenju otpadom izraditi Plan 

gospodarenja otpadom, kojim će se obuhvatiti sve planirane aktivnosti na izgradnji, opremanju i nabavi strojeva za odrţivo 

gospodarenje otpadom, te program edukacije graĊana za odrţivo postupanje s otpadom. 

 
 

Red. 

broj 

Opis poslova Vrijednost ulaganja  Izvori financiranja 

Sredstva Grada Slatina 
( opći prihodi) 

Pomoći FZOEU 
 

1. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM 25.000,00     10.000,00 15.000,00 

2. PROGRAM EDUKACIJE O ODRŢIVOM 

GOSPODARENJU OTPADOM (izrada programa i izrada 

promotivnih materijala i slogana te ostalo) 

25.000,00     10.000,00 15.000,00 

3.  Trafostanica Odlagalište Radosavci 

– Ugovor o prikljuĉenju Odlagališta Radosavci s izgradnjom TS 

od strane HEP ODS-a Elektra Virovitica Pogon Slatina 

 

268.500,00                              50.000,00 217.500,00 

4  Nadstrešnica u Reciklaţnom dvorištu Radosavci 

- projektna dokumentacija za odvajanje reciklaţnog dvorišta od 
odlagališta i za izgradnju nadstrešnice u reciklaţnom dvorištu  

- izgradnja nadstrešnice površine 200 m2 

200.000,00   80.000,00 120.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

73 

5.  Radni stroj za zbijanje otpada - kompaktor – sufinanciranje 

otplate prema Slatina Kom-u planirano kroz 5 godina x 

68.143,26 kn,i to od pomoći Fonda, otplata 3. obroka  

68.143,26                            0,00 68.143,26 

6. Stroj za usitnjavanje otpadnog drveta za Reciklaţno 

dvorište 

150.000,00  60.000,00 90.000,00 

7. Mini-komposteri za kućanstva   250.000,00 

 

  100.000,00 

 

150.000,00 

8.  Uklanjanje divljih odlagališta 40.000,00   40.000,00  0,00 

  

Ukupno B) PROGRAM GOSPODARENJE OTPADOM:  

 

1.025.643,26 

 

350.000,00 

 (opći prihodi) 

 

675.643,26 

(FZOEU) 

 

 

SVEUKUPNO PROGRAM A) + PROGRAM B) :   4.821.708,10 kn.              

 

 

V.  

 

 Ovaj Program gradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture na podruĉju Grada Slatine u 2016. 

godini stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada Slatine, a primjenjuje se od 1. 

sijeĉnja 2016. godine.          

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 
 

KLASA: 363-01/15-01/94 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

 

 

 

  

 

 

 

122. 
 

Na temelju ĉlanka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11) te ĉlanka 

16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada, broj: 5/09, 5/10, 1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko 

vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. prosinca 2015. godine,  donijelo je 

 

 

PROGRAM ODRŢAVANJA 

komunalne infrastrukture na podruĉju Grada Slatine u 2016. godini  

 
I. 

 

Programom odrţavanja komunalne infrastrukture u 2016. godini planirano je za tekuće i investicijsko 

odrţavanje utrošiti  5,538.000,00 kn namjenskih sredstava, koja se rasporeĊuju na  sljedeće programe: 

1. ODRŢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  I PROMETNE SIGNALIZACIJE  930.000,00 kn 

2. ODRŢAVANJE JAVNIH POVRŠINA ……….…………………………………1.970.000,00 kn 

3. ODRŢAVANJE JAVNE RASVJETE ………………………………...……..…  1.100.000,00 kn 

4. HIGIJENIĈARSKO-KOMUNALNE USLUGE   .......................……………..….. 543.000,00 kn 

5. OSTALE USLUGE………………………………………………………………    110.000,00 kn   
6. NABAVA OPREME ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI  VLASTITOG POGONA …   175.000,00 kn 

7. JAVNI RADOVI U KOMUNALNOM PODRUĈJU ………………………….     710.000,00 kn  

                                         UKUPNO: ………………………………………………………….5.538.000,00 kn  

                                                                    

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Robertino Repić, univ. spec. šum., v.r. 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

74 

                      
II. 

 
Izvori financiranja Programa odrţavanja komunalne infrastrukture planirani su iz namjenskih 

proraĉunskih sredstva i pomoći Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i to: 

 

- komunalna naknada  (KN) ………………………………………........................... 4.443.588,00 kn 

(3.700.000,00 KN u 2016. godini  + preneseno  iz 2015. godine 743.588,00 kn) 

- pomoć Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za javne radove  (HZZ)…………...  514.412,00 kn  

- ostali namjenski prihodi (zakup i naknada za korištenje javnih površina 5.000,00 + 25.000,00; 

zakup polj. zemljišta u vl. Grada i  u vlasništvu  RH i koncesije  70.000,00 + 400.000,00 + 

50.000,00; komunalne koncesije 10.000,00; eksploatacija i istraţivanje mineralnih sirovina 

20.000,00) …….............................................................. …………………….      580.000,00 kn 

                      Ukupno: ……………………………………………………………………...  5.538.000,00 kn                                                                                         

 

 

 

III. 

 

Ciljevi Programa odrţavanja, zakonska osnova za provedbu programa te vrste i opseg poslove te planirana 

vrijednost pojedinaĉnih programa i aktivnosti sadrţana je u sljedećoj tablici: 

 

 

 

 

PROGRAM ODRŢAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2015. GODINI 

 

 

CILJEVI PROGRAMA:  

-  

 

ZAKONSKA OSNOVA ZA PROVEDBU PROGRAMA: 

 

 

PLAN PROVEDBE PROGRAMA ODRŢAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE: 

 

1) KOMUNALNI POSLOVI POVJERENI SLATINA KOM-u d.o.o. Slatina (ĉl. 5.  Odluke o komunalnim 

djelatnostima na podruĉju Grada Slatine, Sluţbeni glasnik broj 5/12) su sljedeći: odrţavanje ĉistoće, odrţavanje 

javnih površina, odrţavanje nerazvrstanih cesta  i odrţavanje javne rasvjete. 

2) KOMUNALNI POSLOVI POVJERENI VLASTITOM POGONU GRADA SLATINE (u skladu s ĉl. 3. Odluke o 

osnivanju Vlastitog pogona za obavljanje odreĊenih komunalnih djelatnosti na podruĉju Grada Slatine, Sluţbeni 

glasnik broj 3/13, te ĉl.  1. Odluke o  privremenom povjeravanju odreĊenih komunalnih poslova vlastitom 

pogonu, Sluţbeni glasnik broj 4/13) su sljedeći: odrţavanje dijela javnih površina (pojaĉano odrţavanje i/ili 

revitalizacija dijela javnih površina, zelenih površina, perivoja, djeĉjih igrališta i javnih športskih površina, 

odrţavanje gradskih fontana i njihovog okoliša,  odrţavanje vertikalne prometne signalizacije) te prigodno 

ukrašavanje naselja. 

3) KOMUNALNI POSLOVI KOJI SE  OBAVLJAJU NA TEMELJU KONCESIJE (ĉl. 7. Odluke o komunalnim 

djelatnostima na podruĉju Grada Slatine, Sluţbeni glasnik broj 5/12): veterinarsko-higijeniĉarska sluţba 

4) KOMUNALNI POSLOVI ZA KOJE JE TEMELJEM ODLUKE GRADSKOG VIJEĆA ZAKLJUĈEN 

UGOVOR O POVJERAVANJU POSLOVA (ĉl. 8. Odluke o komunalnim djelatnostima na podruĉju Grada 

Slatine, Sluţbeni glasnik broj 5/12): sistematska preventivna deratizacija 

5) OSTALI POSLOVI I USLUGE KOJI SE NABAVLJAJU NA TRŢIŠTU ILI OD DRŢAVNIH TIJELA I 

USTANOVA, a financiraju se iz komunalne naknade i neophodni su za provedbu programa odrţavanja 

komunalne infrastrukture (opskrba elektriĉnom energijom za javnu rasvjetu, geodetske i katastarske usluge, 

osposobljavanje radnika u javnim radovima za rad na siguran naĉin i dr.) 

 

Napomena: U sluĉaju da Slatina-Kom ili Vlastiti pogon ne mogu zbog odreĊenih tehniĉkih ili kadrovskih 

specifiĉnosti obaviti neke od povjerenih im poslova, provest će se postupak odabira izvršitelja u skladu s 

odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu (sklapanje ugovora o povjeravanju poslova). 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

75 

Red. 

broj 

NAZIV PROGRAMA /OPSEG POSLOVA I PROCJENA VRIJEDNOSTI POSLOVA PLANIRANI 

IZNOSI (kn) 

 

I.  

 

ODRŢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I PROMETNE SIGNALIZACIJE 

 

 

930.000,00 

 

1. 
 

Tekuće i investicijsko odrţavanje nerazvrstanih cesta, parkirališta i mostova    

 

Planirana obnova kolniĉke konstrukcije i sanacija kritiĉnih dionica u sljedećim ulicama: 

1. Obnova asfaltnog zastora u Ulici M. Gupca u Sladojevcima, duljine cca 350 m,  

cca  150.000,00 kn 

2. Sanacija Ulice Antuna Mihanovića, duljine cca 350 m ............... 150.000,00 kn 

3. Autobusno ugibalište u Lukavcu ..................................................  50.000,00kn  

4. Interventno investicijsko odrţavanje nerazvrstanih cesta ........... 50.000,00 kn 

 Na planirani opseg posla  i prioritete mogu utjecati nepredviĊeni radovi koji se ukaţu kao 

hitni  u tijeku godine ili skrivena oštećenja koja se pokaţu tijekom sanacije navedenih 

cesta.  

 

400.000,00 

 

2.  
 

Nasipavanje makadamskih  nerazvrstanih cesta 

Popravak makadamskih cesta (ravnanje grejderom, nasipanje i ugradnja tucanika te drugi 

potrebni popravci) planiran je u sljedećim ulicama u Slatini:  

Vlahe Bukovca, Tome Matića, Mate Lovraka, I. B. Maţuranić – odvojci, Strossmayerova 

ulica, Ivana Meštrovića, Antuna Mihanovića, Grabovac, Produţetak Ulice Franje Kuhaĉa,  

Tina Ujevića -  I. odvojak lijevo,  Odvojak Vinogradske ulice, Mirka Jirsaka, te drugi 

neimenovani odvojci u Slatini. 

PRIGRADSKA NASELJA GRADA SLATINE 

Cesta za Golenić;  Sladojevci: Grabrik, Perĉićev sokak, nastavak Mlinske; Gornji 

Miholjac: Kratka, Odvojak kneza  Domagoja; Bistrica - odvojak lijevo na kraju naselja; 

Lukavac - odvojci preko majde; te ostali razni odvojci u prigradskim naseljima. 

Prilazi grobljima u G. Miholjcu, Lukavuc, N. Senkovcu , Bistrici, Radosavciima i ostalo 

po potrebi. 

Procijenjena ukupne koliĉine kamena u okviru planirane stavke: …. m3 …  800,00 

 

 

200.000,00 

3. Sanacija udarnih jama na asfaltiranim cestama 
po potrebi, redovito praćenje tijekom cijele godine i aktiviranje izvoĊaĉa radova      

po uoĉenoj potrebi, 

- prosjeĉna površina  koja se sanira tijekom cijele godine iznosi….. m2 … 800,00  

- procijenjena koliĉina potrebnoga asfalta  iznosi............................…. t ….. 80,00 

100.000,00 

4.  Odrţavanje poljskih putova  

- po potrebi, popravak glavnih poljskih putova i onih koji vode do izdvojenih naseljenih 

zgrada,  

-  izraţene potrebe za redovitim godišnjim nasipavanjem:  Slatina – put od Primorske ulice 

do Ulice Matije Gupca, te nastavak Ulice N. Š. Zrinskog;  Sladojevci – Kasengard, Kozice 

– put prema nogometnom igralištu, Bakić – tzv. široki put, Gornji Miholjac – tzv. 

medinaĉki put, otresnice poljskih putova, te ostali poljski putovi 

Procijenjena ukupne koliĉine kamena u okviru planirane stavke: …. m3 … 450,00 

 

100.000,00 

5.  Odrţavanje horizontalne signalizacije na nerazvrstanim cestama 

Popis i koliĉina horizontalnih znakova (ispisa/iscrtavanja) koji se prosjeĉno obnavljaju: 

1. Pješaĉki prijelazi –  planirano 600,00 m2 

        (odnosno cca 70%  potrebno je obnoviti 1x godišnje) 

2. Zaustavna crta puna – 45 m2 

3. Središnja crta, 12 cm – 5.500 m 

4. Parkiralište za automobile - cca 300 kom 

(odnosno od ukupnog broja oznaĉenih parkirališta 

min, 50% potrebno je obnoviti 1x godišnje) 

5. Oznaka „ŠKOLA“ – 10 kom 

6. Polje za usmjeravanje prometa – 40,00 m2, 

7. Ostala horizontalna iscrtavanja prema potrebi. 

o potrebi, redovito praćenje stanja i iscrtavanje horizontalne signalizacije  1x godišnje 

      

85.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

76 

6. Odrţavanje vertikalne signalizacije na nerazvrstanim cestama 

- po potrebi (ovisno o dotrajalosti, vandalizmu, štetama od vozila i dr.)  

30.000,00 

7.  Obnova ploĉa s nazivima ulica i trgova i drugih obavijesnih i oglasnih ploĉa 

- po potrebi nabava ploĉa s nazivima, nakon imenovanja novih ulica ili drugih naziva, te  

  kod zamjene  oštećenih ploĉa,   

- po potrebi nabava ploĉa za zabranu tzv. divljeg odlaganja otpada, 

- po potrebi, odrţavanje postojećih oglasnih stupova i panoa, te nabava novih oglasnih   

  ploĉa, i dr.  

15.000,00 

 

II.  

 

ODRŢAVANJE JAVNIH POVRŠINA  I ĈIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

 

1.970.000,00 

1. Tekuće i investicijsko odrţavanje nogostupa  

- Po potrebi tijekom godine uklanjanje oštećenja na nogostupima i ostalim  

javnim pješaĉkim površinama (izraţene potrebe za sanacijom nogostupa na 

Trgu sv. Josipa i u Kolodvorskoj ulici, Kreminac – dionica kod raskriţja s 

Ane Katarine Zrinske i druge potrebe) 

300.000,00 

2. Odvodnja oborinske vode s javnih površina: 

 Proĉišćavanje i /ili korekcije cestovnih jaraka uz nerazvrstane ceste, ĉišćenje i zamjena 

dotrajalih cijevnih propusta i sljevnjaka – sve po potrebi tijekom godine 

 

170.000,00 

3. Odrţavanje ĉistoće grada 

Odrţavanje ĉistoće gradskih ulica, trgova i pješaĉkih površina prema godišnjem Planu 

odrţavanja ĉistoće grada Slatine.  

U zimskom razdoblju ĉišćenje se usklaĊuje s aktivnom zimskom sluţbom, tako da se 

ĉišćenje u snjeţnom  razdoblju usmjerava na ĉišćenje po potrebi  unutar I. i II. prioriteta na 

oĉišćenim površinama od snijega i praţnjenju koševa. 

 

 

PRIORITETI ĈIŠĆENJA 

I. PRIORITET – 3 x tjedno + pojaĉano odrţavanje s javnim radovima 

- Trg sv. Josipa (nogostupi u Parku136. brigade i uz Park, te nogostupi i 

parkirališta u središtu grada)      m2   12.600,00         

- Ulica braće Radić – lijeva i desna strana (od Trga sv. Josipa do Lipe i 

Strossmayerove)                           m2  8.640,00              

- Ulica Vladimira Nazora – lijeva i desna strana (od Trga sv. Josipa do 

Kolodvorske ulice)                   m2 4.860,00 

                                                                                          UKUPNO: m2   26.100,00  

 

II. PRIORITET – 2 X tjedno  + pojaĉano odrţavanje  s javnim radovima 

- Šetalište Julija Buergera (Bana Jelaĉića do  N. Š. Zrinskoga)  m2   1.152,00       

- Ulica bana Jelaĉića – lijeva i desna strana                  m2   3.060,00        

-         Kolodvorska ulica – desna strana                                    m2   3.528,00 

-  Strossmayerova ulica (od Ulice braće Radić do škole OŠ E. Kumiĉića + 

nogostup od  D. Cesarića do Kralja Tomislava)                       m2   2.630,00        

- Trg Ruđera Boškovida (od semafora u Nazorovoj ulici do Industrijske ulice, te 
odvojak prema Industrijsko-obrtničkoj školi)- nogostupi, kolnici I javna 
parkirališta obostrano                                                                        m2    1.500,00  

      -     prostor kruga bivše vojarne (izmeĊu IO škole Slatina I zgrade udruga    

             te parkiralište I pješaĉki prolazi iza zgrade Hrvatskog doma)      m2     680,00 

                                                                                             UKUPNO:   m2  12.880,00 

  

III. PRIORITET ĈIŠĆENJA – 1 X u dva tjedna po potrebi + pojaĉano odrţavanje 

s javnim radovima 

-     Ulica Nikole Šubića Zrinskog  (do pruge)                                          m2    1.320,00  

-     Nogostup u Školskoj ulici                                                          m2        110,00 

-     Industrijska ulica (prije pruge)- nogostup I javno parkiralište          m2         330,00 

-     Nogostupi u PZ „Turbina“                                                             m2     1.500,00      

-      Ulica Ante Kovaĉića – lijeva strana do Ulice Marije Jurić Zagorke,  

       desna strana do A. K. Zrinske                                                            m2     1.000,00 

-     prostor iza Porezne uprave I Vatrogasnog doma 

       (oba velika javna parkirališta)                                                            m2     1.000,00       

260.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

77 

-     ulaz u Ulicu Lipa (ulaz do Ulice M. Marulića)                                  m2        400,00 

-     nogostup u Ulici kralja Tomislava                                                    m2         500,00 

-     nogostup u Ulici Matije Gupca  (do kruţnog toka + kruţni tok)      m2     1.400,00 

-     nogostup po zelenoj površini kod nove crkve u Strossmayerovoj    m2        220,00 

 -    nogostup u Ulici brace Radić (od Strossmayerove do Ul. M. Gupca)   m2  1.000,00 

                                                                                                 UKUPNO:  m2   8.500,00  

IV. PRIORITET  ĈIŠĆENJA –po potrebi  najmanje 1x mjeseĉno + pojaĉano 

odrţavanje s javnim radovima  

       -  šetnica u Voćinskoj ulici                                                      m2       1.800,00 

       -  nogostup u Ulici Lipa                                                               m2      1.560,00 

       -  nogostup u Ulici Nazorovoj preko pruge  

          (od pruge do Frankopanske ulice)                                           m2       720,00 

       -  nogostup u Frankopanskoj ulici                                              m2       960,00 

       -  nogostup u Ulici Slave Raškaj                                                 m2       840,00 

       -  nogostup u Ulici kralja Zvonimira (od Ulice 

          N. Š. Zrinskog do  Ulice A. Hebranga)                                    m2       980,00  

      -  nogostup u Ulici Jakova Gotovca (obostrano,  

          od Ul. K. Zvonimira  do Ul.  Matice hrvatske)                        m2      200,00 

       -  nogostup u Ulici Potoĉani   

          (od Ul. K. Zvonimira do Ul. B. Kašića)                                   m2       650,00   

- nogostup u Ulici A. K. Zrinske                                        m2       510,00 

- nogostup u Ulici M. Drţića (obostrano)                          m2      360,00 

- Ulica brace Radić od Ulice M. Gupca do kraja m2 2.000,00 

- Nogostup u Ulici M. Gupca (od pruge do kraja)m2 2.400,00 

                                                                        UKUPNO:   m2 10.580,00  

V. ČIŠDENJE VIKENDIMA (SUBOTA I NEDJELJA), BLAGDANIMA  I PRAZNICIMA 
 

- Trg sv. Josipa s pripadajućim nogostupima  i oploĉenim površinama, te 

nogostupi i asfaltni plato u Parku 136. brigade    m2    2.880,00       

                                                                            UKUPNO:  m2     2.880,00  

VI. JAVNE PROMETNE POVRŠINE – čišdenje blagdanima I državnim praznicima 
-Trg sv. Josipa: svi nogostupi, parkirališta I opločene pješačke površine te 
nogostupi I asfaltni plato u Parku 136. Slatinske brigade 
                                                                                                 m2        2.880,00 
                                                                             UKUPNO:   m2       2.880,00  
 
 

Čišdenje obuhvada, uz pometanje navedenih javnih površina, uklanjanje granja, lišda I 
ostalih nečistoda  s javnih prometnih I pješačkih površina, te pražnjenje I pranje 
koševa, a po potrebi se naručuje i pojačano čišdenje u velike kontejnere, s odvozom na 
gradsko odlagalište. 
TakoĊer, tijekom ljeta obavlja se I praţnjenje koševa uza šetnicu kod akumulacijskoga 

jezera Javorica (1x tjedno ili prema potrebi). 

 
 

 

4. Zimska sluţba    

Priprema i provedba zimskog odrţavanja  nerazvrstanih cesta, nogostupa, trgova i ostalih 

javnih pješaĉkih prolaza prema Planu zimske sluţbe 2014/2015. godina i Planu zimske 

sluţbe 2015/2016. godina.  

Zimsko odrţavanje nerazvrstanih cesta, nogostupa, parkirališta, javnih prolaza i stubišta   

na podruĉju Grada Slatine obavlja gradska tvrtka Slatina-Kom, a obuhvaća ĉišćenje 

snijega strojnim ralicama, posipanje solju i agregatom, te ruĉno ĉišćenje prilaza pješaĉkim 

prijelazima, stubišta i pješaĉkih prolaza.   

Zimska sluţba ugovara se svake jeseni za razdoblje zimske sezone od 15.studenoga do 31. 

oţujka, te u tome cijelom razdoblju traje pripravnost, koja obuhvaća pripremu strojeva (10 

vozila s ralicama i rasipaĉem), soli, agregata, ljudstva, opreme i drugo neophodno za 

uĉinkovito obavljanje zimske sluţbe. Aktivni rad nastupa kada temperatura zraka oscilira 

oko 0oC uz mogućnost nastanka poledice, te kada nastupe padavine (u pravilu kod 5 cm 

350.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

78 

snijega, a po potrebi i ranije ako su ostali uvjeti loši). Zimsku sluţbu aktivira voditelj 

zimske sluţbe prema Planu zimske sluţbe. 

Raspored vozila zimske sluţbe je takav da 5 strojeva kreće u ĉišćenje svako svoje trase iz 

ulica u I. prioritetu, te odmah produţuju u II. i dalje u III. prioritet na  trasi svoga  vozila, 2 

stroja kreću u ĉišćenje snijega na nerazvrstanim cestama u prigradskim naseljima (istoĉno i 

zapadno podruĉje), a 3 stroja ĉiste nogostupe. 

 

RAD ZIMSKE  SLUŢBE PO PRIORITETIMA 

PRIORITET   JEDAN 

- središnji dio grada  - ulice koje od Trga sv. Josipa vode prema Domu zdravlja Slatina, te 

osnovnim i srednjim školama, te autobusnom i ţeljezniĉkom kolodvoru 

- NERAZVRSTANE CESTE 

1. B. J. Jelaĉića,  2. Dom zdravlja – prilaz, 3. Kolodvorska, 4. N. Š. Zrinskog te  odvojak 

prema školi,  5. Lj. Gaja,  6. Lj. Jonkea, 7. V. Lisinskog, 8. A. Starĉevića, 9. J. Gotovca - 

do ulice Ribnjak, 10. Ribnjak, 11. J. J. Strossmayera, 12. D. Cesarića, s  odvojkom prema 

školi,13. A. Kovaĉića, 14. T. R. Boškovića, s odvojkom lijevo 

- NOGOSTUPI 

1. Trg S. Josipa , 2. V. Nazora - do pruţnog prijelaza, 3. Park  136. brigade, 4. A. Kovaĉića 

5. B. Radića - do M.Gupca, 6. Trg R. Boškovića, s odvojcima prema , Industrijsko-

obrtniĉkoj školi i prema  Strossmayerovoj, 7. Strossmayerova, 8. pokraj Djeĉjeg vrtića 

Zeko, 9. B. Jelaĉića, 10. ispred kina, 11.  Š. J. Birgera, 12. N. Š. Zrinskog - do 

Kolodvorske, 13. Kolodvorska, 14. M.Gupca - do pruge, 15. Industrijska - do pruge 

 

PARKIRALIŠTA 

 

1. Trg s. Josipa, kod gradskoga sata,  2. kod Parka 136. slatinske brigade, 3. kod Starog 

podruma, 4. kod zgrade Općinskog uda,  5. kod Zaviĉajnog muzeja Slatina, 6. iza Porezne 

uprave i poslovno-stambene zgrade ,  7. kod Doma zdravlja,  8. Kolodvorska 

 

- RUĈNO ĈIŠĆENJE SNIJEGA LOPATAMA na  pristupima pješaĉkim prijelazima i to;  

1. na raskriţju Trga s. Josipa (centar), 2. na raskriţju Trga s. Josipa i B. Jelaĉića, 3. na 

raskriţju K. Zvonimira i N. Š. Zrinskog, 4. na raskriţju K. Zvonimira i Potoĉani, 5. na 

raskriţju N. Š. Zrinskog kod škole, 6. na raskriţju N. Š. Zrinskog i S. Raškaj, 7. na 

raskriţju N. Š. Zrinskog  i Kolodvorske, 8. na raskriţju Kolodvorske  i  Lj. Jonkea, 9. na 

raskriţju Kolodvorske i B. Jelaĉića, 10. raskriţju Kolodvorske kod Autobusnog kolodvora, 

11. na raskriţju Kolodvorske i  V. Nazora, 12. na raskriţju B. Jelaĉića kod Doma zdravlja, 

13. na raskriţju V. Nazora i Trga R. Boškovića, 14. na raskriţju V. Nazora i Slatina kom 

skladišta, 15.  na raskriţju A. Kovaĉića kod Starog kotara, 16. na raskriţju B. Radić i M. 

Drţića, 17. na raskriţju B. Radić i Strossmayerove, 18. na raskriţju Strossmayerova kod 

Osnovne škole, 19. na raskriţju Strossmayerove i Trga R. Boškovića, 20. na raskriţju Trga 

R. Boškovića kod Srednje škole, 21. ŢCP prijelaz preko pruge u V. Nazora,, 22. ŢCP 

prijelaz preko pruge u N. Š. Zrinskog, 23. na raskriţju K.Zvonimira i A.Hebranga, 24. na 

raskriţju K.Zvonimira i Lovaĉka, 25. ŢCP prijelaz preko pruge u Lovaĉkoj, 26. ŢCP 

prijelaz preko pruge u Industrijskoj, 27. ŢCP prijelaz preko pruge u M. Gupca, 28. Stubište 

od Caffe bara „AR“ do G. J. Draškovića, 29. Stubište i pješaĉki prolaz od G. J. Draškovića 

do M. Kraljevića, 30. Staza od M. Kraljevića do G. Viteza, 31. Stubište u K. Zvonimira 

kod Zagrebaĉke banke, 32. Pješaĉki prijelazi na mostu na Javorici u B. Radić, 33. Pješaĉki 

prijelazi na mostu na Javorici na Trgu R. Boškovića 

 

 

PRIORITET  DVA 

 

- sve ostale ulice na podruĉju grada Slatine koje nisu obuhvaćene I. prioritetom, i to 

nerazvrstane ceste, javna parkirališta i nogostupi   

 

PRIORITET  TRI  

- nerazvrstane ceste u prigradskim naseljima:  

1. Cesta do Ivanbrijega (asfaltirani kolnik)i kroz  Ivanbrijeg 

2. Cesta koja spaja cestu za Ivanbrijeg s cestom za Golenić i  cesta za Golenić i kroz 

Golenić,  

3. Sladojevci  - Grabrik,  M. Gupca, s odvojcima  I-III,  Mlinska ulica 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

79 

4. Sladojevci  - Kasengarda (od radosavaĉke ceste + pješaĉki prilaz od Mlinske) 

5. Sladojevaĉki Lug – odvojak uz ţeljezniĉku prigu 

6. Bistrica – odvojak I. i II. 

7. Slatinski  Grabovac - od K.Zvonimira 

8. Kozice prilaz Školi  i Ulica Rim 

9. Bakić - V. Nazora,   B. Jelaĉića,  B. Radić- odvojak do groblja,  B. Radić- odvojak do 

nogometnog  igrališta,  B. Radić - odvojak kod novog djeĉjeg igrališta,  

10. G.Miholjac  -  cesta prema farmi (Baranja),  A. Šenoe,  K. Domagoja -odvojak desno,   

- Kratka ulica, prilaz Katoliĉkom groblju, prilaz Pravoslavnom groblju, 

11. Medinci  - Dravska, odvojak kod škole s izlazom na S.Radića, 

12. Markovo  - A. Starĉevića, Sv. M. Kriţevĉanina, 

13. Novi Senkovac  - M. Gupca, prilaz groblju 

14. Lukavac - oko majde, prilaz groblju. 

 

 

Ukupna duljina nerazvrstanih cesta koje su obuhvaćene zimskom sluţbom: cca 80 km 

+ prilazi grobljima i makadamski putovi koji vode do izdvojenih kuća u prigradskim 

naseljima cca 20 km 

Drţavne, ţupanijske i lokalne ceste nisu sadrţane u ovome programu. Njih odrţavaju 

Hrvatske ceste i ŢUC Virovitiĉko-podravske ţupanije, odnosno zimsko odrţavanje za njih 

obavljaju Ceste d.d. Bjelovar – Cestarija Slatina.  Ukupna duljina ovih cesta iznosi cca 70 

km. 

 

 

 

5. 
 

Naknada za ureĊenje voda  

 

 

50.000,00 

 

6. 
 

UreĊenje parkova i zelenih površina 

  

(košnja javnih zelenih površina, parkova i djeĉjih igrališta;  orezivanje ţivica i ukrasnih 

grmova, jesensko grabljanje i uklanjanje lišća, uklanjanje otpalih grana  i srušenog drveća, 

uklanjanje osušenih stabala, sadnja i odrţavanje cvjetnih nasada i grmova i dr.) 

 

 JAVNI PARKOVI, ZELENE POVRŠINE I DJEĈJA  IGRALIŠTA OBUHVAĆENA 

REDOVITOM I POJAĈANOM KOŠNJOM  - provedba Vlastiti pogon s javnim radovima 

 

 

 

PRIORITETI KOŠNJE zelenih površina 

 

I. PRIORITET – 2 x tjedno, odnosno po potrebi  

 

1. Park 136. brigade na Trgu sv. Josipa u Slatini: 6,297 m
2
 

2. oko fontane na Trgu sv. Josipa  u Slatini: 235 m
2
 

3. u Ulici V. Nazora prije pruge  u Slatini : 100 m
2
 

4. u Kolodvorskoj ulici u Slatini:                  2,200 m
2
  

5. u Ulici bana Jelaĉića u Slatini: 453 m
2
 

6. Park kod zgrade Puĉkog otvorenog uĉilišta i zgrade HP-a u  Slatini: 6016 m
2
                                           

7. u Ulici braće Radić u Slatini do vodotoka  Javorice (obostrano):1460 m
2
 

8. u Ulici kralja Zvonimira do Ulice Potoĉani u Slatini (lijeva strana):3000 m
2
 

9. na Trgu zbora narodne garde  u Slatini:700 m
2
 

10. na Šetalištu Julija Buergera u Slatini:157 m
2 
 

kod zgrade Robne kuće na Trgu sv. Josipa u Slatini:220 m
2  

 

 

 

 

 

 

 

 

120.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

80 

II. PRIORITET KOŠNJE – 2 x mjeseĉno, odnosno po potrebi 

 

1. Mali park u Ulici Ljudevita Jonkea u Slatini:1877 m
2
 

2. Zelena površina juţno od Veterinarske stanice u Slatini:800m
2
 

3. Desna strana Ulice kralja Zvonimira (do Veterinarske st.) u Slatini:3420 m
2
 

4. uz teniskom igralište u Slatini (Trg RuĊera Boškovića) te svi  

     otvoreni oborinski kanali uz  ceste na istome Trgu:3400 m
2
 

5. na podruĉju kruga bivše vojarne u Slatini:1760 m
2
 

6. djeĉjeg igrališta u Ulici A. Hebranga u Slatini:650 m
2
 

7. djeĉjeg igrališta kod Zagrebaĉke banke u Slatini:3000 m
2
 

8. djeĉjem igralištu u Ulici Jakova Gotovca u Slatini:3150 m
2
 

9. oko stabla mamutovca u Slatini:1644 m
2
 

10. Park sequoiae u Slatini (iznad benzinske crpke INA-e):  4500 m
2
 

11. pored gornjogradskog stubišta :900 m
2
 

12. iznad i pokraj starog rukometnog igrališta u Slatini (kod crkve Sv.Josipa):800m
2
 

13. Park-šuma i zeleni otoci uz kolnik u Ulici Ante Kovaĉića u Slatini:16470 m
2
 

14. Otvoreni oborinski kanal i zeleni pojas na Trgu RuĊera  Boškovića (nasuprot 

Plodinama prema budućoj crkvi)  u Slatini:150 m
2 
+790 m

2 
 

15.  Zelena površina omeĊena ulicama Matice hrvatske,  Ribnjak i Potoĉani: 

10604m
2
 

16. Zelene površine unutar, pokraj i izmeĊu blokova  višestambenih zgrada u  

        Gornjem i Donjem gradu  u Slatini: 2000 m
2
 

17. Javne zelene površine u Nazorovoj ulici preko pruge u Slatini (ispred napuštenih 

kuća, oko autobusnih stajališta, pješaĉkih mostova i sl.):   300 m
2
 

 

III. PRIORITET KOŠNJE – 1 x mjeseĉno, odnosno potrebi 

1. Javno djeĉje igralište u Potoĉanima (kod Šumske vile)  u Slatini: 3360 m
2
 

2. Javno djeĉje igralište u Ulici Milke Trnine u Slatini:  500 m
2
 

3. Javno djeĉje igralište u Nazorovoj ulici preko pruge  (kod Doma MO-a) u 

Slatini:2430 m
2
 

4. Javno djeĉje igralište i livada (tzv. majda) u Lovĉkoj ulici preko pruge :1200 m
2
 

5. Lovaĉka ulica do pruge i preko pruge, u Slatini: 15568 m
2
 

6. Javne zelene površine unutar Poduzetniĉke zone  „Turbina 1“ u Slatini:1400 m
2
 

7. Javne zelene površine unutar Poduzetniĉke zone   „Trnovaĉa“ u Slatini:830 m
2 
 

8. Javne zelene površine unutar poduzetniĉke zone „Mala privreda“ u Slatini : 1200 m
2
 

9. Zelene površine (kanali, otoci) u kvartu omeĊenom ulicama:   Stublovaĉka (do 

potoka Potoĉani) – R. Kolibaša – B. Bušića – S.S. Kranjĉevića, u Slatini:300 m
2 
 

10. Ulica Matije Gupca kod pruge I pješaĉkih mostova: 1400 m
2
 

 

IV. PRIORITET KOŠNJE- po potrebi 

Javne zelene površine u Slatini i prigradskim naseljima koje  nisu obuhvaćene trima 

prethodnim prioritetima, a za njihovom se  košnjom ukaţe potreba npr. prigodom 

obiljeţavanja razliĉitih javnih  manifestacija po pravodobno dostavljenom pisanom 

zahtjevu vijeća pojedinog mjesnog odbora (obljetnice, kirvaji, dani gradskih  i/ili 

prigradskih naselja i sl.).  

 

7. Strojna košnja bankina 

–bankina uz cestu Ivanbrijeg – Golenić, 

-ostalo prema potrebi.     

20.000,00 

 

8. Obnova drvoreda, parkova, cvjetnih nasada  i zelenih otoka  

- Obnova i održavanje cvjetnih nasada prema godišnjim dobima, te obnova drveda i 
drugih trajnica 

50.000,00 

 

9. 
 

Djeĉja igrališta - odrţavanje postojećih i ureĊenje novih djeĉjih igrališta 

- redoviti pregled te popravak i zamjena dotrajalih dijelova igrala i opreme na 

djeĉjim igralištima, po potrebi dopuna novim igralištima ili opremom, ureĊenje 

podloge terena, osnivanje novih igrališta  i drugo.  

- Oprema za skate-park na djeĉjem igralištu u središtu grada i ostala 

igrališta 

- projekt za djeĉje igralište u Ulici Sv. M. Kriţevĉanina 

 

 

300.000,00 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

81 

10. Boţićno ukrašavanje grada i prigradskih naselja 

  

 

50.000,00 

11. Oprema javnih površina i autobusnih stajališta  

(stupići, ograde, uspornici, nadstrešnice za autobusna stajališta, gradski štandovi za 

sajmove i dr.) 

Nadstrešnica za Lukavac 

 

40.000,00 

12.  Rekonstrukcija gradske fontane na Trgu sv. Josipa u Slatini 

(novi hidro sustav sa strojarnicom) 

 

260.000,00 

 

III.  

 

ODRŢAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

1.100.000,00 

1.  Elektriĉna energija za javnu rasvjetu 

 

900.000,00 

2. Odrţavanje rasvjetnih tijela i opreme 

po potrebi: zamjena ţarulja i lampi, popravak instalacija, popravak ili zamjena stupova 

javne rasvjete i dr. 

 

200.000,00 

 

IV. 

 

HIGIJENIĈARSKO-KOMUNALNE USLUGE 

 

543.000,00 

1. Deratizacija  265.000,00 

2. Uklanjanje ambrozije 10.000,00 

3. Higijeniĉarska sluţba   265.000,00 

4. Najam eko WC-a  za prostor uz jezero Javorica i drugi javni prostori po potrebi 3.000,00 

 

V.  

 

OSTALE USLUGE 

 

110.000,00 

1.  Geodetsko-katastarske usluge 80.000,00 

2.  Ostale nespomenute komunalne usluge (hitne intervencije i sl.) 30.000,00 

VI.  NABAVA IMOVINE ZA OBAVLJANJE KOMUNALNE DJELATNOSTI 

VLASTITOG POGONA 

175.000,00 

1.  Sitni inventar i auto gume 15.000,00 

2. Oprema za odrţavanje i zaštitu 60.000,00 

3. Prijevozna sredstva za komunalne djelatnosti 100.000,00 

VII. JAVNI RADOVI NA POJAĈANOM ODRŢAVANJU GRADSKIH POVRŠINA I 

REVITALIZACIJI JAVNIH POVRŠINA (10 osoba x 6 mjeseci) 

710.000,00 

1. Sluţbena radna i zaštitna odjeća i obuća  10.000,00 

2. Osposobljavanje za siguran rad 10.000,00 

3. Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja   70.000,00 

4. Motorni benzin 70.000,00 

5. Plaće, doprinosi i ostale naknade za radnike, te osposobljavanje za siguran rad 

HZZ 514.412,00 + Grad Slatina 35.588,00 

550.000,00 

 

UKUPNO  planirano za odrţavanje komunalne infrastrukture u 2016. godini (u kn): 

  

5.538.000,00 

 

 

IV. 

 Ovaj Program odrţavanja komunalne infrastrukture na podruĉju Grada Slatine u 2016. godini stupa na 

snagu osmoga dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada Slatine, a primjenjuje se poĉevši od 1. sijeĉnja 

2016. godine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

KLASA: 363-01/15-01/93 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Robertino Repić, univ. spec. šum.,v.r. 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

82 

 

123. 

 

 

 Na temelju ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada broj 5/09, 5/10, 

1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. 

prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o donošenju Programa javnih potreba iz podruĉja društvenih djelatnosti Grada Slatine 

za 2016. godinu 

 

I. 

 

 Donose se Programi javnih potreba iz podruĉja društvenih djelatnosti Grada Slatine za 

2016. godinu i to: 

 

1. Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju, 

2. Program javnih potreba u podruĉju socijalne skrbi i zdravstvene zaštite, 

3. Program javnih potreba u djelatnostima kulture, 

4. Program javnih potreba u športu, 

5. Program javnih potreba u vatrogastvu i ostalim općim društvenim djelatnostima. 

 

II. 

 

 Programi iz toĉke I ove Odluke prilaţu se ovoj Odluci kao njezin sastavni dio i objavit 

će se u Sluţbenom glasniku Grada Slatine. 

 

III. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku“, a 

primjenjuje se od 1. 1. 2016. godine. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

 

KLASA: 024-03/15-01/6 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

        PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

             Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

83 

 
PROGRAM JAVNIH POTREBA  

U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU NA PODRUČJU GRADA SLATINE   
ZA 2016. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
 
OPIS PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
STRUĈNE OSOBE ZA  
PROVOĐENJE 
PROGRAMA: 
 
REZULTATI U 2015.GODINI: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CILJEVI ZA 2016.GODINU: 
 
 
 
SREDSTVA ZA 
REALIZACIJU PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSOBE U GRADU SLATINI   

ZADUţENE ZA PROGRAM 

Svrha Programa je omogućiti  svakom djetetu  pravo na razvoj usklaĎen s njegovim 
individualnim mogućnostima i sposobnostima  u  predškolskom odgoju, u  osnovnom i 
srednjem školstvu, u dijelu odreĎenih donacija, obrazovanju odraslih  te stipendiranju 
studenata.   
 
Cilj Programa je osigurati institucionalne i izvaninstitucionalne oblike prvenstveno 
predškolskog odgoja, pomoći zaposlenim roditeljima u odgoju i skrbi o djeci u dopuni 
obiteljskog odgoja, osiguravanju uvjeta za očuvanje zdravlja djece i razvoja 
emocionalne stabilnosti i socijalizacije, pomoći školama u izvannastavnim aktivnostima, 
obrazovanju odraslih i stipendiranju studenata.  
Program sadrži šest aktivnosti: 
1. Redovna djelatnost i projekti Djeĉjeg vrtića Zeko, 

2. Sufinanciranje privatnih djeĉjih vrtića, 

3. Redovna djelatnost i projekti Pučkog otvorenog učilišta, 
4. Tekuće donacije školama, 
5. Financiranje prijevoza učenika, 
6. Stipendiranje studenata. 
Programe provodi 35 stručnih i ostalih djelatnika u predškolskom odgoju, stručno osoblje u osnovnim 
i srednjim školama, 6 djelatnika Pučkog otvorenog učilišta te 2 stručna djelatnika u Uredu 
gradonačelnika. 
Program redovnog predškolskog odgoja organizirala je Ustanova Dječji vrtić  ‘’Zeko’’ Slatina. U 
primarni 10- satni program bilo je uključeno 185 djece u dobi od jedne do šest godina, a 
potprogramom predškolskog minimuma  ’Mala škola’’, obuhvaćeno je oko 100 djece. Realizacijom 
navedenog, poticana je socijalizacija djece stjecanjem samopouzdanja i navika življenja i rada u 
skupini vršnjaka, što je temelj formiranja zdrave osobe. Dodatnim predškolskim programima 
vjerskog odgoja, ekološkog odgoja, te informatičkim i drugim igraonicama obuhvaćeno je oko 120 
djece, čime je omogućeno kvalitetno i sadržajno provoĎenje slobodnog vremena djece.  
Program redovnog predškolskog odgoja na području Grada Slatine organizirao je i Dječji vrtić 
Suncokret, kapaciteta jedne predškolske grupe sa 25 djece. Dječji vrtić Suncokret otvoren je u 
mjesecu studenom 2007. godine, a Grad Slatina sufinancirao  je osnivaču troškove rada prema 
svojim mogućnostima, a najviše do 40% ekonomske cijene po upisanom djetetu. U 2015. godini, 
Grad Slatina sufinancirao je osnivaču Dječjeg vrtića „Suncokret“ troškove rada, sukladno Ugovoru o 
sufinanciranju. 
Programom donacija osnovnom i srednjem školstvu osigurana su sredstva za rad pojedinih školskih 
sekcija i izvannastavnih aktivnosti, te odreĎene manje investicije u ureĎenju okoliša, interijera škola i 
slično. Obrazovanjem odraslih bilo je obuhvaćeno oko 340 polaznika, u raznim programima 
prekvalifikacije i dokvalifikacije. Obnovljena je kino dvorana Pučkog otvorenog učilišta. 
Osigurati uvjete za uključivanje što većeg broja djece u redovne programe predškolskog odgoja, 
omogućiti provoĎenje dodatnih programa najmanje na razini 2015. godine i više. Sufinancirati Dječji 
vrtić Suncokret u istom iznosu kao i Dječji vrtić „Zeko“. U osnovnom i srednjem školstvu i nadalje 
poticati rad učenika u izvannastavnim aktivnostima i sekcijama, a u Programu obrazovanja odraslih 
omogućiti osnovnoškolsko i drugo obrazovanje najmanje na razini tekuće godine i više.  

 
Za realizaciju ovog programa planirana su u Proračunu Grada Slatine sredstva u visini 
od 6.233.207,75 kn. 

R.br NAZIV PROGRAMA IZNOS u kn 

 UKUPNO PROGRAMI: 6.233.207,75 

  1. 
 
 

2. 
 
 

3. 
 
 

4. 
   
 
 
 
 
 
 5. 
 

6. 

Redovna djelatnost i projekti Djeĉjeg vrtića 

Zeko 

 
 Sufinanciranje privatnih djeĉjih vrtića 
 
Redovna djelatnost i projekti Pučkog 
otvorenog učilišta 
  
Tekuće donacije školama 
- donacija OŠ Josipa Kozarca 
- donacija OŠ Eugena Kumičića 
- donacija OGŠ Slatina 
- donacija SŠ Marka Marulića 
- donacija Industrijsko-obrtničkoj školi 
- donacija VŠMTI Virovitica 

 
Financiranje prijevoza učenika 
 
Stipendiranje studenata 

 
3.564.340,00 
                      
180.000,00 

 
 

2.312.867,75 
 
 
 

3.000,00 
 3.000,00 

  24.000,00 
           3.000,00 

3.000,00 
20.000,00                      

                                     
20.000,00                      

 
  100.000,00 

 

 

Osoba zaduţena za kontrolu, monitoring i izvješćivanje u realizaciji  Programa u Gradu Slatini  

je proĉelnik Ureda gradonaĉelnika. 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

84 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA 

U PODRUĈJU SOCIJALNE SKRBI I ZDRAVSTVENE ZAŠTITE GRADA SLATINE 

ZA 2016.GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 

CILJ PROGRAMA: 

 
 

OPIS PROGRAMA:      
 
 
 
 
 
 
 

STRUĈNE OSOBE ZA  
PROVOĐENJE PROGRAMA: 
 
 
REZULTATI U 2015.GODINI: 
 
 
 
 
 

 
CILJEVI ZA 2016.GODINU: 
 

 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU 
PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSOBE U GRADU SLATINI   
ZADUţENE ZA PROGRAM 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Svrha Programa javnih potreba u području socijalne skrbi i zdravstvene zaštite Grada Slatine je 
osigurati graĎanima Grada Slatine viši standard socijalne i zdravstvene zaštite od onog koji 
svojim programima osigurava država. 
 

Cilj programa javnih potreba u području socijalne skrbi i zdravstvene zaštite je pomoć pri 
ostvarivanju osnovnih preduvjeta za kvalitetan život, pomoć slabima, nemoćnima i osobama s 
invaliditetom, očuvanje zdravlja djece i odraslih i skrb za djecu s posebnim potrebama. 
 

Socijalni program i zdravstvena zaštita sastoji se od pet aktivnosti: 
1) Dodatne usluge u zdravstvu 

2) Podmirenje troškova stanovanja 

3) Ostale socijalne pomoći 
4) Humanitarna skrb kroz institucije i udruge graĎana 
5) Suzbijanje zlouporabe opojnih droga te suzbijanja prekomjernog konzumiranja alkoholnih 

pića, vršnjačkog nasilja i kockanja kod mladih  
 

Program se provodi kontinuirano, a namijenjen je svim graĎanima Grada Slatine, kojima je u 
odreĎenom trenutku potrebna dodatna socijalna ili zdravstvena skrb. 
U realizaciju navedenog programa uključeni su stručni djelatnici Centra za socijalnu skrb Slatina, 
Hrvatskog crvenog križa Gradskog društva Slatina, Ureda gradonačelnika te voditelji programskih 
aktivnosti u udrugama.  
Tijekom 2015. godine proveli su se planirani programi te je najugroţenijim obiteljima 
pruţena pomoć u troškovima stanovanja na temelju njihovih zamolbi, za djecu iz 
siromašnih obitelji sufinancirani su troškovi prehrane, podmireni su troškovi ogrjeva te je 
jednokratnim novĉanim pomoćima riješeno mnoštvo problema socijalne naravi. 
Sufinanciran je rad udruga iz podruĉja zdravstva i socijalne skrbi, te je osiguran prostor za 
njihov rad sa plaćanjem svih reţijskih troškova u Centru NVO.    
 

Osigurati najmanje postojeću, a i veću razinu od postojeće razine socijalne i zdravstvene 
skrbi.   
 

Za potrebe provoĊenja Programa javnih potreba u podruĉju socijalne skrbi i zdravstvene zaštite Grada 

Slatine za 2016. godinu potrebno je osigurati  1.033.992,40 kn proraĉunskih sredstava Grada Slatine. 

 

R.b. NAZIV PROGRAMA IZNOS ( kn ) 

 UKUPNO PROGRAMI: 1.033.992,40 

1. 
 
 
   
 
  
2. 

 
 

 
3. 
 
  
  
 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
   
 
 
 
 
5. 
 
 

Dodatne usluge u zdravstvu 

- sufinanciranje specijalističkih pregleda 
- sufinanciranje nadstandarda hitne 

medicinske pomoći 
- praćenje koncentracije peludi u zraku i 

kvalitete vode 
Podmirenje troškova stanovanja 

- podmirenje troškova stanovanja 
- podmirenje troškova ogrjeva 
 
Ostale socijalne pomoći 
- besplatni topli obrok  učenika osnovnih škola  iz 

socijalno-ugroženih obitelji 
- subvencionirani boravak djece u dječjem vrtiću i 

jaslicama 
- jednokratna pomoć za opremu novoroĎenog 

djeteta 
- ostale socijalne pomoći 
 
Humanitarna skrb kroz institucije i udruge graĎana 
- prevencija institucionalizacije osoba s 

invaliditetom – subvencioniranje projekta 
„Pomoć u kući“ 

- redovna djelatnost Hrvatskog crvenog križa 
Gradskog društva Slatina 

- sufinanciranje projekta Crvenog križa 
- humanitarna skrb kroz udruge graĎana  
 
Suzbijanje zlouporabe opojnih droga te suzbijanja 
prekomjernog konzumiranja alkoholnih pića, 
vršnjačkog nasilja i kockanja kod mladih  
-potpora provedbi županijskog akcijskog plana 

 
60.000,00 

                     
 48.992,40 

                      
                     10.000,00 
                      

120.000,00 
270.000,00 

                                           
 

 
                     50.000,00 
 

45.000,00 
 

100.000,00 
                     90.000,00 
     
 
 
 

20.000,00 
 
                   110.000,00 

                   15.000,00 
  90,000,00 

 
  

            
  5.000,00 

 
 

 

Osoba zadužena za kontrolu, monitoring i izvješćivanje u realizaciji  Programa u Gradu 
Slatini  je pročelnik Ureda gradonačelnika. 
 
 
 
 
 
 
 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

85 

PROGRAM JAVNIH POTREBA 

U DJELATNOSTIMA  KULTURE NA PODRUĈJU GRADA SLATINE 

ZA 2016. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
OPIS PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUĈNE OSOBE ZA  
PROVOĐENJE PROGRAMA: 
 
REZULTATI U 2015.GODINI: 
 
 
 
 
 
CILJEVI ZA 2016.GODINU: 
 
 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU 
PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSOBE U GRADU SLATINI   
ZADUţENE ZA PROGRAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Svrha Programa Javnih potreba u djelatnostima kulture na području  Grada Slatine je:  
a) omogućiti redovnu programsku aktivnost Gradske knjižnice i čitaonice Slatina te Zavičajnog 

muzeja Slatina, 
b) osigurati sredstva za programe kulturno umjetničkih udruga te udruga za promicanje tehničke 

kulture 
c) osigurati sredstva za programe ustanova u religiji. 
 
Cilj Programa Javnih potreba u području kulture Grada  Slatine je zadovoljavanje kulturnih potreba 
graĎana.  
 
Program Javnih potreba u djelatnosti kulture Grada Slatine sastoji se od šest osnovnih aktivnosti i 
to: 

1. Redovno poslovanje Gradske knjiţnice i ĉitaonice 

2. Redovno poslovanje Zavičajnog muzeja, 
3. Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 
4. Poticanje turističkih djelatnosti 
5. Djelatnosti udruga iz područja kulture te poticanje tehničke kulture 
6. Osiguranje sredstava za djelatnosti i kapitalne projekte ustanova u religiji 

U realizaciju navedenih programa uključeni su ravnatelji i stručni djelatnici Gradske knjižnice i 
čitaonice Slatina, Zavičajnog muzeja Slatina, direktorica turističkog ureda Turističke zajednice 
Grada Slatine, te  predsjednici udruga. 
Tijekom 2015. godine provodila se redovna djelatnost Gradske knjižnice i čitaonice  Slatina 
(zadovoljavanje obrazovne, kulturne i informacijske potrebe svih graĎana, promicanje čitanja i 
drugih kulturnih aktivnosti u cilju unapreĎenja ukupnog kulturnog života), Zavičajnog muzeja 
Slatina (skupljanje, čuvanje i istraživanje te trajno zaštićivanje muzejske graĎe, muzejske 
dokumentacije, organiziranje izložaba), Turističke zajednice Grada Slatine, kao i druge djelatnosti 
iz kulture, te su izvršeni programi udruga u kulturno-umjetničkim djelatnostima.  
 
Zadržati postojeće programe, proširiti kulturnu ponudu, poduprijeti rad novih udruga u kulturi, 
tehničkoj kulturi te najmanje zadržati postojeći nivo organizacije kulturnih manifestacija. 
 

Za potrebe provoĊenja svih programa koji su sastavni dio Programa javnih potreba u kulturi Grada Slatine za 
2016. godinu potrebno je osigurati ukupno 1.991.825,46 kuna proraĉunskih sredstava Grada Slatine. 

          

R.b. NAZIV PROGRAMA IZNOS ( kn ) 

 UKUPNO PROGRAMI:                           
                               1.991.825,46            

1. 
 
 

 
 

2.  
 
 
 

3. 
 

 
 
 
 

4.  
 

 
 
 
 
  5. 
 
 

6. 

Redovno poslovanje Gradske knjiţnice i 

ĉitaonice 
-sredstva za opremanje knjižnice i  
 nabava knjiga 
 
Redovno poslovanje Zavičajnog muzeja  
- nabava umjetnina i opreme 

  - dan muzeja i dani Milka Kelemena 
   
Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 
- Sufinanciranje projekta „Slatina u 
Domovinskom ratu“ 
-Sufinanciranje znanstvenog projekta 
„Slatinska ratna kronika“ 
 
Poticanje turističkih djelatnosti 
-sufinanciranje redovnog rada Turističke 
zajednice Grada Slatine  
- predfinanciranje i sufinanciranje projekata 
Turističke zajednica Grada Slatine 
 
Djelatnosti udruga iz područja kulture te 
poticanje tehničke kulture 
  
Osiguranje sredstava za djelatnosti i 
kapitalne projekte ustanova u religiji 
 

 
                                  545.386,66 

 
                                  218.656,00 
                                   
                                  595.210,22 

86.792,58 
12.780,00 

                                     
 
 

30.000,00           
 

35.000,00           
 
 

 
                                  100.000,00 

 
120.000,00 

 
 

128.000,00 
 
 

                                  120.000,00 

 
Osoba zadužena za kontrolu, monitoring i izvješćivanje u realizaciji  Programa u Gradu Slatini  je 
pročelnik Ureda gradonačelnika. 
 

 
 

 

 

 

 proĉelnik Ureda gradonaĉelnika. 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

86 

PROGRAM JAVNIH POTREBA 

U ŠPORTU GRADA SLATINE ZA 2016. GODINU 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
OPIS PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
STRUĈNE OSOBE ZA  
PROVOĐENJE 
PROGRAMA: 
 
REZULTATI U 2015.GODINI: 
 
 
 
 
 
 
 
CILJEVI ZA 2016.GODINU: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SREDSTVA ZA 
REALIZACIJU PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSOBE U GRADU SLATINI  
ZADUŢENE ZA PROGRAM: 
 
 
 

 

 
Svrha Programa javnih potreba u športu je promicanje športa na području Grada 
Slatine, odnosno osigurati djeci, mladeži i cjelokupnom graĎanstvu preduvjete za 
bavljenje tjelesnim aktivnostima, postizanje športskih dostignuća te poticanje i 
promicanje športa kao zdravog načina života. 
 
Cilj Programa javnih potreba u športu je poticanje bavljenja organiziranim športskim 
aktivnostima što većeg broja osoba pod stručnim vodstvom, te poticanje i promidžba 
svekolikog športa, a osobito športskih aktivnosti djece i mladeži.  
 
Program javnih potreba u športu sastoji se od aktivnosti  „Poticanje amaterskog športa“ 
koja se provodi kroz četiri oblika poticanja i to:      

1. Poticanje amaterskog športa kroz pojedine športske udruge,  
2. Tekuće donacije za rad Zajednice športskih udruga 

3. Donacije po odlukama Gradonačelnika 
4. Donacije za razvoj športa i održavanje športskih objekata 

 
Zajednica športskih udruga Slatina objedinjuje i usklaĎuje pojedine programske 
aktivnosti športskih udruga. 
 
U provoĎenje ovog programa uključeno je oko 90 osoba (treneri, sportski djelatnici u 
udrugama, liječnici),  članovi izvršnog odbora Zajednice športskih udruga Grada Slatine 
te predsjednik i tajnik Zajednice. 
 
U 2015. godini redovne aktivnosti provodilo je 30-ak športskih udruga (klubova) kroz 
razne oblike natjecanja. Slatinski športaši sudjelovali su na državnim, meĎužupanijskim 
i županijskim natjecanjima na kojima su ostvarili zapažene rezultate. Najznačajnije 
rezultate su postigli klubovi s dugogodišnjom tradicijom: hrvanje, rukomet te nogomet.  
 
Zadržati postojeću razinu odnosno povećati razinu kvalitete u radu u udrugama sa 
zapaženim rezultatima, te povećati športske aktivnosti u pojedinim manje aktivnom 
udrugama (klubovima) s naglaskom na stručni rad s mlaĎim uzrastima, a u skladu s 
njihovim interesima. Osigurati osposobljavanje i stručno usavršavanje kadrova koji su 
neophodni u radu s djecom. Kapitalnim ulaganjima u športsku infrastrukturu omogućiti 
športašima i rekreativcima – potencijalnim korisnicima da zadovolje svoje potrebe. 
Postoji potreba za izgradnjom polivalentne športske dvorane sa svim popratnim 
sadržajima koja bi bila otvorena za graĎanstvo Grada Slatine i prigradskih naselja, tako 
da je mogu koristiti svi zainteresirani, od športaša do rekreativaca, kojih je sve više na 
području Grada Slatine.   

 

Za potrebe provoĊenja svih programa koji su sastavni dio Programa javnih potreba u 

športu Grada Slatine za 2016. godinu, potrebno je osigurati 737.520,00 kn 

proraĉunskih sredstava Grada Slatine. 
         

R.b. NAZIV PROGRAMA IZNOS ( kn ) 

 UKUPNO PROGRAMI:                     737.520,00 

 1. 
 

 
  
 2. 

 
 
 

3. 
 

4.  
 
 

 

Poticanje amaterskog športa kroz pojedine 

športske udruge (natjecateljski šport) 
 

Tekuće donacije za rad Zajednice športskih 

udruga 

 
Donacije po odlukama Gradonačelnika 
 
Donacije za razvoj športa i održavanje 
športskih objekata 
- najam športskih objekata 
 

 
                    
                     420.000,00 
 
 

40.000,00 
 
 

80.000,00 
 

180.000,00 
                   
                       17.520,00 
        

 
 
Osoba zadužena za praćenje, kontrolu i izvješćivanje u realizaciji programa javnih 
potreba u športu je pročelnik Ureda gradonačelnika. 
 
 
 
 
 
 
 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

87 

PROGRAM JAVNIH POTREBA  
U  VATROGASTVU I OSTALIM DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA GRADA SLATINE  

ZA 2016. GODINU  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 

 
OPIS PROGRAMA: 
 
 
 
 

 
STRUĈNE OSOBE ZA  
PROVOĐENJE PROGRAMA: 
 
 
 
 
REZULTATI U 2015. GODINI: 
 
 
 
 
 
 
 
CILJEVI ZA 2016. GODINU: 
 
 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU 
PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSOBE U GRADU SLATINI  
ZADUŢENE ZA PROGRAM: 
 
 
 
 

 

 
Svrha Programa je omogućiti redovno financiranje svih segmenata sustava zaštite i spašavanja, 
posebice gotovih snaga kroz izvršavanje vatrogasnih djelatnosti u općem društvenom interesu, te 
omogućiti financijsku potporu udrugama graĎana iz područja općih društvenih djelatnosti.  

 
Cilj Programa je razvijati sustav zaštite i spašavanja te osigurati obavljanje djelatnosti udruga 
graĎana iz općih društvenih djelatnosti, odnosno javnih potreba iz tog područja, a posebno djelatnosti 
vatrogastva u preventivnom djelovanju protupožarne zaštite i gašenja požara.  

 
Program sadrži dvije programske cjeline:   
1) Vatrogastvo i protupožarna zaštita, 
2) Tekuće donacije institucijama i  udrugama graĎana u ostalim društvenim djelatnostima, kao i 

udrugama proizašlim iz Domovinskog rata 

 
 
Programe provode dvije institucije u protupoţarnoj zaštiti – Javna vatrogasna postrojba i 
Vatrogasna zajednica (zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe i Upravno vijeće, te 
predsjednik Vatrogasne zajednice i Upravni  odbor), kao i 20-ak udruga graĊana, odnosno 
njihove struĉne osobe i izvršna tijela (predsjednici i dr. ). 
 

 
U 2015. godini, a prema praćenju njihovog rada, u podruĉju vatrogastva  je ocijenjeno da su vatrogasne 

institucije (Javna vatrogasna postrojba i Vatrogasna zajednica) izvršile sve planirane zadaće iz Programa, a 

posebno u prevenciji protupoţarne zaštite što je u  konaĉnici rezultiralo i manjim brojem protupoţarnih 

intervencija. U prilog tome, izvršeni su i neki od zadataka odreĊeni procjenom ugroţenosti i planom 

protupoţarne zaštite prema odredbama Zakona o vatrogastvu. 

 Udruge graĊana obuhvaćene ovim programom ostvarile su zacrtane programe i izvršile svoje programe rada.  

 
 

Zadrţati postojeće programe, poduprijeti rad novih udruga, te postupno provoditi plan protupoţarne zaštite i 
pojedine odredbe iz procjene po mogućnostima Proraĉuna Grada Slatine.     

 

Za potrebe provoĊenja navedenih programa za 2016. godinu potrebno je osigurati financijska sredstva u iznosu 

od  3.723.900,00 kuna iz Proraĉuna Grada Slatine. 

          

R.b. NAZIV PROGRAMA IZNOS ( kn ) 

 UKUPNO PROGRAMI:      3.723.900,00 

 

1. 
 
 
 
 

 
 
 

2. 
 
 
 
 
 

 

Vatrogastvo i protupoţarna zaštita  

- Financiranje rada Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Slatine 

- Financiranje rada Vatrogasne zajednice i 
Sustava civilne zaštite Grada Slatine   

 
 
Tekuće donacije institucijama i  udrugama graĎana u 
ostalim društvenim djelatnostima, kao i udrugama 
proizašlim iz Domovinskog rata 
 
 

 
 

 
        3.081.900,00 

 
            

           474.000,00 
 
       
 
 

          180.000,00 
 
 

 
 
 
 
 

Osoba zadužena za kontrolu, monitoring i izvješćivanje o realizaciji programa javnih potreba 
u vatrogastvu i ostalim općim društvenim djelatnostima koje nisu obuhvaćeni drugim 
programima društvenih djelatnosti Grada Slatine je pročelnik Ureda gradonačelnika. 
 
 
 
 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

88 

 

 

124. 
 

 

Na temelju ĉlanka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgraĊenim zgradama („Narodne novine“, broj 86/12) i ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine 

(„Sluţbeni glasnik“ Grada Slatine, broj 5/09, 5/10, 1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. prosinca 2015. 

godine, donijelo je 

 

 

P R O G R A M 

korištenja sredstava naknade za ozakonjenje nezakonito izgraĊenih zgrada na podruĉju Grada Slatine u 2016. godini 

 

 

I. 

 

U 2016. godini planira se ostvariti prihod od sredstva naknade za ozakonjenje, u dijelu koji pripada Gradu Slatini, u iznosu od  550.000,00 kn, a obuhvaća 

sljedeća sredstva:  

- naknadu za ozakonjenje ostvarenu u 2016. godini  ……………………..…………………………………………………….........  350.000,00  kn 

- neiskorištena sredstva naknade iz 2015.  godine koja se prenose u 2016. godinu ……………………………………………….....   200.000,00  kn. 

 

 

II. 

 

Sredstva iz toĉke I. planiraju se namjenski utrošiti za sljedeće svrhe:  

1. za prostorno-plansku dokumentaciju  ………………………………………......................................................................   100.000,00 kn, 

 i to za : 

- izradu urbanistiĉkih planova (Izmjene DPU Centar – UPU Slatina) ............................................…………….......…  66.728,00 kn 

- Izvješće o stanju u prostoru na podruĉju  Grada Slatine …………………….............................................................  31.250,00 kn 

 

2. za Program izgradnje komunalne infrastrukture …………………………………….................................................................. 450.000,00  kn 

Navedena sredstva utrošit će se za izgradnju komunalne infrastrukture prema Programu izgradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture na 

podruĉju Grada Slatine u 2016. godini, kojim je objedinjena izgradnja iz  razliĉitih izvora (komunalni doprinos, naknada za ozakonjenje, šumski 

doprinos, pomoći ministarstava i fondova, te druga sredstva). 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 

 
 

89 

 

 

 

III. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada Slatine, a primjenjuje se od 1. sijeĉnja 2016. godine. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 
 

KLASA: 363-02/15-02/99 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

 

             PREDSJEDNIK 

                    GRADSKOG VIJEĆA 

                     Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

90 

 

125. 

 
 

Na temelju ĉl. 3. Pravilnika o uvjetima i naĉinu korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, 

dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije za ribnjake 

(„Narodne novine“, broj 45/09.) ) te ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada Slatine, broj 

5/09, 5/10, 1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. prosinca 

2015. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o korištenju sredstava od prodaje, zakupa i koncesije poljoprivrednog zemljišta  

u vlasništvu Republike Hrvatske na podruĉju Grada Slatine u 2016. godini 

 

 

I. 

U 2016. godini planirano je u gradskom proraĉunu ostvarenje slijedećih prihoda od zakupa, prodaje, 

dugogodišnjeg zakupa i koncesije poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske: 
 

RED. 

BROJ 

VRSTA PRIHODA Iznos (kn)  

1. PRIHODI OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA  400.000,00 

2. PRIHODI OD KONCESIJE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 50.000,00 

3.  PRIHODI OD PRODAJE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 266.000,00 

 Ukupno:  716.000,00 

 

 

II. 

Sredstva iz toĉke I. koristit će se za ostvarenje slijedećih rashoda i troškova u 2016. godini: 

Red. 

broj 

PLAN TROŠENJA SREDSTAVA u 2016. godini Iznos (kn) 

A) Aktivnosti u sklopu Programa odrţavanja komunalne infrastrukture 450.000,00 

1. Nasipanje poljskih putova i prilaznih cesta  100,000,00 

2. Odrţavanje otvorene kanalske mreţe 85.000,00 

3.  Deratizacija  265.000,00 

B) Aktivnosti u sklopu Programa poticanja razvoja gospodarstva 102.000,00 

1. Pokretanje marketinških aktivnosti (sajmovi i druge aktivnosti)  27.000,00 

2. Razvoj projekta Alternativna proizvodnja jaja na obiteljskim gospodarstvima 25.000,00 

3. Elementarne nepogode (rad povjerenstva i interventne pomoći) 50.000,00 

C) Aktivnosti imovinsko-pravnih i drugih poslova upravljanja imovinom 164.000,00 

1. Geodetsko-katastarske usluge 69.500,00 

2. Intelektualne usluge 30.000,00 

3. Plaće i doprinosi djelatnika  64.500,00 

 Sveukupno : 716.000,00 

 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada Slatine, a 

primjenjuje se od 1. sijeĉnja 2016. godine. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

 
KLASA: 940-04/15-01/25 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

            

                PREDSJEDNIK   

                     GRADSKOG VIJEĆA  

                          Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

91 

 

126. 

 

 

Temeljem ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) 

te ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik Grada Slatine“ broj 05/09., 5/10., 1/13. 

i 2/13.- proĉišćeni tekst), a sukladno odredbama Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 

74/14),  Zakona o financijskom poslovanju i raĉunovodstvu neprofitnih organizacija 

(„Narodne novine“ broj 121/14) i Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge – nastavno 

Uredba („Narodne novine“ broj 26/15), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 

15. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o utvrĊivanju kriterija, mjerila i postupaka za financiranje i ugovaranje programa i 

projekata udruga  sredstvima proraĉuna Grada Slatine 

 

 

I  TEMELJNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrĊuju se kriteriji, mjerila i postupci za dodjelu i korištenje 

sredstava proraĉuna Grada Slatine udrugama ĉiji su projekti i programi od općeg interesa a 

svojim aktivnostima doprinose zadovoljenju javnih potreba i ispunjavanju ciljeva i prioriteta 

definiranih strateškim i planskim dokumentima Grada Slatine. 

Odredbe ove Odluke koje se odnose na udruge, na odgovarajući se naĉin primjenjuju i u 

odnosu na druge organizacije civilnog društva, kada su one, u skladu s uvjetima javnog 

natjeĉaja ili poziva (u nastavku teksta natjeĉaj) za financiranje programa i projekata, 

prihvatljivi prijavitelji odnosno partneri. 

 

Ĉlanak 2. 

 

 Ako posebnim propisom nije drugaĉije odreĊeno, odredbe ove Odluke primjenjuju se 

kada se udrugama odobravaju financijska sredstva proraĉuna Grada Slatine za: 

- provedbu programa i projekata kojima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani strateškim 

i planskim dokumentima Grada Slatine, 

- provedbu programa javnih potreba utvrĊenih posebnim zakonom, 

- obavljanje odreĊene javne ovlasti na podruĉju Grada Slatine povjerene posebnim zakonom, 

-pruţanje socijalnih usluga na podruĉju Grada Slatine temeljem posebnog propisa, 

- sufinanciranje obveznog doprinosa korisnika financiranja za provedbu programa i projekata 

ugovorenih iz fondova Europske unije i inozemnih javnih izvora za udruge s podruĉja Grada 

Slatine, 

- podršku institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga s podruĉja Grada Slatine, 

- donacije i sponzorstva i 

- jednokratne aktivnosti te druge oblike i namjene dodjele financijskih sredstava iz proraĉuna 

Grada Slatine. 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

92 

 

II PREDUVJETI ZA FINANCIRANJE KOJE OSIGURAVA GRAD SLATINA 

 

Ĉlanak 3. 

 

 U postupku donošenja Proraĉuna prije raspisivanja natjeĉaja za dodjelu financijskih 

sredstava udrugama, gradonaĉelnik će na prijedlog nadleţnog upravnog tijela Grada Slatine, 

utvrditi prioritete financiranja u smjeru postizanja ciljeva definiranih strateškim i razvojnim 

dokumentima Grada Slatine te će, u okviru mogućnosti, u proraĉunu Grada Slatine osigurati 

financijska sredstva za njihovo financiranje, a sve u skladu s odredbama Zakona, Uredbe i ove 

Odluke. 

 

Ĉlanak 4. 

 

 Za provedbu odredbi ove Odluke u postupcima dodjele sredstava za financiranje 

programa i projekata u sljedećim prioritetnim podruĉjima: branitelji i stradalnici iz 

Domovinskog rata, odgoj i obrazovanje, socijalna skrb i zdravstvo, kultura, tehniĉka kultura, 

sport, podruĉje ostalih društvenih djelatnosti, aktivnosti mjesne samouprave kao i povećanje 

turistiĉke ponude povezano s nekim od prethodnih prioritetnih podruĉja nadleţan je Ured 

gradonaĉelnika. 

 Za provedbu odredbi ovog Odluke u postupcima dodjele sredstava za financiranje 

programa i projekata u prioritetnim podruĉjima gospodarstva, poljoprivrede kao i povećanja 

turistiĉke ponude s nekim od prethodnih prioritetnih podruĉja nadleţna je Sluţba za 

gospodarstvo Grada Slatine. 

Ĉlanak 5. 

 

 Zadaće upravnih odjela iz prethodnog ĉlanka ove Odluke, u postupku pripreme i 

provedbe javnog natjeĉaja ili javnog poziva za dodjelu financijskih sredstava udrugama su:  

- predloţiti gradonaĉelniku prioritete po programskim podruĉjima natjeĉaja, 

- predloţiti kriterije prihvatljivosti i uvjete prijave, 

- predloţiti natjeĉajnu dokumentaciju, 

- javno objaviti i provesti natjeĉaj, 

- organizirati struĉno praćenje programa i projekata financiranih na temelju natjeĉaja, 

- pripremiti izvješća o provedbi i rezultatima natjeĉaja Uredu za udruge. 

 

 

Ĉlanak 6. 

 

 Na temelju raspoloţivog iznosa financijskih sredstava planiranih u proraĉunu Grada 

Slatine namijenjenog za zadovoljenje dijela javnih potreba kroz dodjelu putem natjeĉaja 

udrugama, Grad Slatina će unaprijed predvidjeti financijski okvir dodjele financijskih 

sredstava udrugama po objavljenom natjeĉaju koji obuhvaća: 

- ukupan iznos raspoloţivih sredstava, 

- iznose za pojedina programska podruĉja, 

- najniţi i najviši iznos pojedinaĉnih ugovora o dodjeli financijskih sredstava i  

- oĉekivani broj udruga s kojima će se ugovoriti provedba programa ili projekata u okviru 

pojedinog natjeĉaja. 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

93 

 

Ĉlanak 7. 

 

Javni natjeĉaj i javni poziv provode nadleţni upravni odjeli Grada Slatine, 

Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja formalnih uvjeta natjeĉaja, Povjerenstvo za struĉno 

ocjenjivanje pristiglih projekata i programa udruga, Povjerenstvo za ocjenjivanje jednokratnih 

aktivnosti udruga i Povjerenstvo za prigovore. Povjerenstva imenuje Gradonaĉelnik na 

prijedlog nadleţnog upravnog odjela koji za potrebe povjerenstava obavlja struĉne i 

administrativne poslove. 

 

 

III MJERILA ZA FINANCIRANJE 

 

Ĉlanak 8. 

 

 Sredstva za financiranje programa i projekata udrugama, potencijalnim korisnicima (u 

daljnjem tekstu Korisnici) dodjeljivat će se uz uvjet da: 

-  su upisani u Registar udruga, odnosno drugi odgovarajući registar, 

- su upisani u Registar neprofitnih organizacija, 

- su  se svojim Statutom opredijelili za obavljanje djelatnosti i aktivnosti koje su predmet 

financiranja i kojima promiĉu uvjerenja i ciljeve koji nisu u suprotnosti s Ustavom i zakonom, 

- program odnosno projekt koji prijave na natjeĉaj bude ocijenjen kao znaĉajan (kvalitetan, 

inovativan i koristan) za razvoj civilnoga društva  i zadovoljenje javnih potreba Grada Slatine 

definiranih razvojnim i strateškim dokumentima, odnosno uvjetima svakog pojedinog 

natjeĉaja, 

- su uredno ispunili obveze iz prethodno sklopljenih ugovora o financiranju iz Proraĉuna 

Grada Slatine i drugih javnih izvora, 

- nemaju dugovanja s osnove plaćanja doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i 

plaćanje poreza te drugih davanja prema drţavnom proraĉunu i proraĉunu Grada Slatine, 

-  se protiv Korisnika, odnosno osobe ovlaštene za zastupanje i voditelja programa ili projekta 

ne vodi kazneni postupak i nije pravomoćno osuĊen za prekršaje ili kaznena djela definirana 

Uredbom, 

- imaju zadovoljavajuće organizacijske kapacitete i ljudske resurse za provedbu programa 

odnosno projekta, programa javnih potreba, javnih ovlasti odnosno pruţanje socijalnih usluga, 

- imaju općim aktom uspostavljen model dobrog financijskog upravljanja i kontrola te naĉin 

spreĉavanja sukoba interesa pri raspolaganju javnim sredstvima, 

- imaju ureĊen sustav prikupljanja ĉlanarine te uredno predaju sva izvješća Gradu Slatini i 

drugim institucijama. 

 

Ĉlanak 9. 

 

 Osim uvjeta iz prethodnog ĉlanka ove Odluke, Grad Slatina moţe natjeĉajem propisati 

i dodatne uvjete koje trebaju ispunjavati udruge u svrhu ostvarivanja prednosti u financiranju: 

-  aktivno djelovanje udruge dulje od jedne godine, 

- prijavljeno sjedište udruge na podruĉju Grada Slatine izuzev udruga proisteklih iz 

Domovinskog rata i udruga osoba s invaliditetom koje djeluju kao ţupanijske udruge te 

okupljaju ĉlanstvo s podruĉja Grada Slatine ili provode programe i projekte za ĉlanstvo s 

podruĉja Grada Slatine. 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

94 

 

Ĉlanak 10. 

 

Financijska sredstva iz proraĉuna Grada Slatine dodjeljuju se bez objavljivanja natjeĉaja, 

odnosno izravno, samo u iznimnim sluĉajevima: 

- kada nepredviĊeni dogaĊaji obvezuju davatelja financijskih sredstava da u suradnji s 

udrugama ţurno djeluje u rokovima u kojima nije moguće provesti standardnu natjeĉajnu 

proceduru i problem je moguće riješiti samo izravnom dodjelom bespovratnih financijskih 

sredstava, 

- kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi ili skupini udruga koje imaju iskljuĉivu 

nadleţnost u podruĉju djelovanja ili zemljopisnog podruĉja za koje se financijska sredstva 

dodjeljuju, ili je udruga jedina organizacija operativno sposobna za rad na podruĉju djelovanja 

ili zemljopisnom podruĉju na koje se financirane aktivnosti provode, 

- kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi kojoj su zakonom, drugim propisom ili aktom 

dodijeljene odreĊene javne ovlasti (Crveni kriţ i dr.), 

- kada se prema mišljenju Povjerenstva, u ĉijem radu sudjeluju predstavnici nadleţnog 

upravnog tijela Grada Slatine, jednokratno dodjeljuju financijska sredstva do 5.000,00 kuna 

za aktivnosti koje iz opravdanih razloga nisu mogle biti planirane u godišnjem planu udruge, a 

ukupan iznos tako dodijeljenih sredstava iznosi najviše 5% svih sredstava planiranih u 

proraĉunu za financiranje svih programa i projekata udruga. 

  

 

Ĉlanak 11. 

 

 Grad Slatina će, putem upravnog odjela nadleţnog za pojedino prioritetno podruĉje 

navedeno u javnom pozivu ili natjeĉaju osigurati organizacijske kapacitete i ljudske resurse za 

primjenu osnovnih standarda financiranja, ugovaranja i praćenja provedbe i vrednovanja 

rezultata programa i projekata iz svog djelokruga. 

 

Ĉlanak 12. 

 

 Grad Slatina će pri financiranju programa i projekata, u natjeĉajnoj dokumentaciji i 

ugovorima, primjenjivati osnovne standarde planiranja i provedbe financiranja, odnosno 

praćenja i vrednovanja financiranja i izvještavanja, definirane Uredbom. 

 

Ĉlanak 13. 

 

 Sadrţaje natjeĉaja i naĉin njihove objave, prioritete i postupak odobravanja, 

ugovaranja i dodjele podrški udrugama uredit će se detaljnije Pravilnikom kojega će donijeti 

gradonaĉelnik najkasnije u roku od 60 dana nakon stupanja na snagu ove Odluke. 

 

 

IV  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 14. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Pravilnik o kriterijima, mjerilima 

i postupku financiranja i ugovaranja programa koje provode udruge graĊana na podruĉju 

Grada Slatine (Sluţbeni glasnik Grada Slatine broj 6/14.). 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

95 

Ĉlanak 15. 

 

 Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada 

Slatine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE  

KLASA: 402-08/15-01/86 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

                     PREDSJEDNIK  

                    GRADSKOG VIJEĆA 

                       Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 

 

 

 

 

 

127. 

 

 Temeljem ĉlanka 20., u svezi s ĉlankom 93. i 100. Zakona o sustavu civilne zaštite 

(„Narodne novine“, broj 82/15) i ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine  („Sluţbeni glasnik“ Grada 

Slatine, broj 5/09, 5/10, 1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. 

sjednici odrţanoj 15. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju Zapovjedništva civilne zaštite Grada 

Slatine i imenovanju predsjednika i ĉlanova Zapovjedništva 

 

 

I. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o osnivanju 

Zapovjedništva civilne zaštite Grada Slatine i imenovanju predsjednika i ĉlanova 

Zapovjedništva („Sluţbeni glasnik“ Grada Slatine, broj 7/13). 

 

 

II. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku“ 

Grada Slatine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

 

KLASA: 810-03/13-01/5 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-2 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

 

                       PREDSJEDNIK  

                      GRADSKOG VIJEĆA 

                       Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

96 

 

128. 
 

 

Na temelju ĉlanka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 

broj 82/15) i ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada Slatine, broj 5/09, 

5/10, 1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst) , Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 

15. prosinca 2015. godine, usvojilo je 

 

 

SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

GRADA SLATINE ZA RAZDOBLJE 2016. – 2019. GODINE 
 

UVOD 

 

Civilne zaštite je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i graĊana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, ţivotinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 

operativne, nadzorne i financijske) kojima se ureĊuju prava i obveze sudionika, ustroj i 

djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i naĉin povezivanja institucionalnih i 

funkcionalnih resursa sudionika koji se meĊusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja graĊana, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, tehniĉko-tehnoloških velikih 

nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i 

jaĉanja spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 

 

Naĉela sustava civilne zaštite su opća naĉela: naĉelo humanosti i naĉelo zabrane 

diskriminacije te naĉela operativnog djelovanja sustava civilne zaštite: naĉelo supsidijarnosti, 

naĉelo solidarnosti i naĉelo kontinuiteta djelovanja. 

 

Jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave duţne su organizirati poslove iz svog 

samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, uĉinkovito funkcioniranje i 

financiranje sustava civilne zaštite. 

 

 

Jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave duţne su jaĉati i nadopunjavati 

spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom podruĉju sukladno 

procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim 

operativnim snagama ne mogu odgovoriti na posljedice utvrĊene procjenom rizika, duţne su 

osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

97 

Jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave za potrebe pripravnosti i reagiranja kod 

velikih nesreća i katastrofa organiziraju sudjelovanje volontera radi provoĊenja mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa. 

 

 

U sluĉaju velike nesreće stoţer civilne zaštite jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave organizira volontere u provoĊenju odreĊenih mjera i aktivnosti u sustavu civilne 

zaštite, sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa. 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava civilne 

zaštite: 

 

a) stoţeri civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog kriţa 

d) operativne snage Hrvatske gorske sluţbe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

 

Predstavniĉko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave, izvršava sljedeće zadaće: 
– u postupku donošenja proraĉuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan 

razvoja sustava civilne zaštite s financijskim uĉincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 

za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake ĉetiri godine 

– donosi procjenu rizika od velikih nesreća 

– donosi odluku o odreĊivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

– donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite 

u velikoj nesreći i katastrofi prema naĉelu solidarnosti. 

 

 

Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave izvršava sljedeće zadaće: 
– donosi plan djelovanja civilne zaštite 

– donosi plan vjeţbi civilne zaštite 

– priprema i dostavlja predstavniĉkom tijelu prijedlog odluke o odreĊivanju pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite i prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan ukljuĉuje materijalna sredstva i opremu snaga 

civilne zaštite 

– donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi osiguravanja materijalnih, financijskih 

i drugih uvjeta za financiranje i opremanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 

– odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvjeţbavanje 

operativnih snaga sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava civilne zaštite 

– izraĊuje i dostavlja predstavniĉkom tijelu prijedlog procjene rizika od velikih nesreća i 

redovito aţurira procjenu rizika i plan djelovanja civilne zaštite 

– osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća 

u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju graĊana, materijalnih i kulturnih 

dobara i okoliša 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

98 

– osigurava uvjete za rasporeĊivanje pripadnika u postrojbe i na duţnost povjerenika civilne 

zaštite te voĊenje evidencije rasporeĊenih pripadnika 

– osigurava uvjete za voĊenje i aţuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i 

resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite 

– uspostavlja voĊenje evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Izvršno tijelo jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave koordinira djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za podruĉje te jedinice u velikim 

nesrećama i katastrofama uz struĉnu potporu nadleţnog stoţera civilne zaštite. 

 

Općinski naĉelnik, gradonaĉelnik i gradonaĉelnik duţni su se osposobiti za obavljanje 

poslova civilne zaštite u roku od šest mjeseci od stupanja na duţnost, prema programu 

osposobljavanja koji provodi Drţavna uprava. 
 
 

1. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

 
Cilj je definiranje snaga i materijalno tehniĉkih sredstava kojima gradonaĉelnik raspolaţe u 

sluĉaju pojave ugroze i uspostava sustava jasnih ovlasti i nadleţnosti, odnosno jedinstvene 

koordinacije djelovanja sustava. 

 

Operativne snage sustava civilne zaštite na podruĉju grada su: 

 

a) stoţer civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog kriţa 

d) operativne snage Hrvatske gorske sluţbe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe civilne zaštite 

 - Tim civilne zaštite opće namjene 

g) povjerenici civilne zaštite 

h) koordinatori na lokaciji 

i) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

a) stoţer civilne zaštite 
 

Stoţer civilne zaštite je struĉno, operativno i koordinativno tijelo za provoĊenje mjera i 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Stoţer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 

ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja 

sustava civilne zaštite na svom podruĉju, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 

poslove informiranja javnosti i predlaţe donošenje odluke o prestanku provoĊenja mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Izvršno tijelo jedinica podruĉne (regionalne) samouprave odlukom osniva stoţer civilne 

zaštite i imenuje naĉelnika, zamjenika naĉelnika i ĉlanove stoţera od predstavnika operativnih 

snaga sustava civilne zaštite, upravnih tijela jedinice i podruĉne (regionalne) samouprave i 

drugih pravnih osoba od osobite vaţnosti za sustav civilne zaštite jedinice podruĉne 

(regionalne) samouprave. 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

99 

Radom stoţera civilne zaštite jedinice podruĉne (regionalne) samouprave rukovodi naĉelnik 

stoţera, a kada se proglasi velika nesreća, rukovoĊenje preuzima izvršno tijelo jedinice 

podruĉne (regionalne) samouprave. 

 

Stoţeri civilne zaštite mogu od znanstvenih i drugih institucija, zavoda, javnih poduzeća i 

ustanova traţiti pruţanje struĉne pomoći i savjeta, radi poduzimanja uĉinkovitih operativnih 

mjera za zaštitu pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, graĊana, materijalnih i 

kulturnih dobara i okoliša. 

 

b) Operativne snage vatrogastva 
  

Operativne snage vatrogastva su vatrogasne postrojbe i druge operativne snage vatrogastva 

odreĊene posebnim propisima kojima se ureĊuje podruĉje vatrogastva. 

 

Operativne snage vatrogastva temeljna su operativna snaga sustava civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama te su duţne djelovati u sustavu civilne zaštite u skladu s odredbama 

posebnih propisa kojima se ureĊuje podruĉje vatrogastva, ovoga Zakona, planovima 

djelovanja civilne zaštite jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave i Drţavnim 

planom djelovanja civilne zaštite. 

 

 

c) Operativne snage Hrvatskog Crvenog kriţa 
 

Operativne snage Hrvatskog Crvenog kriţa su temeljna operativna snaga sustava civilne 

zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite 

sukladno posebnim propisima kojima se ureĊuje podruĉje djelovanja Hrvatskog Crvenog 

kriţa i planovima donesenih na temelju posebnog propisa kojim se ureĊuje podruĉje 

djelovanja Hrvatskog Crvenog kriţa, odredbama ovog Zakona i Drţavnom planu djelovanja 

civilne zaštite. 

 

d) Operativne snage Hrvatske gorske sluţbe spašavanja 
 

Operativne snage Hrvatske gorske sluţbe spašavanja su temeljna operativna snaga sustava 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite 

sukladno posebnim propisima kojima se ureĊuje podruĉje djelovanja Hrvatske gorske sluţbe 

spašavanja, ovoga Zakona, planovima civilne zaštite jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave i Drţavnom planu djelovanja civilne zaštite. 

 

 

e) Udruge 
 

Udruge koje nemaju javne ovlasti, a od interesa su za sustav civilne zaštite (npr. kinološke 

djelatnosti, podvodne djelatnosti, radio-komunikacijske, zrakoplovne i druge tehniĉke 

djelatnosti), priĉuvni su dio operativnih snaga sustava civilne zaštite koji je osposobljen za 

provoĊenje pojedinih mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite, svojim sposobnostima 

nadopunjuju sposobnosti temeljnih operativnih snaga i specijalistiĉkih i intervencijskih 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

100 

postrojbi civilne zaštite te se ukljuĉuju u provoĊenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite 

sukladno odredbama ovog Zakona i planovima jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave. 

Udruge koje su nositelji pojedinih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite odreĊuju se i 

navode u planovima djelovanja civilne zaštite na svim razinama ustrojavanja sustava. 

 

Udruge imaju pravo na naknadu stvarnih troškova za sudjelovanje u provedbi mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite na teret proraĉuna jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave ili drţavnog proraĉuna Republike Hrvatske, ovisno na ĉiji su zahtjev sudjelovali 

u aktivnostima civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Izvršna tijela jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave meĊusobne odnose s 

udrugama reguliraju sporazumima kojima se utvrĊuju zadaće udruga u sustavu civilne zaštite, 

uvjeti pod kojim se udruge ukljuĉuju u aktivnosti sustava civilne zaštite te financijska sredstva 

(donacije) namijenjena jaĉanju sposobnosti udruga za provoĊenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Radi osposobljavanja za sudjelovanje u sustavu civilne zaštite udruge samostalno provode 

osposobljavanje svojih ĉlanova i sudjeluju u osposobljavanju i vjeţbama s drugim 

operativnim snagama sustava civilne zaštite na svim razinama. 

 

f) Postrojba civilne zaštite 
 

Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite, sukladno procjeni rizika, 

osnovana postrojba civilne zaštite opće namjene i slijedećem sastavu: 

 

 

 
 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

101 

g) povjerenici civilne zaštite 
 

Povjerenika civilne zaštite i njegovog zamjenika imenuje izvršno tijelo jedinice lokalne 

samouprave za pojedinaĉnu stambenu graĊevinu, više stambenih graĊevina, ulice i dijelove 

ulica, mjesne odbore i manja naselja. 

 

Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite, sukladno procjeni rizika, 

odreĊeni su povjerenici i njihovi zamjenici za 21 mjesni odbor. 

 

Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 

– sudjeluju u pripremanju graĊana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklaĊuju provoĊenje 

mjera osobne i uzajamne zaštite 

– daju obavijesti graĊanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne 

mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite 

– sudjeluju u organiziranju i provoĊenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera 

civilne zaštite 

– organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina 

– provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim zgradama na 

podruĉju svoje nadleţnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne zaštite. 

 

h) Koordinator na lokaciji 
 

 Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i njezine posljedice na terenu te u 

suradnji s nadleţnim stoţerom civilne zaštite usklaĊuje djelovanje operativnih snaga sustava 

civilne zaštite. 

 

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifiĉnostima izvanrednog dogaĊaja, odreĊuje naĉelnik 

stoţera civilne zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

i) Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 
 

U sluĉaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa pravne osobe koje su 

odlukama izvršnih tijela jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave odreĊene od 

interesa za sustav civilne zaštite, duţne su u operativnim planovima izraditi plan o naĉinu 

organiziranja provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite sukladno odredbama ovog 

Zakona, posebnih propisa i njihovih općih akata. 

 

Pravna osoba koja u podruĉju svoje nadleţnosti utvrdi prijetnju za nastanak izvanrednog 

dogaĊaja, velike nesreće i/ili katastrofe duţna je o tome bez odgode obavijestiti nadleţni 

centar 112. 

 

Pravna osoba duţna je odazvati se zahtjevu naĉelnika stoţera civilne zaštite jedinice lokalne i 

podruĉne (regionalne) samouprave i naĉelnika Stoţera civilne zaštite Republike Hrvatske te 

sudjelovati s ljudskim snagama i materijalnim resursima u provedbi mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite. 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

102 

Stvarno nastali troškovi djelovanja pravnih osoba u situacijama iz stavka 6. ovog ĉlanka 

podmiruju se iz proraĉuna jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave i drţavnog 

proraĉuna Republike Hrvatske. 

 

Pravne osobe duţne su na poziv nadleţnog tijela omogućiti svojim zaposlenicima koji su 

rasporeĊeni u operativne snage sustava civilne zaštite sudjelovanje u provedbi mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 

 

 

2.  PROVOĐENJE POJEDINIH MJERA CIVILNE ZAŠTITE 
 

Sklanjanje 
 

 Na podruĉju Grada Slatine u vlasništvu Grada nalazi se 18 ( osamnaest) skloništa sa 

smještajnim kapacitetom za 1307 (tisućutristosedamosoba) 

 

       Da bi se posljedice ugroţavanja ljudi, materijalnih dobara i okoliša smanjile na najmanju 

moguću mjeru, potrebno je u promatranom periodu : 

 

- uspostaviti optimalan odgovor na ugroţavanja sa stanovišta prostornog planiranja, 

ureĊenja, organizacije, razvoja i izgradnje prostora te je neophodno i mjere civilne 

zaštite postaviti integralno, u svim vrstama uĉešća u prostornom planiranju, 

- naloţiti da osiguraju graĊenja skloništa sukladno Planom urbanistiĉkih mjera zaštite 

od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti i propišu kriterije za gradnju skloništa na 

svom podruĉju, 

- naloţiti pravnim osobama koje imaju u vlasništvu skloništa permanentno izdvajanje 

sredstava za tekuće odrţavanje skloništa, tehniĉku kontrolu i investicijsko odrţavanje 

skloništa. 

     

Uzbunjivanje 
 

 Uzbunjivanje stanovništva i informiranje o vrsti i razmjerima ugroze  u nadleţnosti je 

Drţavne uprave za zaštitu i spašavanje Podruĉnog ureda u Virovitici, koji postupa sukladno 

Pravilniku o uzbunjivanju stanovništva. Iako  gradovi nemaju obveze u razvijanju ovog 

sustava, potrebno je osigurati informiranost o stanju sustava za uzbunjivanje na podruĉju 

grada.  

 Slijedom reĉenog, DUZS Podruĉni ured u Virovitici bi trebao kontinuirano 

izvještavati o stanju sustava uzbunjivanja i obavješćivanja na naĉin da njihovo izvješće 

postane sastavni dio Izvješća o stanju civilne zaštite na podruĉju grada. 

 

 Informiranost podrazumijeva analizu sustava na naĉin da se: 

 

- utvrdi stupanj tehniĉke opremljenosti sustava na cijelom podruĉju grada,  

- utvrde kritiĉna mjesta gdje sustav uzbunjivanja nije u funkciji ili je u stanju koji ne 

omogućava pravovremeno upozoravanje stanovništva,  

- obavijesti o planiranim ulaganja u sustav u narednom periodu. 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

103 

Vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi, (škole, vrtići, sportske 

dvorane, stadioni i sl.) duţni su:  

- uspostaviti i odrţavati odgovarajući sustav uzbunjivanja graĊana,  

- povezati sustav sa ţupanijskim centrom 112.  

 

3.  ZAŠTITA OKOLIŠA 
 

Zakon  o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj  80/13, 153/13 i 78/15), Nacionalna strategija 

zaštite okoliša  i Strateški plan zaštite okoliša dale su odrednice i usmjerenja za dugoroĉno 

upravljanje okolišem u skladu s ukupnim gospodarskim, društvenim i kulturnim razvojem, 

kao i osnove za usklaĊivanje gospodarskih, tehniĉkih, znanstvenih, obrazovnih, 

organizacijskih i drugih mjera s ciljem zaštite okoliša.  

 

Sukladno Uredbi o spreĉavanju velikih nesreća koje ukljuĉuju opasne tvari („Narodne 

novine“ 44/14), utvrĊena je obveza izvještavanja gospodarskih subjekata o ĉinjenici 

proizvodnje, skladištenja, prerade, rukovanja, prijevoza i skupljanja opasnih tvari. Agencija za 

zaštitu okoliša Republike Hrvatske formirati će  registar riziĉnih i potencijalno riziĉnih 

postrojenja iz kojega će bit vidljivi gospodarski subjekti na prostoru grada koji proizvode, 

skladište, preraĊuju, rukuju, prijevoze  ili  skupljanja opasnih tvari. 

 

 

 

4. PLANSKI DOKUMENTI  

 
 Zakon o sustavu civilne zaštite ( „Narodne novine“, broj 82/15) i  Pravilnik o 

metodologiji za izradu procjena ugroţenosti i planova civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

30/14 i 67/14) utvrdio je jedinicama lokalne i podruĉne samouprave izradu planskih 

dokumenata, s ciljem usklaĊenog djelovanja raspoloţivih resursa  u odgovoru na velike 

nesreće i katastrofe. 

 Uvaţavajući zakonom utvrĊene obveze kao i potrebu da se prije svega vlastitim 

snagama i sredstvima zaštiti stanovništvo i sva materijalna dobra na prostoru grada potrebno 

je: 

- Izraditi procjenu rizika od velikih nesreća  

- Izraditi Plan djelovanja civilne zaštite  

 

 

5. EDUKACIJA STANOVNIŠTVA NA PODRUĈJU CIVILNE ZAŠTITE 
 

Nesreća bilo kojeg oblika i obima rijetko koga ostavlja ravnodušnim. Ljudi u takvim 

situacijama razliĉito reagiraju, pojedini su skloni panici, neki traţe pomoć, većina ne zna kako 

pravilno reagirati, što ponekad moţe imati kobne posljedice.  

U pravcu postizanja pravilnog postupanja i smanjenja štete potrebno je konstantno 

educirati stanovništvo na slijedeći naĉin:  

- provoĊenje informiranja graĊana putem sredstava javnog informiranja , 

- provoĊenje informiranja graĊana kroz rad mjesnih odbora i drugih institucija,  

- prema postojećem kalendar obiljeţavanje svih datuma od znaĉaja za zaštitu i 

spašavanje , 

- prezentacije rada redovnih snaga civilne zaštite,  



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

104 

- uvrštavanjem na web stranicu grada informacije o sustavu civilne zaštite, korisnih za 

informiranje graĊana o naĉinu ponašanja u kriznim situacijama, kao i sve ostale 

informacije koje će doprinijeti osjećaju sigurnosti graĊana  u funkcioniranje 

cjelokupnog sustava civilne zaštite. 

 

 

 

6. SURADNJA NA POLJU CIVILNE ZAŠTITE  
 

 Suradnja na polju civilne zaštite  ima za cilj razmjenu iskustava, podataka, znanja i 

vještina sa odgovarajućim institucijama civilne zaštite iste razine.  

 

U tom smislu potrebno je u promatranom razdoblju: 

 

- uspostaviti kontakte sa Poţeško-Slavonskom ţupanijom,  budući da se sustav civilne 

zaštite u kriznim situacijama, meĊu ostalima, temelji na naĉelu solidarnosti u pruţanju  

pomoći,  

- uspostaviti kontakte sa susjednim gradovima i općinama,  budući da se sustav civilne 

zaštite u kriznim situacijama, meĊu ostalima, temelji na naĉelu solidarnosti u pruţanju  

pomoći,  

- uspostaviti pograniĉnu suradnju u podruĉju civilne zaštite. 

 

 

 

7. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  
 

 Kroz financiranje sustava civilne zaštite potrebno je postići racionalno, funkcionalno i 

uĉinkovito djelovanje sustava civilne zaštite.  

 Sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite potrebno je utvrditi izvore i naĉin 

financiranja sustava civilne zaštite. U Proraĉun je potrebno ugraditi sredstva za financiranje 

sustava civilne zaštite imajući u vidu odredbe Zakona o sustavu civilne zaštite i odredbe 

posebnih propisa:  

 

Slijedom reĉenog potrebno je osigurati financijska sredstva za: 

- stoţer civilne zaštite 

- postrojbe vatrogastva imajući u vidu odredbe Zakona o vatrogastvu, 

- Postrojbi civilne zaštite (opremanje i smotriranje), 

- sluţbe i pravne osoba koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru svoje redovne 

djelatnosti,  

- udruga koje se bave zaštitom i spašavanjem temeljem posebnih propisa na podruĉju 

(Crveni kriţ ,Gorska sluţba spašavanja)  

- ostalih udruga od interesa za zaštitu i spašavanje, 

- unapreĊenje sustava civilne zaštite ( edukacija, intelektualne usluge, promidţba, 

vjeţbe), 

- naknade mobiliziranim pripadnicima timova civilne zaštite, 

- naknade za privremeno oduzete pokretnine radi provoĊenja mjera civilne zaštite. 

 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

105 

 

 

8.  ZAKLJUĈAK 
 

 

  Jedino razvijen i usklaĊen sustav civilne zaštite u mogućnosti je odgovoriti na 

raznolike prijetnje i ugroze koje se mogu javiti i ugroziti ţivote graĊana i uništiti steĉena 

materijalna dobra. Dobra povezanost svih subjekata civilne zaštite doprinosi njegovoj 

uĉinkovitosti, ali i doprinosi racionalnom trošenju financijskih sredstava iz proraĉuna. 

   

Slijedeći ove Smjernice u aktivnostima i rokovima izvršavanja  oĉekuje se da će Grad Slatina 

na kraju planiranog razdoblja imati : 

 

- završene sve aktivnosti oko izrade planskih dokumenata, 

- završene sve aktivnosti oko izrade planskih dokumenata Sluţbe i pravne osobe koje se 

zaštitom i spašavanjem bave u okviru svoje redovne djelatnosti, 

- završene sve aktivnosti oko izrade planskih dokumenata jedinica lokalne samouprave, 

- formirane postrojbe civilne zaštite, 

- djelomiĉno popunjene postrojbe materijalno-tehniĉkim sredstvima, 

- educirane sve strukture upravljanja i zapovijedanja i izvršenja. 

- educirane pripadnike postrojbi civilne zaštite, 

- višu razinu informiranosti graĊana o sustavu civilne zaštite, a samim time i veće 

povjerenje u sustav. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

106 

2016.g. 

Aktivnosti Rokovi izvršenja Nositelji izrade Suradnja Napomena 

Izrada procjene rizika od 

velikih nesreća 
travanj - lipanj Ovlaštenik 

Ustupanjem potrebnih podataka: 

- sve pravne osobe koje se zaštitom 

i spašavanjem bave u okviru 

redovne djelatnosti 

- vlasnici i korisnici kritiĉne 

infrastrukture 

Gradonaĉelnik daje 

suglasnost na nacrt 

Procjene, 

PU DUZS daje 

svoje mišljenje i 

Procjenu 

prosljeĊuje 

ravnatelju 

DUZS na 

dobivanje 

suglasnosti 

Donošenje Odluke o pravnim 

osobama od interesa za zaštitu 

i spašavanje 

srpanj Gradonaĉelnik   

Poĉetak izrade Plana 

djelovanja civilne zaštite 
Rujan-studeni Ovlaštenik   

Izraditi plan razvoja sustava 

CZ 
rujan gradonaĉelnik   

Izrada plana vjeţbi civilne 

zaštite 

 

Sijeĉanj-veljaĉa    

Provesti edukaciju tima opće 

namjene (poţar otvorenog 

prostora) 

 

Travanj- svibanj DVD Slatina 
DUZS, Podruĉni ured 

Virovitica 
 

Prikupiti Planove rada udruga 

koje se nalaze u Odluci o 

pravnim osobama od interesa 

za zaštitu i spašavanje 

 

Sijeĉanj-prosinac 
Udruge od interesa za 

zaštitu i spašavanje. 
  



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

107 

Zatraţiti Izvješće o radu i Plan 

rada vatrogasne zajednice 

grada 

studeni vatrogasna zajednica   

Ishoditi izvješće o stanju 

sustava uzbunjivanja  
studeni 

DUZS, Podruĉni ured 

Virovitica 
  

Izraditi analizu stanja sustava 

civilne zaštite  
Studeni  Stoţer civilne zaštite   

Izraditi smjernice za 

organizaciju i razvoj sustava 

civilne zaštite 

Studeni Stoţer civilne zaštite  
Izvješće se podnosi 

gradskom vijeću 

Aţurirati sve planske 

dokumente 

Kontinuirano 

tijekom godine 
   

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

108 

2017.g. 

Aktivnosti Rokovi izvršenja Nositelji izrade   Suradnja Napomena  

 

Donijeti rješenje o imenovanju 

zapovjednika i zamjenika 

zapovjednika postrojbe opće 

namjene 

veljaĉa  gradonaĉelnik   

Izvršiti popunu postrojbe opće 

namjene 

oţujak   Udruge od interesa za zaštitu i 

spašavanje 

DUZS PU Virovitica 

 

 

Dostaviti izvode pravnim 

osobama iz Plana djelovanja 

civilne zaštite. 

svibanj  ovlaštenik   

Izvršiti obuku zapovjednika i 

zamjenika zapovjednika 

postrojbe i zapovjednika 

skupina 

Prema rasporedu 

Uĉilišta 

Uĉilište za vatrogastvo i 

civilnu zaštitu 

DUZS PU Virovitica  

Izvršiti obuku povjerenika 

civilne zaštite 

travanj  DUZS PU Virovitica  

Prikupiti Planove rada udruga 

koje se nalaze u Odluci o 

pravnim osobama od interesa 

za zaštitu i spašavanje 

travanj Udruge od interesa za 

zaštitu i spašavanje. 

  

Zatraţiti Izvješće o radu i Plan 

rada vatrogasne zajednice 

grada 

studeni vatrogasna zajednica   

 

Planirati sredstva za potrebe 

postrojbe CZ zbog uvrštenja u 

Proraĉun. 

 

studeni Stoţer civilne zaštite   



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

109 

 

Ishoditi izvješće o stanju 

sustava uzbunjivanja  

 

studeni DUZS, Podruĉni ured 

Virovitica 

  

 

Napraviti analizu izvršenja 

Smjernica za 2016. 

 

studeni  Stoţer civilne zaštite   

 

Napraviti Izvješće o stanju 

sustava civilne zaštite 

 

studeni  Stoţer civilne zaštite  Izvješće se podnosi 

gradskom vijeću 

 

Aţurirati sve planske 

dokumente 

Kontinuirano 

tijekom godine 

   

 

 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

110 

2018.g. 

Aktivnosti rokovi izvršenja Nositelji izrade Suradnja Napomena 

 

Donijeti odluku o pozivanju  

pripadnika postrojbe opće 

namjene s namjerom provjere 

mobilizacijske spremnosti. 

veljaĉa  gradonaĉelnik   

Izvršiti obuku stoţera civilne 

zaštite 

svibanj DUZS PU Virovitica   

Izvršiti pozivanje postrojbe 

opće namjene zbog provjere 

mobilizacijske spremnosti. 

oţujak  DUZS PU Virovitica  U neradni dan 

(subota) ne duţe od 

4 h. 

Izvršiti obuku voditelja ekipa u 

postrojbi opće namjene 

prema rasporedu 

Uĉilišta 

Uĉilište za vatrogastvo i 

civilnu zaštitu 

DUZS PU Virovitica  

Inicirati susret sa ĉelnicima 

susjednih općina na temu 

civilne zaštite  

travanj  gradonaĉelnik DUZS PU Virovitica  

Za web stranicu grada izraditi 

link na kojemu će biti 

informacije za graĊane . 

svibanj     

Prikupiti Planove rada udruga 

koje se nalaze u Odluci o 

pravnim osobama od interesa 

za zaštitu i spašavanje 

rujan  Udruge od interesa za 

zaštitu i spašavanje. 

  

Zatraţiti Izvješće o radu i Plan 

rada vatrogasne zajednice 

studeni vatrogasna zajednica   

Planirati sredstva za potrebe 

postrojbi CZ zbog uvrštenja u 

Proraĉun 

studeni. Stoţer civilne zaštite   

Ishoditi izvješće o stanju 

sustava uzbunjivanja  

 

studeni DUZS, Podruĉni ured 

Virovitica 

  



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

111 

Napraviti analizu izvršenja 

Smjernica za 2017. 

studeni  Stoţer civilne zaštite   

Napraviti Izvješće o stanju 

sustava civilne zaštite 

studeni  Stoţer civilne zaštite  Izvješće se podnosi 

gradskom vijeću 

Aţurirati sve planske 

dokumente. 

Kontinuirano 

tijekom godine 

   



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

112 

2019.g. 

Aktivnosti Rokovi izvršenja Nositelji Suradnja Napomena 

 

Donijeti odluku o pozivanju  

pripadnika postrojbe opće 

namjene s namjerom provjere 

mobilizacijske spremnosti. 

veljaĉa  gradonaĉelnik   

Izvršiti pozivanje postrojbe 

opće namjene zbog provjere 

mobilizacijske spremnosti. 

oţujak  DUZS PU Virovitca  U neradni dan 

(subota) ne duţe od 

4 h. 

Inicirati susret sa ĉelnicima 

susjednih općina na temu 

civilne zaštite. 

travanj  gradonaĉelnik DUZS PU Virovitica 

 
 

Prikupiti Planove rada udruga 

koje se nalaze u Odluci o 

pravnim osobama od interesa 

za zaštitu i spašavanje 

rujan  Udruge od interesa za 

zaštitu i spašavanje. 

  

Prikupiti potrebe u zaštiti i 

spašavanju pravnih osoba i 

vlasnika kritiĉne infrastrukture 

koji su izradili vlastite planske 

dokumente. 

Rujan     

Zatraţiti Izvješće o radu i Plan 

rada vatrogasne zajednice 

rujan vatrogasna zajednica   

Planirati sredstva za potrebe 

postrojbi CZ zbog uvrštenja u 

Proraĉun. 

listopad  Stoţer civilne zaštite   

Ishoditi izvješće o stanju 

sustava uzbunjivanja  

listopad  DUZS, Podruĉni ured 

Virovitica 

  

Napraviti analizu izvršenja 

Smjernica za 2018. 

 

studeni  Stoţer civilne zaštite   



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

113 

Napraviti Izvješće o stanju 

sustava civilne zaštite 

studeni  Stoţer civilne zaštite  Izvješće se podnosi 

gradskom vijeću 

Aţurirati sve planske 

dokumente. 

Kontinuirano 

tijekom godine 

   

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

KLASA: 810-01/15-01/6 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 
 

 

                         PREDSJEDNIK 

                        GRADSKOG VIJEĆA  

                Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

114 

129. 

 
 

Na temelju ĉlanka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 

broj 82/15) i ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada Slatine, broj 5/09, 

5/10, 1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. 

prosinca 2015. godine, usvojilo je 

 

 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE GRADA SLATINE  

ZA RAZDOBLJE 2016. – 2018. GODINE 

 

UVOD 

 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i graĊana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, ţivotinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 

operativne, nadzorne i financijske) kojima se ureĊuju prava i obveze sudionika, ustroj i 

djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i naĉin povezivanja institucionalnih i 

funkcionalnih resursa sudionika koji se meĊusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja graĊana, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, tehniĉko-tehnoloških velikih 

nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i 

jaĉanja spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 

Naĉela sustava civilne zaštite su opća naĉela: naĉelo humanosti i naĉelo zabrane 

diskriminacije te naĉela operativnog djelovanja sustava civilne zaštite: naĉelo supsidijarnosti, 

naĉelo solidarnosti i naĉelo kontinuiteta djelovanja. 

 

Jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave duţne su organizirati poslove iz svog 

samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, uĉinkovito funkcioniranje i 

financiranje sustava civilne zaštite. 

 

Jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave duţne su jaĉati i nadopunjavati 

spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom podruĉju sukladno 

procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim 

operativnim snagama ne mogu odgovoriti na posljedice utvrĊene procjenom rizika, duţne su 

osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

 

Jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave za potrebe pripravnosti i reagiranja kod 

velikih nesreća i katastrofa organiziraju sudjelovanje volontera radi provoĊenja mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa. 

 

U sluĉaju velike nesreće stoţer civilne zaštite jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave organizira volontere u provoĊenju odreĊenih mjera i aktivnosti u sustavu civilne 

zaštite, sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa. 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava civilne 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

115 

zaštite: 

 

a) stoţeri civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog kriţa 

d) operativne snage Hrvatske gorske sluţbe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

 

Predstavniĉko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave, izvršava sljedeće zadaće: 
– u postupku donošenja proraĉuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan 

razvoja sustava civilne zaštite s financijskim uĉincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za 

organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake ĉetiri godine 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite 

u velikoj nesreći i katastrofi prema naĉelu solidarnosti. 

 

PREGLED FINANCIJSKIH UĈINAKA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Red  

broj 
OPIS POZICIJE 2016.g. 2017.g. 2018.g. 

1. 

STOŢER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE 

Provedba mjera u sustavu civilne 

zaštite  
20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

Planski dokumenti sustava civilne 

zaštite 
37.000,00 0,00 0,00 

Opremanje tima civilne zaštite  50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Opremanje sustava civilne zaštite 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

UKUPNO: 132.000,00 95.000,00 95.000,00 

2. 

VATROGASTVO 

Vatrogasna zajednica 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

Procjena ugroţenosti i Plan zaštite 

od poţara 
0,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

3. 

HGSS STANICA ORAHOVICA 

Redovne donacije  12.000,00 12.000,00 12.000,00 

UKUPNO: 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

    

SVEUKUPNO 

ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
474.000,00 437.000,00 437.000,00 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

KLASA: 810-01/15-01/5 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

        PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA 

              Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

116 

130. 

 

 Na temelju ĉlanka 54. Zakona o  ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08) i ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine (Sluţbeni glasnik Grada broj 5/09, 5/10, 1/13 i 

2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. prosinca 

2015. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 

 

I 

 

 Upravnom vijeću Gradske razvojne agencije Slatine daje se prethodna suglasnost na 

donošenje Statuta Gradske razvojne agencije Slatine, prema prijedlogu koji je utvrdilo 

Upravno vijeće na sjednici odrţanoj 1. prosinca 2015. godine. 

 

II 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Sluţbenom glasniku 

Grada Slatine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

KLASA: 012-03/15-01/4 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-2 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

        PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA 

              Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 

 

 

 

 

131. 

 

 

 Na temelju ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada broj 5/09, 5/10, 

1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. 

prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

 Prihvaća se Informacija Policijske uprave – Policijske postaje Slatina o stanju 

sigurnosti na podruĉju Grada Slatine. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

 

KLASA: 210-01/15-01/4 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-1 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

        PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA 

              Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 

 



Sluţbeni glasnik Grada Slatine,  broj    8/2015._____________________________ 
 

 

117 

132. 

 

 Na temelju ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada broj 5/09, 5/10, 

1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst) i ĉlanka 17. stavak 4. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada broj 3/14), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici 

odrţanoj 15. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

 Odobrava se Program rada Savjeta mladih Grada Slatine za 2016. godinu, a koji je 

Savjet mladih Grada Slatine donio na 6. sjednici odrţanoj 28. rujna 2015. godine. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

KLASA: 023-01/15-01/10 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-2 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

        PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA 

              Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 

 

 

  

 

133. 

 

 

 Na temelju ĉlanka 16. Statuta Grada Slatine („Sluţbeni glasnik“ Grada broj 5/09, 5/10, 

1/13 i 2/13 – proĉišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Slatine na 16. sjednici odrţanoj 15. 

prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

 Prihvaća se Informacija o radu Gradonaĉelnika i Gradske uprave u razdoblju od 13. 

listopada do 15. prosinca 2015. godine. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SLATINE 

KLASA: 022-05/14-01/9 

URBROJ: 2189/02-03-01/01-15-8 

Slatina, 15. prosinca 2015. 

        PREDSJEDNIK 

             GRADSKOG VIJEĆA 

              Robertino Repić, univ.spec.šum., v.r. 

 

 

 

NAKLADNIK: Grad Slatina, Trg Svetog Josipa 10, 33520 Slatina, tel. 033/551-109,  

                           033/551-357, fax. 033/551-143, odgovorni urednik: Krešimir Štimac,  

                           tajnik Grada. Godišnja pretplata 100,00 kuna. 

____________________________________________________________________________ 


